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Adana, Türkiye’nin İkinci 
Büyük Yatırım ve Üretim 
Merkezi olma hedefine emin 
adımlarla ilerleyecektir.

ADASO FALİYET RAPORU

İsrafil UÇURUM
 Meclis Başkanı

Kıymetli Sanayicilerimiz,

Tüm dünyayı etkisi altına alan korona-
virüs salgını sebebiyle belirsizliğin üst 
seviyelere ulaştığı zor bir sene yaşadık.
2020 yılında koronavirüs salgını küresel 
ekonomideki bütün dengeleri alt üst etti. 
Piyasalarında sert düşüşlere yol açan vi-
rüs tehdidi, küresel tedarik zincirlerinde 
de büyük değişimlere yol açtı. Salgı-
nın önüne geçmek isteyen birçok ülke 
ekonomik ve toplumsal yaşamı kısıtla-
yıcı tedbirler alırken, bu kısıtlamaların 
beslediği talep şoku dünya ekonomisin-
deki yavaşlama risklerini de beraberinde 
getirdi.
Bu süreçte ülkemiz de tüm dünya ile
birlikte önemli bir sınav verdi ve verme-
ye devam ediyor. Bugüne kadar mücade-
le ettiği tüm kriz dönemlerini başarıyla 
atlatan ve küresel krizler karşısında 
dirençli bir yapısı bulunan Türkiye’nin 
koronavirüs salgını nedeniyle ortaya 
çıkan olumsuzlukları da en kısa sürede 
geride bırakacağına inanıyorum.
Tüm olumsuzluklara rağmen, sanayicile-
rin yatırıma, üretime ve ihracata devam 
etmesi sayesinde Türkiye ekonomisi 
büyüme ile birlikte pek çok başarı-
lı gelişmeyi yaşadı. 2020 yılı birçok 
bakımdan gerek dünya gerekse ülkemiz 
açısında ilklerin yaşandığı bir yıl olarak 
tarihe geçti. 

Dövizdeki dalgalanma gibi riskler de-
vam etmekte birlikte, bir yandan hükü-
metimizin açıkladığı teşvik ve destekler, 
diğer yandan açıklanan rakamlar ile bu 
yılın geçen yıldan çok daha iyi olacağını 
ümit ediyoruz. 
Ülkemizin ilk sanayileşen illerinden biri 
olan ve sanayileşmeye öncülük eden 
Adana, sanayi, tarım ve hizmetler sek-
törlerinde yarattığı katma değerle ülke 
ekonomisinin güçlü kentleri arasında yer 
almayı sürdürmektedir.
Son dönemde petro-kimya ve enerji 
başta olmak üzere stratejik yatırımlarla 
öne çıkan kentimiz, özellikle yatırım 
alanı varlığı ve maliyet uygunluğu gibi 
olumlu yönleriyle alternatif yatırım ve 
üretim merkezi olma konumunu güçlen-
dirmiştir. Adana, önümüzdeki süreçte 
“Türkiye’nin İkinci Büyük Yatırım ve 
Üretim Merkezi” olma hedefine emin 
adımlarla ilerleyecektir.
 Çok önemli sanayiciler yetiştiren ve 
yetiştirmeye devam eden Adana’yı ve 
sanayimizi daha ileri seviyelere taşı-
mak, rekabetin hüküm sürdüğü iç ve dış 
pazarlarda pay alabilmek için yenilik-
çi yatırımlar ve katma değeri yüksek 
ürünlerin üretimi gerçekleştirmemiz 
gerekmektedir. 
Bunun için yeterli altyapımız, potansi-
yelimiz, bilgi birikimimiz mevcuttur. 
Günün gelişen şartlarına ve üretim 

modellerine uyum sağlamalı, mevcut 
potansiyeli harekete geçirmeliyiz. 
Adana Sanayi Odası olarak, 2020 yılı-
nı oldukça yoğun biçimde düzenlenen 
faaliyetler ve etkinliklerle dolu dolu 
geçirdik. Yönetim Kurulumuz, ilimiz 
ve sanayimizin başarısı için fedakarca 
çalıştı; yatırımların, üretimin, ihracatın, 
istihdamın artması için çok çaba harca-
dı. Meclis olarak da, birlik beraberlik 
içerisinde hareket ederek ve tüm ka-
rarlarımızı oybirliğiyle alarak uyumlu, 
katılımcı ve üretken bir çalışma yılını 
yaşadık. Dolayısıyla Odamızın hizmet 
çıtası da yükselmiş oldu. 
Türkiye’nin birçok alanda parmakla 
gösterilen örnek odalarından biri haline 
geldik. Kuruluşunun 54. Yılında Ada-
na Sanayi Odası’nın sorumluluğunu 
layıkıyla taşımanın gayreti ve mutlulu-
ğu içerisindeyiz. Yoğun ve gayretli ça-
lışmalarından dolayı Yönetim Kurulu 
Başkanımızı, Yönetim Kurulumuzu, 
Meclis Üyelerimizi ve Oda Perso-
nelimizi tebrik ediyor, başarılı çalış-
malarından ve hizmetlerinden dolayı 
teşekkürlerimi sunuyorum. Zorlu bir 
yılı geride bırakıp, umutla yeni bir yıla 
girerken, 2021 Yılının hayırlı uğurlu 
olmasını, ülkemiz ve ilimiz açısından 
olumlu gelişmelerin yaşanmasını, 
bereketli ve bol kazançlar getirmesini 
diliyorum.
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Zeki KIVANÇ
 Yönetim Kurulu Başkanı

Değerli Sanayicilerimiz;

Tüm dünya hem ekonomik hem de 
sağlık açısından son derece zorlu 
geçen 2020 yılını geride bıraktı. 
Dünya genelinde hem sağlık krizi 
hem de bu durumun yarattığı ekono-
mik krizle mücadele devam ederken, 
krizin uzun vadede ülkelerin politika 
tercihlerinde ulusal üretim kapasite-
lerini artırma yönünde bir dönüşüme 
neden olacağı öngörülüyor. 
Buna rağmen virüsle savaşarak yaşa-
mayı öğrenmeli ve bu doğrultuda iş-
lerimize devam etmeyi başarabilme-
miz gerekiyor. Covid-19’un yaratığı 
ekonomik etki yeni bir dünya düzeni 
oluşturulmasında vesile oluyor. 
Son 200 yılın iktisat tarihine baktı-
ğımızda Türkiye’nin hep krizlerle 
mücadele ettiğini ve bu krizleri en 
sonunda başarıyla aştığını görüyo-
ruz. Türkiye’nin tarihsel birikimine, 
kültürel ve zihinsel potansiyeline 
inanmış bir insanım. Covid-19’un 
getirdiği sağlık sorunlarını aşabi-
lirsek ekonominin yeniden ve her 
zamankinden daha fazla canlanaca-
ğını düşünüyorum. Bulunan aşıları 
da düşündüğümüzde 2021 yılı için 
umutlarımız daha fazla artıyor ve 
gelecek yılın Türkiye için yeni bir 
dönem olacağına içtenlikle inanıyo-
rum.

Ülke ve millet içinden geçmekte 
olduğumuz bu zorlu süreci de en az 
hasarla atlatmamız için hepimize 
büyük görevler düşmektedir. Sana-
yiciler olarak, üretim, yeni yatırım 
ve ihracat yapma, istihdam yaratma 
isteklerimizi güçlü biçimde koruma-
lıyız.
Adana Sanayi Odası olarak, kenti-
mizin bütün paydaşları ile beraber iş 
birliği içerisinde yatırım ortamı için 
sinerji yaratma çalışmalarımıza de-
vam ediyoruz. Üretim, istihdam ve 
ihracatı artırma hedeflerimiz doğrul-
tusunda birçok çalışmayı bir arada 
yürütüyoruz. Adana, otomotivden 
tekstile, makineden gıda ürünlerine, 
kimya ve plastikten hazır giyime ka-
dar çok geniş bir yelpazede önemli 
miktarda üretimi ile Türkiye’nin 
ikinci büyük bölgesel yatırım ve 
üretim merkezine dönüşme potansi-
yelini barındırıyor. Nitekim bölgede 
planlanan ve yapılmakta olan makro 
yatırımlar bunun birer göstergesi. 
Gerek ülke, gerekse Adana olarak 
2021 yılında çalışmamız gereken en 
önemli konular; teknolojik dönü-
şümü sağlayarak dışa bağımlılığı 
azaltmak ve verimliliğimizi artır-
mak olmalıdır. Gelecek, çok hızlı 
bir değişim getiriyor. 

Bu anlamda Adana Sanayi Odası 
olarak, Adana sanayisinin dönüşüme 
katkı sağlayacak olan Sanayi Kam-
püsü Projemizin inşaatına başladık.  
İnşallah çok kısa bir sürede tamam-
layıp 2021 yılında faaliyete alacağız. 
UNDP ve T.C Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı’nın desteğiyle kurulacak 
olan Adana Yenilik Merkezi bölge-
mizin önümüzdeki 50 yıllık sanayi 
değişimine önemli katkılar yapma-
sını bekliyoruz. Yenilik Merkezimiz 
aynı kampüs içerisinde yer alacak 
Kobi Yetkinlik ve Digital Dönüşüm 
Merkezi ve Mesleki Eğitim Merkezi 
ile birlikte Adana ekonomisinin ge-
lişimine ve dönüşümüne çok önemli 
bir katkı sağlayacaktır.
Adanalı Sanayiciler olarak 2021 
yılında bize düşen görev, ülkemi-
zin ve milletimizin refahı, aydınlık 
geleceği için her zamankinden fazla 
çalışmaktır. Birlik ve beraberlik içe-
risinde hareket ederek ekonomideki 
toparlanma ve gelişme sürecine daha 
fazla katkı sağlamaktır. 2021 yılının 
tüm insanlık alemi başta olmak üzere, 
ilimiz, ülkemiz, sanayimiz ve üyele-
rimiz açısından olumlu gelişmelerin 
ve iyileşmelerin yaşanacağı bir yıl 
olmasını, hayırlı ve bereketli kazanç-
lar getirmesini temenni ediyorum.

2021 yılında çalışmamız 
gereken en önemli konular; 
teknolojik dönüşüm ve
verimliliğimizi artırmak olmalıdır.
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Adana Sanayi Odası

MECLİS DİVANI 
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Faaliyet Raporu 2020

İsrafil UÇURUM
Meclis Başkanı

Aydın ÖNEN
Meclis Başkanı Yardımcısı

Ali MASAT
Meclis Başkanı Yardımcısı

Hacı Mehmet ERBAŞ
Kâtip Üye
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YÖNETİM 
KURULU
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ZEKİ KIVANÇ
Yönetim Kurulu Başkanı

ERDOĞAN ŞİRE
Yönetim Kurulu Başkan Yard.

BÜLENT BAŞER
Yönetim Kurulu Başkan Yard.

İmam Gazali HİRADAĞI
Yönetim Kurulu Üyesi

Süleyman BAŞ
Yönetim Kurulu Üyesi

İsa TUZCU
Yönetim Kurulu Üyesi

Rafet MİLLİ
Yönetim Kurulu Üyesi

Salih SÜTCÜ
Yönetim Kurulu Üyesi

Orhan Murat AVCI
Yönetim Kurulu Üyesi

Abdullah ÖZDİLER
Yönetim Kurulu Üyesi

Hulusi AKKOÇ
Yönetim Kurulu Üyesi
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MECLİS ÜYELERİ
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PAMUK İŞLEME-ÇIRÇIR VE SAWGIN PRESE SANAYİ

İNŞAAT MALZEMELER - METALİK OLMAYAN MİNERAL ÜRÜNLER SANAYİ

GIDA SANAYİ

HAZIR YEMEK SANAYİ

KONFEKSİYON VE AYAKKABICILAR SANAYİ

RAFET MİLLİ YAVUZ TEZCAN

AHMET ÖZKÖK HAYDAR SEVEN

HASAN ÖZKAN

ABDURRAHMAN YAZAR LEVENT DUYULER

HULUSİ AKKOÇFARUK AYTEK

MEHMET TOSMUR RECEP ÇALIŞKAN
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Faaliyet Raporu 2020



MADEN VE TAŞOCAKÇILIĞI SANAYİ

TEKSTİL SANAYİ

AĞAÇ ÜRÜNLERİ SANAYİ

KAĞIT - AMBALAJ VE BASIM SANAYİ

KİMYA SANAYİ

MEHMET DURAK

İSRAFİL UÇURUM

YUSUF FİDAN

ZEKİ KIVANÇ

ALİ CENK GİZİR MEHMET YALÇIN

MEHMET YILDIRIM KAMERHAN DIBLAN

BÜLENT BAŞERAYDIN ÖNEN
16
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PLASTİK VE KAUÇUK ÜRÜNLERİ SANAYİ

PLASTİK AMBALAJ SANAYİ

METAL İŞLEME VE KAPLAMA SANAYİ

DÖKÜM - GERİ DÖNÜŞÜM VE METAL SANAYİ

METAL VE METAL YAN SANAYİ

HACI MEHMET ERBAŞ

VEDAT ULUIŞIK

İMAM GAZALİ HIRADAĞI

SALİH SÜTCÜ

İHSAN BALBULAN İSA TUZCU 

REMZİ KAR ERDOĞAN ŞİRE

ALİ MASATRAMAZAN KAYKAÇ
17
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ELEKTRİK-OTOMASYON VE ENERJİ SANAYİ

MAKİNA İMALAT VE TAAHHÜT SANAYİ

TARIM MAKİNALARI VE TEKNOLOJİLERİ SANAYİ

MOTORLU KARA TAŞITLARI VE OTOMOTİV YAN SANAYİ

MOBİLYA İMALAT SANAYİ

AYHAN AYDOĞAN

AHMET AĞLAGÜL

ÖNER DAĞSUYU

SÜLEYMAN GERDAN

GÖKHAN YOLDAŞ HACI MURAT ÖZDEMİR

FIRAT KARALI URAL İNAL

ZEKİ BENGÜLAHMET GÜLDİKER
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İNŞAAT MÜTEAHHİTLİĞİ

ÖZEL İNŞAAT FAALİYETLERİ

OTOMOTİV VE MOTOR YENİLEME SANAYİ

ÖMER KAYA 

CENGİZ MANGTAY

ORHAN MURAT AVCISÜLEYMAN SÖNMEZ

SÜLEYMAN BAŞ

ABDULLAH ÖZDİLER

İSMAİL BACAKSIZLAR 



ADANA SANAYİ ODASI
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2020 STRATEJİK PLAN
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Adana Sanayi Odası

1- ODANIN KURUMSAL

 YAPISINI GÜÇLENDİRMEK 

1.1- Kalite yönetim sistemini etkin şekilde yürütmek
1.2- İnsan kaynakları kurumsal kapasitesini geliştirmek
1.3-Üye ile yakın ilişkiler kurarak basın, yayın ve iletişim kanallarını etkin şekilde kullanmak
1.4- Etkin bir muhasebe ve finans yönetimi çerçevesinde sürdürülebilir bir mali yapı oluşturmak
1.5- Üye belge ve bilgi taleplerini etkin şekilde karşılamak
1.6-Proje süreçlerin etkin yönetmek
1.7-Operasyonel işlerin eksiksiz yerine getirmek
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VİZYONUMUZ

Falliyet Raporu 2020

1- ODANIN KURUMSAL

 YAPISINI GÜÇLENDİRMEK 

Üyelerinin sürekli gelişimine katkı sağlayan, rekabet güçlerinin arttırılması noktasında üyelerine rehberlik eden, sanayide 
sürdürülebilir büyüme adına insan kaynağını,  ihracatı, yüksek katma değerli ürün üretimini ve inovasyonu merkeze alan strateji 
ve politikalar geliştiren, faaliyetlerinde mükemmelliği hedefleyen, öncü bir oda olmaktır.

1- ODANIN KURUMSAL YAPISINI GÜÇLENDİRMEK
1.1- Kalite yönetim sistemini etkin şekilde yürütmek
1.2- İnsan kaynakları kurumsal kapasitesini geliştirmek
1.3-Üye ile yakın ilişkiler kurarak basın, yayın ve iletişim kanallarını etkin şekilde kullanmak
1.4- Etkin bir muhasebe ve finans yönetimi çerçevesinde sürdürülebilir bir mali yapı oluşturmak
1.5- Üye belge ve bilgi taleplerini etkin şekilde karşılamak
1.6-Proje süreçlerin etkin yönetmek
1.7-Operasyonel işlerin eksiksiz yerine getirme

MİSYONUMUZ
5174 Sayılı TOBB Kanunu ve ilgili mevzuatlar ile belirlenmiş görev ve yetkileri ile sanayicilerimizin, hak ve çıkarlarını koruyup, 
beklenti ve ihtiyaçlarını karşılamak, sürdürülebilir, inovatif yaklaşım ve sürekli gelişim
felsefesiyle üyelerimize değer yaratmak, çalışanlarımız ve paydaşlarımızla birlikte bölge ve ülke sanayisinin gelişimine ve refah 
seviyesinin yükseltilmesine katkıda bulunmaktır.

YÖNETIM YAPISI
Adana Sanayi Odası Organlarının görev, yetki ve sorumlulukları, 5174 Sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Kanunu 
ve ilgili mevzuat çerçevesinde gerçekleştirilmektedir. 

• Meslek Komiteleri
• Meclis
• Yönetim Kurulu
• Disiplin Kurulu

• Hesap İnceleme Kurulu
• Akreditasyon İzleme Komitesi
• Yüksek İstişare Kurulu

23



ODAMIZDA 48 MECLIS ÜYESI GÖREV YAPMAKTADIR.  2020 YILINDA, %82 KATILIM ORANIYLA TOPLAM 11 ADET MECLIS TOPLANTISI GERÇEKLEŞTIRILMIŞTIR. TÜM MECLIS TOPLANTILARINDA YÖNETIM 
KURULU BAŞKANI SN. ZEKI KIVANÇ TARAFINDAN GÜNCEL EKONOMIK GELIŞMELER DEĞERLENDIRILMIŞTIR.

YÖNETİM KURULU
Yönetim Kurulumuz; 1 Başkan, 2 Başkan Yardımcısı, 1 Sayman Üye, 7 Üye olmak üzere toplamda 11 kişiden 
oluşmaktadır. 2020 Yılında, % 84 katılım oranı ile 53 defa Yönetim Kurulu Toplantısı gerçekleşmiştir.  

Oda Organlarımız, Stratejik Plan ve Hedeflerini uygulamak ve gerçekleştirmek amacıyla etkin bir şekilde çalışmıştır. Yönetim 
Kurulumuz Akreditasyon Maddelerini sürekli olarak izlemiştir. 

24
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ODAMIZDA 48 MECLIS ÜYESI GÖREV YAPMAKTADIR.  2020 YILINDA, %82 KATILIM ORANIYLA TOPLAM 11 ADET MECLIS TOPLANTISI GERÇEKLEŞTIRILMIŞTIR. TÜM MECLIS TOPLANTILARINDA YÖNETIM 
KURULU BAŞKANI SN. ZEKI KIVANÇ TARAFINDAN GÜNCEL EKONOMIK GELIŞMELER DEĞERLENDIRILMIŞTIR.

Company Brochure

MECLİS
Odamızda 48 Meclis Üyesi görev yapmaktadır.  2020 Yılında, %82 katılım oranıyla toplam 11 adet Meclis Toplantısı gerçekleştirilm-
iştir. Tüm Meclis Toplantılarında Yönetim Kurulu Başkanı Sn. Zeki Kıvanç tarafından Güncel Ekonomik
Gelişmeler değerlendirilmiştir.

25
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Adana Sanayi Odası

Adana Sanayi Odası’nın 23 Meslek Grubunda 119 Meslek Komitesi Üyesi görev yapmaktadır. 2020 Yılında, 
23 Meslek Grubu %87.5 katılım oranı ile 12 defa Meslek Komitesi Toplantısı gerçekleştirilmiştir.

MESLEK KOMİTELERİ

26



MESLEK KOMITELERİ ORTAK TOPLANTISI

27
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5174 sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Kanunu’nun 96. Maddesinde yer alan “Oda ve Borsaların bütün meslek komite-
leri altı ayda bir müşterek toplantı yapar” hükmü gereğince, Odamız tarafından 14.07.2020 ve 30.11.2020 tarihlerinde Meslek 
Komiteleri Ortak Toplantıları gerçekleştirildi. 

23 Grubun Meslek Komite Üyelerinin katılımıyla gerçekleşen ortak toplantılarda, Meslek Komitesi üyeleri tarafından aşağıda 
belirtilen muhtelif sorun alanları gündeme getirilerek çözüm önerileri görüşüldü.

14.07.2020 
Odamızın Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı Adana 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi ev sahipliğinde düzenlendi. 
Toplantıda Mesleki Eğitim İşbirliği Protokolü kapsamında 
okulun tanıtım sunumu yapıldı ve okulun bölümleri gezildi. 
Ayrıca toplantıda, Meslek Komitesi Üyeleri tarafından sektörel 
sorunlar ve çözüm önerileri dile getirildi.

1- ODANIN KURUMSAL YAPISINI GÜÇLENDİRMEK
1.1- Kalite yönetim sistemini etkin şekilde yürütmek
1.2- İnsan kaynakları kurumsal kapasitesini geliştirmek
1.3-Üye ile yakın ilişkiler kurarak basın, yayın ve iletişim kanallarını etkin şekilde kullanmak
1.4- Etkin bir muhasebe ve finans yönetimi çerçevesinde sürdürülebilir bir mali yapı oluşturmak
1.5- Üye belge ve bilgi taleplerini etkin şekilde karşılamak
1.6-Proje süreçlerin etkin yönetmek
1.7-Operasyonel işlerin eksiksiz yerine getirme

Faaliyet Adı 2016 2017 2018 2019 2020
Meslek Komitelerinin Ortak Toplantı Sayısı 2 2 2 2 2

Meslek Komiteleri Ortak Toplantılarına Katılım Sayısı 127 115 80 65 60

Meslek Komiteleri Ortak Toplantılarında Dile Getirdikleri Sorun Sayısı 16 12 53 54 65

30.11.2020
Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı online olarak yapıldı. 
Toplantıda, TOBB-Türkiye Ticaret Merkezleri Genel Müdürü 
Noyan Ciritoğlu tarafından “Dış Ticaret Merkezleri” ile ilgili 
sunum gerçekleştirildi. Ardından, Meslek Komitesi Üyeleri 
tarafından sektör sorunları dile getirildi.



Adana Sanayi Odası

NO MESLEK KOMİTESİ GRUBU BELİRTİLEN SORUNLAR

1  7.Grup Tekstil Sanayi

•	 Yurtdışından gelen peşin bedellerin iadesinde binde 2 KKDF Kesintisi 
yapılması.

•	 Çevre Bakanlığı tarafından kontrolü sağlanan baca gazlarının 
emisyon ölçümü Bakanlık tarafından belirlenen Laboratuvarlar 
dışında Laboratuvarların şirketler tarafından seçilebilmesine olanak 
sağlanması.

•	 Başvurularda İstenen evrakların aynı kurum için her defasında 
tekrardan istenmesi.

•	 DİİB (Dahilde işleme izin belgesi) kapsamında serbest bölge satışların-
da yaşanan sorunlar

•	 Mikro ihracatların KDV iadelerinde, Gümrük Müdürlüğü’nün Gelir 
İdaresi Başkanlığı sistemine beyanname girişleri süresinin uzun sürme-
si sebebiyle, ilgili KDV iadelerinde sürecin uzaması.

•	 DAP işlemlerinin kaldırılması Kambiyo mevzuatı 32 sayılı karar

•	 İŞKUR ‘a verilen aylık bildirgelerin içeriğinin, SGK ya verilen aylık 
hizmet ve prim bildirgesinin içerisinde mevcut olması

•	 SGK ‘nın vermiş olduğu Teşviklerin yapısındaki sıkıntılar

•	 SGK teşviklerinin karmaşıklığı sebebiyle şirketler dışarıdan danışman 
firma ile çalışmak durumunda kalınması.

2  8.Grup Ağaç Ürünleri Sanayi •	 Çek yasasında cezanın kalkması durumunda yaşanacak sıkıntılar

3  12.Grup Plastik Ambalaj Sanayi •	 İhracatta yaşanan konteyner bulma sıkıntısı
•	 Suudi Arabistan’a yapılan ihracatla yaşanan sıkıntılar

4  14.Grup Döküm-Geri Dönüşüm 
ve Metal Sanayi

•	 İdari ve hukuki düzenlemelerden kaynaklanan sorunlar: ekonomik değeri 
bulunan atıkların diğer atıklardan ayrı olarak toplanamamasından ve 
mevzuatın etkin bir şekilde uygulanamaması.

•	 05.12.2018’ de 30616 Resmi Gazetede yayımlanan ve Kanserojen zararları 
olan “Benzin ve Naftanın Depolanması ve Dağıtılmasından kaynaklanan 
Uçucu Organik Bileşik (UOB) Emisyonların Kontrolü” yönetmeliği ile il-
gili kamuoyunda yeterli bilgi bulunmaması ve yerli üreticilerin desteklen-
memesi.

•	 Finansman ve desteklerinin yeterli düzeyde olmaması
•	 Enerji fiyatlarının çok yüksek olması
•	 Kalifiye eleman sıkıntısı

5  18.Grup Tarım Makinaları ve 
Teknolojileri Sanayi

•	 Pandemi sürecinde kapasitenin ve sataşışların düşmesi
•	 Merkez Bankası faizlerinin yüksek olması

6  20.Grup Mobilya İmalat Sanayi 
Meslek Komitesi

•	 Mobilya sektöründe süngerlere %100 zam gelmesi

•	 Orman ürünlerinde ihracata çok mal gittiği için sıkıntı yaşanması

7  21.Grup İnşaat Müteahhitliği

•	 Son zamanlarda İhalelerde teklif sürelerinin uzun olmasından dolayı inşaat 
sektörünü zora sokması

•	 Yapsat sektöründe fiyat artışının yükselmesi
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KALİTE POLİTİKAMİZ
Adana Sanayi Odası olarak, ilgili yönetmelik ve mevzuatlar doğrultusunda kaliteli ve üye odaklı hizmet verme bilinciyle; kalite 
yönetim sistemi şartlarına uymayı, kalite yönetim sistemimizi sürekli iyileştirmeyi, üyelerimizin ve çalışanlarımızın sürekli eğitim ve 
seminerlerle bilgilerini pekiştirmeyi, hizmetin sadece üyeliğe kabul olarak değil, üyelik sonrasında da eksiksiz devamlılığını taahhüt 
etmekteyiz.

Her yıl yapılan tetkik sonuçlarına göre Odamızın Kalite Yönetim Sistemini sürekli iyileştirmekte ve geliştirmekte olduğu 
görülmektedir. 2019 yılında yapılan belge yenileme tetkiki sonucunda, 02.07.2019 tarih ve KY-5000-07/10-R15 numarası ile TS EN 
ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Sistemi Belgemiz 23.06.2022 tarihine kadar geçerli olmak üzere yenilenmiştir.

Odamız kalite hedefleri, kalite sistemini oluşturan proses ve alt prosesler bazında tüm alanları kapsayacak şekilde belirlenmekte olup; 
kalite hedefleri, 2018-2022 dönemine ait Stratejik Planda var olan birim bazlı hedeflerdir.

Yönetim sistemi seviyesinde kalite hedeflerimiz; kuruluş amacımıza ve kalite politikamıza ulaşmak, tüm mevzuat ve standartların 
gerekliliklerini karşılayan Kalite Yönetim Sisteminin sürekliliğini sağlamak içindir.
 
Ana Süreçler seviyesinde hizmet hedeflerimiz ise; Müşteri beklentilerini karşılamaya uygun olarak geliştirilir. 

Hedefler; geçmiş yıl performanslarımız göz önünde bulundurularak, her yıl kalite yönetim temsilcisinin de katkısı ile proses sahipleri 
tarafından belirlenerek yılın ilk Yönetimin Gözden Geçirmesi Toplantısında Üst Yönetim tarafından karara bağlanır. 

Tüm Dünya’da olduğu gibi ülkemizde de yaşanan Covid-19 salgınının etkileri nedeniyle toplantı faaliyetlerimiz online olarak 
gerçekleştirilmiştir.

Yönetim Kurulu Tarafından Kalite Sürecine Online Katılım Sağlanmıştır
• Akreditasyon İzleme Komitesi-AİK (yılda 4 kez)
• Hesap İnceleme Komisyonu-HİK (yılda 12 kez)
• Oryantasyon eğitimleri sürekli alınıyor
• Yönetim Kurulu Gündeminde stratejik planla ilgili maddeler yer almaktadır
• Meslek Komite ortak toplantıları yılda iki kez düzenli yapılıyor
• Politika, temsil ve lobi faaliyetleri hiç durmadan devam etmektedir.

KALİTE HEDEFLERİ
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TOBB AKREDİTE ODA BELGESİ  (B SINIFI)

 

Odamız üyelerine Beş Yıldızlı Hizmet vermek için yerel, 
bölgesel, ulusal ve uluslararası platformlarda odamızın 
markalaşmasında öncü rol üstlenen Akreditasyon Sistemi 
ile birlikte temel hedefimiz, 

• Sürekli gelişen, değişime uyum sağlayan bir Oda olmak

• Müşterilerine ve çalışanlarına sürekli değer yaratan bir 
organizasyon olarak, 

• Beş yıldızlı hizmet yarışında ülkemizin önde gelen 
kuruluşları arasında yerini korumak

• Hizmet kalitesini sürekli iyileştirmek ve A seviyesine ulaşmak

Kalite Yönetim Sistemi 1.Gözetim Tetkiki 
Türk Standartları Enstitüsü tarafından, TS EN ISO 9001:2015 
Kalite Yönetim Sistemi standardı çerçevesinde ISO Belge 
Yenileme Tetkiki yapıldı. 06-07 Temmuz 2020

Performans Geliştirme ve Yönetimin Gözden Geçirmesi 
YGG (Toplantısı)

2020 yılında, iç tetkikler sonucunda iyileştirme önerilerinde bu-
lunuldu. Aralık ayı içerisinde online yapılan Yönetimin Gözden 
Geçirmesi (YGG) Toplantısında, Kalite Yönetim Sistemi, TOBB 
Akreditasyon Çalışmaları, Stratejik Planlama, Çalışan Perfor-
mans Değerlendirme Çalışmaları, Kamu Adına Yürüttüğümüz 
Faaliyetler, Üyelerin İhtiyaçlarına Yönelik Çalışmalar, Bölgesel 
Kalkınmaya Yönelik Çalışmalar, Destek Faaliyetleri, İç tetkik 
sonuçları, Kalite Hedefleri, Düzeltici ve Önleyici Faaliyetler 
görüşüldü.
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ÜYE İLIŞKİLERİ POLİTİKAMIZ

Adana Sanayi Odası, Üyelerinin, odamızın varlık, 
sebebi olduğu bilinciyle hareket etmekte ve üye 
ilişkilerini yönetmeyi bu temel prensip üzerine 
yerleştirmektedir. Bu bilinçle; 5174 Sayılı TOBB 
Kanunu ve diğer yasaların vermiş olduğu görev 
ve yetkileri ile hizmetlerini, üye odaklılık ilkesini 
esas alarak; üyelerin talep, öneri ve şikayetlerini 
çözüm odaklı bir şekilde sonuçlandırarak hızlı, et-
kin ve kaliteli hizmet anlayışıyla gerçekleştirmeyi 
kabul etmiş, bütünleşmiş bir yapı içerisinde tüm 
süreçlerimizi iyileştirerek, üye memnuniyetini 
sürekli arttırmayı hedefleyen bir politika izlemeyi 
amaç edinmiştir.
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02

TOPLANTI FAALİYETLERİ

2020 yılında, Odamız tarafından üyelerimizi bilgilendirmek, kapasite ve verimliliklerinin 
arttırılması amacıyla çeşitli konularda toplam 97 adet faaliyet gerçekleştirilmiştir.

ODAMIZDA DÜZENLENEN
TOPLANTI VE EĞİTİMLER
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Romanya ile İşbirliği Toplantısı
Romanya Ankara Büyükelçisi Gabriel Şopandă, Romanya 
Ankara Büyükelçiliği Ticaret Müşaviri Cornel Diaconita ve 
TİAD Başkanı Güven Güngör’ün katılımıyla “Romanya ile İş 
Birliği Toplantısı” düzenlendi. Toplantıda üyelerimize Roman-
ya pazarı tanıtıldı ve Romanya’daki yatırım fırsatları hakkında 
sunum gerçekleştirildi. 09.01.2020 

Dış Ticarette Ödeme ve Teslim Şekilleri 
Bilgilendirme Toplantısı
Odamız ve TEB iş birliğinde, “Dış Ticarette Ödeme ve Teslim 
Şekilleri” konusunda bilgilendirme toplantısı düzenlendi. 
16.01.2020 

Ekonomik Fırsatlar Destekleme Başlangıç Toplantısı
Alman Uluslararası İş Birliği Kurumu (GIZ) koordinasyonun-
da ve ilimizde Adana Sanayi Odası ortaklığında yürütülen 
“Türkiye’deki Mülteciler ve Ev Sahibi Toplum Ekonomik 
Fırsatları Destekleme Projesi kapsamında “Ekonomik Fırsatlar 
Destekleme Başlangıç Toplantısı” düzenlendi. 19.01.2020

Trade Map Eğitimi 
Üyelerimize yönelik Trade Map Eğitimi düzenlendi. Eğitim-
de yeni pazarlar ve farklı pazarlarla ilgili detaylı dış ticaret 
istatistiklerine ulaşabilecekleri “Trade Map” uygulaması ve 
kullanımı anlatıldı. 21.01.2020 

İl Göç Kurulu Toplantısı
Adana Valiliği İl Göç İdaresi Müdürlüğü tarafından düzenlenen 
“İl Göç Kurulu Toplantısı” Odamız ev sahipliğinde gerçekleşti. 
22.01.2020 

Direktörler ve Mentor Adayları 
Tanışma ve Bilgilendirme Toplantısı
Adana-Mersin Yenilik Merkezleri projesi kapsamında, 
“Direktörler ve Mentor Adayları Tanışma ve Bilgilendirme 
Toplantısı” düzenlendi. 24.01.2020 
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1.7-Operasyonel işlerin eksiksiz yerine getirme

33

Faaliyet Raporu 2020



Gıda Ur-Ge Projesi Değerlendirme Toplantısı
Odamız tarafından yürütülen Gıda Ur-Ge Projesi kapsamında 
projede yer alan firmaların katılımıyla, Dubai Gulfood Fuarı 
ziyareti öncesi ön değerlendirme toplantısı yapıldı. 29.01.2020 

BiTıklaAvrupa Eğitimi
KOBİ’leri Avrupa’ya e-ihracat yolunda desteklemek amacıyla 
TOBB, Amazon, Boğaziçi Üniversitesi ve Odamız iş birliğiyle 
“BiTıklaAvrupa’’ eğitim programı gerçekleştirildi. 04.02.2020 

Kişisel Verilerin Korunması Mevzuatına Uyum 
Bilgilendirme Toplantısı
Nesil Law Group Uluslararası Yönetici Ortağı Av. Mehmet 
Burak Küçükislamoğlu’nun sunumuyla “Yasal bir zorunluluk; 
Kişisel Verilerin Korunması Mevzuatına Uyum” konulu 
bilgilendirme toplantısı düzenlendi. 05.02.2020 

Ekonomi Değerlendirmeleri Toplantısı
ASKON tarafından düzenlenen “Ekonomi 
Değerlendirmeleri” Toplantısı için Odamız toplantı salonu 
tahsis edildi. 07.02.2020 

Bölgesel Topluluk Merkezi Yerel Planlama Çalıştayı
TOBB, Habitat Derneği Facebook ve Odamız arasında 
imzalanan  “Facebook İstasyon Adana Bölgesel Topluluk 
Merkezi”nin Protokolü kapsamında “Bölgesel Topluluk 
Merkezi Yerel Planlama Çalıştayı” düzenlendi. 17.02.2020

GIZ Projesi Değerlendirme Toplantısı
Odamız tarafından yürütülen GIZ Projesinin değerlendirme 
toplantısı yapıldı. 17.02.2020 
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Yalın Yolculukta Kilometre Taşları Semineri 
Odamız ve Kastamonu Entegre Sanayi iş birliğinde “Yalın 
Yolculukta Kilometre Taşları” konulu seminer düzenlendi. 
18.02.2020 

Trade Map Eğitimi
Üyelerimize yönelik 2020 Yılı 2.Trade Map Eğitimi 
düzenlendi.19.02.2020

İntörn Staj Bilgilendirme Toplantısı
2019-2020 Yılı Bahar Döneminde İntörn Staj yapacak olan 
Üniversite Öğrencilerine yönelik Bilgilendirme Toplantısı 
yapıldı. 12.02.2020

Meksika Pazarı Ve Potansiyeli Bilgilendirme Toplantısı
Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü ve Dış 
Temsilcilikler ve Uluslararası Etkinlikler Genel Müdürlüğü 
yetkilileri tarafından Odamız ev sahipliğinde, Türk İhraç 
ürünleri Fuarı’nın tanıtımı ve Meksika pazarı ve potansiyeline 
ilişkin bilgilendirme toplantısı düzenlendi. 20.02.2020 

İl Göç Kurulu Toplantısı
İl Göç İdaresi Müdürlüğü tarafından Odamız ev sahipliğinde 
“İl Göç Kurulu Toplantısı” düzenlendi. 21.02.2020 

Yalın Uygulamaları Eğitimi
Grupas firması tarafından Yalın Uygulamaları Eğitimi 
düzenlendi. 21.02.2020
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Kırgızistan İş Fırsatları Toplantısı
Kırgızistan Ankara Büyükelçisi Kubanıçbek Ömüraliyev ve 
Kırgızistan Ankara Büyükelçiliği Müsteşarı Aibek Akaev 
katılımıyla “Kırgızistan İş Fırsatları” konulu toplantı 
düzenlendi. 27.02.2020 

Gıda Ur-Ge Projesi Faaliyet Değerlendirme Toplantısı
Odamız tarafından yürütülen Gıda Ur-Ge Projesi kapsamında 
projede yer alan firmaların katılımıyla toplantı düzenlendi. 
Toplantıda, gelecek dönemdeki yurtdışı faaliyetleri 
değerlendirildi. 27.02.2020

Yalın Eğitimi
Grupas Danışmanlık iş birliğinde Yalın Eğitimi düzenlendi. 
27-29 Şubat 2020

İdlib Şehitleri İçin Ortak Basın Toplantısı
Odamız ev sahipliğinde, Türkiye’de 81 ilde eş zamanlı olarak 
STK’lar tarafından İdlib Şehitlerimiz anıldı ve ortak basın 
açıklaması yapıldı. 02.03.2020
 

Türkiye-Etiyopya İş Forumu
Etiyopya Ankara Büyükelçisi H.E.Mr.Girma Temesgen 
Barkessa, Elçi Müsteşar Mr.Gebru Ambaye Reta, Ticari Ateşe 
Mr.Yohannes Ejigu Tessema ve  Etiyopya Adana 
Fahri Konsolosu Mr.Yusuf Can Dağtekin’in katılımıyla 
Türkiye-Etiyopya İş Forumu düzenlendi. 05.03.2020 

Adana Yenilik Merkezinin Tanıtım Toplantısı
Adana’da seçilen pilot firma adaylarının katılımıyla Adana 
Yenilik Merkezinin tanıtım toplantısı düzenlendi. 10.03.2020
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Meclis Üyelerine ve  Meslek Komitesi Başkanlarına 
Yönelik “Koronavirüs Salgının Sektörlere ve Ekonomiye 
Etkileri” Telekonferansı
Meclis Üyelerinin katılımıyla telekonferans yapılarak 
Koronavirüs salgının sektörlere ve ekonomiye etkileri 
değerlendirdi. 02.04.2020

KOSGEB Destekleri Online Bilgilendirme Toplantısı
Covid-19 ile Mücadele Kapsamında KOSGEB’in Vermiş 
Olduğu Destekler Hakkında KOSGEB Adana Müdürü Sayın 
Mehmet Eren’in katılımıyla canlı yayın yapıldı. 20.04.2020 

TOBB Nefes Kredisi Tanıtım Toplantısı
TOBB, Denizbank ve Kredi Garanti Fonu iş birliğiyle hayata 
geçirilen “TOBB Nefes Kredisi” nin tanıtım toplantısı 
Odamızda yapıldı. 28.04.2020

5S Eğitimi Webinarı
Adana Sanayi Odası ve Grupas iş birliğinde, yalın uygulamalar 
kapsamında 5S Eğitimi webinarı düzenlendi. 07.05.2020 

1- ODANIN KURUMSAL YAPISINI GÜÇLENDİRMEK
1.1- Kalite yönetim sistemini etkin şekilde yürütmek
1.2- İnsan kaynakları kurumsal kapasitesini geliştirmek
1.3-Üye ile yakın ilişkiler kurarak basın, yayın ve iletişim kanallarını etkin şekilde kullanmak
1.4- Etkin bir muhasebe ve finans yönetimi çerçevesinde sürdürülebilir bir mali yapı oluşturmak
1.5- Üye belge ve bilgi taleplerini etkin şekilde karşılamak
1.6-Proje süreçlerin etkin yönetmek
1.7-Operasyonel işlerin eksiksiz yerine getirme

Tarih Eğitim Adı
06.05.2020 Geleceğini Şimdi Yönet Eğitimi
06.05.2020 Geleceğini Tasarla Online Bulut Bilişimi Eğitimi
07.05.2020 KOBİ’ler için Hibe ve Devlet Teşvikleri Eğitimi
07.05.2020 Dijital Ben Projesi Online Web Sitesi Tasarımı Eğitimi
08.05.2020 Kontrol Bende Çevrimiçi Güvenlik Eğitimi
15.05.2020 Kobi’ler İçin Finansal Okur-Yazarlık Eğitimi
16.05.2020 Dijital Gazetecilik Eğitimi
08.06.2020 Sınırları Aşan KOBİ’ler 6. Dönem Eğitimi
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Otonom Bakım Yönetimi Webinarı
Adana Sanayi Odası ve Grupas iş birliğinde, yalın uygulamalar 
kapsamında Otonom Bakım Yönetimi webinarı düzenlendi. 
14.05.2020 

Endüstri 4.0 Webinarı
Adana Sanayi Odası ve Grupas iş birliğinde, yalın uygulamalar 
kapsamında “Endüstri 4.0” webinarı düzenlendi. 18.05.2020

Koçluk ve Koçluk Becerileri Eğitimi
Üniversite – Özel Sektör İşbirliğinin Geliştirilmesi 
ve İşletmelerde Yalın Üretim Altyapısının Oluşturulması 
Projesi kapsamında Koçluk ve Koçluk Becerileri Eğitimi 
düzenledi. 27.05.2020

İleri Planlama ve Optimizasyon Webinarı
İnovasyon Merkezi kapsamında Grupas iş birliğinde ”İleri 
Planlama ve Optimizasyon” webinarı düzenlendi. 02.06.2020 

İsrail Pazarı ve İhracat Potansiyeli Webinarı
Odamız ve Tel Aviv Ticaret Müşavirliği iş birliğinde, İsrail Ti-
caret Müşaviri Sn. Ahmet Mahir Yener’in katılımlarıyla “İsrail 
Pazarı ve İhracat Potansiyeli” webinarı düzenlendi. 24.06.2020 

COVID-19 Sonrası Türkiye-AB İktisadi ve Ticari İlişkileri 
Webinarı
Avrupa Birliği (AB) Türkiye Delegasyonu Başkanı Büyükelçi 
Sayın Christian Berger ve Adana Sanayi Odası Başkanı Sayın 
Zeki Kıvanç’ın katılımıyla “COVID-19 Sonrası Türkiye-AB 
İktisadi ve Ticari İlişkileri” hakkında webinar düzenlendi. 
23.06.2020 

Otonom Bakım Yönetimi Webinarı
Adana Sanayi Odası ve Grupas iş birliğinde, yalın uygulamalar 
kapsamında Otonom Bakım Yönetimi webinarı düzenlendi. 
14.05.2020 

Endüstri 4.0 Webinarı
Adana Sanayi Odası ve Grupas iş birliğinde, yalın uygulamalar 
kapsamında “Endüstri 4.0” webinarı düzenlendi. 18.05.2020

Koçluk ve Koçluk Becerileri Eğitimi
Üniversite – Özel Sektör İşbirliğinin Geliştirilmesi 
ve İşletmelerde Yalın Üretim Altyapısının Oluşturulması 
Projesi kapsamında Koçluk ve Koçluk Becerileri Eğitimi 
düzenledi. 27.05.2020

İleri Planlama ve Optimizasyon Webinarı
İnovasyon Merkezi kapsamında Grupas iş birliğinde ”İleri 
Planlama ve Optimizasyon” webinarı düzenlendi. 02.06.2020 

İsrail Pazarı ve İhracat Potansiyeli Webinarı
Odamız ve Tel Aviv Ticaret Müşavirliği iş birliğinde, İsrail Ti-
caret Müşaviri Sn. Ahmet Mahir Yener’in katılımlarıyla “İsrail 
Pazarı ve İhracat Potansiyeli” webinarı düzenlendi. 24.06.2020 

COVID-19 Sonrası Türkiye-AB İktisadi ve Ticari İlişkileri 
Webinarı
Avrupa Birliği (AB) Türkiye Delegasyonu Başkanı Büyükelçi 
Sayın Christian Berger ve Adana Sanayi Odası Başkanı Sayın 
Zeki Kıvanç’ın katılımıyla “COVID-19 Sonrası Türkiye-AB 
İktisadi ve Ticari İlişkileri” hakkında webinar düzenlendi. 
23.06.2020 38
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Gıda UR-GE Projesi Online Toplantı
Odamız tarafından yürütülen Gıda UR-GE Projesi kapsamında 
projede yer alan firmalar ile online toplantı
yapılarak önümüzdeki dönem için faaliyet planlaması yapıldı. 
29.06.2020 

Dış Ticaret Bilgilendirme Semineri
Ticaret Bakanlığı, TOBB ve TİM koordinasyonunda, Akdeniz 
İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği organizasyonu ve Ticaret 
ve Sanayi Odaları iş birliği ile “Dış Ticaret Bilgilendirme 
Semineri” online olarak düzenlendi.  30 Haziran – 01 Temmuz 
2020

Trade Map Eğitimi
Üyelerimize yönelik Trade Map Eğitimi düzenlendi. Eğitim-
de yeni pazarlar ve farklı pazarlarla ilgili detaylı dış ticaret 
istatistiklerine ulaşabilecekleri “Trade Map” uygulaması ve 
kullanımı anlatıldı. 07.07.2020

Hollanda Türkiye Ticaret Odası ile Online Toplantı
Hollanda Türkiye Ticaret Odasıyla iş birliği ve etkinlik plan-
lama toplantısı gerçekleştirildi. Söz konusu toplantıda, korona 
virüs sonrası dış ticaretin durumu, Adana bölgesinde plan-
lanan yatırımlar ve beraber gerçekleştirilebilecek etkinlikler 
konuşuldu. 29.07.2020 
 

KOSGEB KOBİ Gelişim Destek Programı Bilgilendirme 
Toplantısı
Odamız ve KOSGEB Adana Müdürlüğü iş birliğinde video 
konferans yöntemiyle “KOSGEB KOBİ Gelişim Destek
Programı Bilgilendirme Toplantısı” düzenlendi. 18.08.2020

Gıda Ur-Ge Online Toplantı
Gıda UR-GE Projesinde yer alan üyelerimiz ile online toplantı 
yapılarak, B2B faaliyet planlaması yapıldı. 19.08.2020

1- ODANIN KURUMSAL YAPISINI GÜÇLENDİRMEK
1.1- Kalite yönetim sistemini etkin şekilde yürütmek
1.2- İnsan kaynakları kurumsal kapasitesini geliştirmek
1.3-Üye ile yakın ilişkiler kurarak basın, yayın ve iletişim kanallarını etkin şekilde kullanmak
1.4- Etkin bir muhasebe ve finans yönetimi çerçevesinde sürdürülebilir bir mali yapı oluşturmak
1.5- Üye belge ve bilgi taleplerini etkin şekilde karşılamak
1.6-Proje süreçlerin etkin yönetmek
1.7-Operasyonel işlerin eksiksiz yerine getirme

Gıda UR-GE Projesi Online Toplantı
Odamız tarafından yürütülen Gıda UR-GE Projesi kapsamında 
projede yer alan firmalar ile online toplantı
yapılarak önümüzdeki dönem için faaliyet planlaması yapıldı. 
29.06.2020 

Dış Ticaret Bilgilendirme Semineri
Ticaret Bakanlığı, TOBB ve TİM koordinasyonunda, Akdeniz 
İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği organizasyonu ve Ticaret 
ve Sanayi Odaları iş birliği ile “Dış Ticaret Bilgilendirme 
Semineri” online olarak düzenlendi.  30 Haziran – 01 Temmuz 
2020

Trade Map Eğitimi
Üyelerimize yönelik Trade Map Eğitimi düzenlendi. 
Eğitimde yeni pazarlar ve farklı pazarlarla ilgili detaylı dış 
ticaret istatistiklerine ulaşabilecekleri “Trade Map” uygulaması 
ve kullanımı anlatıldı. 07.07.2020

Hollanda Türkiye Ticaret Odası ile Online Toplantı
Hollanda Türkiye Ticaret Odasıyla iş birliği ve etkinlik plan-
lama toplantısı gerçekleştirildi. Söz konusu toplantıda, korona 
virüs sonrası dış ticaretin durumu, Adana bölgesinde 
planlanan yatırımlar ve beraber gerçekleştirilebilecek 
etkinlikler konuşuldu. 29.07.2020 
 

KOSGEB KOBİ Gelişim Destek Programı Bilgilendirme 
Toplantısı
Odamız ve KOSGEB Adana Müdürlüğü iş birliğinde video 
konferans yöntemiyle “KOSGEB KOBİ Gelişim Destek
Programı Bilgilendirme Toplantısı” düzenlendi. 18.08.2020

Gıda Ur-Ge Online Toplantı
Gıda UR-GE Projesinde yer alan üyelerimiz ile online toplantı 
yapılarak, B2B faaliyet planlaması yapıldı. 19.08.2020

1- ODANIN KURUMSAL YAPISINI GÜÇLENDİRMEK
1.1- Kalite yönetim sistemini etkin şekilde yürütmek
1.2- İnsan kaynakları kurumsal kapasitesini geliştirmek
1.3-Üye ile yakın ilişkiler kurarak basın, yayın ve iletişim kanallarını etkin şekilde kullanmak
1.4- Etkin bir muhasebe ve finans yönetimi çerçevesinde sürdürülebilir bir mali yapı oluşturmak
1.5- Üye belge ve bilgi taleplerini etkin şekilde karşılamak
1.6-Proje süreçlerin etkin yönetmek
1.7-Operasyonel işlerin eksiksiz yerine getirme
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Hollanda Türkiye Ticaret Odası ile Video Konferans
Hollanda Türkiye Ticaret Odası Başkan Yardımcının 
katılımıyla video konferans yapılarak Odamız ile iş birliğinin 
geliştirilmesine yönelik görüş alışverişinde bulunuldu. 
20.08.2020

NSI Group Firması ile B2B
Odamız İhracat Destek Ofisi tarafından, Belçika’da bulunan ve 
Doğu Afrika ülkelerinde faaliyet gösteren NSI Group Firması 
ile Odamız Metal ve Gıda sektöründe faaliyet gösteren firmalar 
arasında ikili iş görüşmeleri gerçekleştirdi. 07.09.2020

Hebron Ticaret ve Sanayi Odası (HCCI) İş Birliğinde 
Online B2B Etkinliği
Odamız İhracat Destek Ofisi tarafından Filistin Hebron Ticaret 
ve Sanayi Odası ile online B2B Etkinliği gerçekleştirildi. 
Çoğunluğunu Gıda UR-GE Projesi Üye Firmaların oluşturduğu 
11 gıda üreticisi üyemiz, 6 Filistinli firmayla video konferans 
yöntemiyle görüşerek ürünleri tanıttı.Etkinliklerde 45’e yakın 
ikili iş görüşmesi gerçekleştirildi. 16.09.2020

Kurumsal İnovasyonda Stratejinin Yeri ve Önemi 
Semineri
Odamız tarafından TÜSİAD Girişimcilik Ekosistemi Çalışma 
Grubu Başkanı Murat Peksavaş’ın sunumuyla “Kurumsal 
İnovasyonda Stratejinin Yeri ve Önemi Semineri” video 
konferans olarak düzenlendi. 08.09.2020

Gıda UR-GE Online Toplantı
Odamız Gıda UR-GE Projesi kapsamında yer alan firmalar ile 
online olarak Faaliyet Planlama Toplantısı yapıldı. 24.09.2020 

Kurumların Girişimcilik Dönüşümü Webinarı
Adana Yenilik Merkezi projesinin Çukurova Yenilik Buluşmaları 
etkinlikleri kapsamında “Kurumların Girişimcilik Dönüşümü” 
webinarı düzenlendi. 29.09.2020
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Giz Projesi Toplantısı
Giz Projesi kapsamında GİZ Türkiye Koordinatörü ile proje 
süreçleriyle ilgili toplantı yapıldı. 02.10.2020

Avrupa İmar Kalkınma Bankası (EBRD) ile Toplantı 
Avrupa İmar Kalkınma Bankası (EBRD) ile toplantı yapılarak, 
Mesleki Eğitim Merkezi projesi kapsamında yapılacak olan 
çalışmalar değerlendirildi. 06.10.2020

İleri Düzey Trade Map Eğitimi
Odamız üyelerine yönelik İleri Düzey Trade Map Eğitimi 
düzenlenerek, yeni pazarlar ve farklı pazarlarla ilgili detaylı dış 
ticaret istatistiklerine ulaşabilecekleri uygulama ve kullanımı 
anlatıldı. 15.10.2020

Eskişehir Sanayi Odası ile Toplantı
Eskişehir Sanayi Odası Genel Sekreterliği ile online toplantı 
yapılarak muhtelif iş birlikleri için fikir alışverişinde 
bulunuldu. 15.10.2020

1- ODANIN KURUMSAL YAPISINI GÜÇLENDİRMEK
1.1- Kalite yönetim sistemini etkin şekilde yürütmek
1.2- İnsan kaynakları kurumsal kapasitesini geliştirmek
1.3-Üye ile yakın ilişkiler kurarak basın, yayın ve iletişim kanallarını etkin şekilde kullanmak
1.4- Etkin bir muhasebe ve finans yönetimi çerçevesinde sürdürülebilir bir mali yapı oluşturmak
1.5- Üye belge ve bilgi taleplerini etkin şekilde karşılamak
1.6-Proje süreçlerin etkin yönetmek
1.7-Operasyonel işlerin eksiksiz yerine getirme

Adana İçin Dijital Eğitim Seferberliği
Adana Sanayi Odası olarak Habitat Derneği ile imzalanan bölgesel topluluk merkezi işbirliği protokolü 

kapsamında Adana İçin Dijital Eğitim Seferberliği Başlatılmıştır. Bu kapsamda farklı konularda 5 online eğitim düzenlenmiştir

Adana İçin Dijital Eğitim Seferberliği Kapsamında
Düzenlenen Online Eğitimler

Tarih Eğitim Konusu
13.10.2020 Bireyler için Finansal Okuryazarlık Eğitimi

15.10.2020 Dijital Pazarlama Eğitimi

20.10.2020 KOBİ’ler için Dijital İş Süreçleri Eğitimi

22.10.2020 Çevirimiçi Güvenlik Eğitimi

27.10.2020 Finansal Risk Yönetimi Eğitimi
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Otonom Bakım Yönetimi Webinarı
Adana Sanayi Odası ve Grupas iş birliğinde, yalın uygulamalar 
kapsamında Otonom Bakım Yönetimi webinarı düzenlendi. 
14.05.2020 

Endüstri 4.0 Webinarı
Adana Sanayi Odası ve Grupas iş birliğinde, yalın uygulamalar 
kapsamında “Endüstri 4.0” webinarı düzenlendi. 18.05.2020

Koçluk ve Koçluk Becerileri Eğitimi
Üniversite – Özel Sektör İşbirliğinin Geliştirilmesi 
ve İşletmelerde Yalın Üretim Altyapısının Oluşturulması 
Projesi kapsamında Koçluk ve Koçluk Becerileri Eğitimi 
düzenledi. 27.05.2020

İleri Planlama ve Optimizasyon Webinarı
İnovasyon Merkezi kapsamında Grupas iş birliğinde ”İleri 
Planlama ve Optimizasyon” webinarı düzenlendi. 02.06.2020 

İsrail Pazarı ve İhracat Potansiyeli Webinarı
Odamız ve Tel Aviv Ticaret Müşavirliği iş birliğinde, İsrail Ti-
caret Müşaviri Sn. Ahmet Mahir Yener’in katılımlarıyla “İsrail 
Pazarı ve İhracat Potansiyeli” webinarı düzenlendi. 24.06.2020 

COVID-19 Sonrası Türkiye-AB İktisadi ve Ticari İlişkileri 
Webinarı
Avrupa Birliği (AB) Türkiye Delegasyonu Başkanı Büyükelçi 
Sayın Christian Berger ve Adana Sanayi Odası Başkanı Sayın 
Zeki Kıvanç’ın katılımıyla “COVID-19 Sonrası Türkiye-AB 
İktisadi ve Ticari İlişkileri” hakkında webinar düzenlendi. 
23.06.2020 

Ostim Teknopark ve Yenilikçilik Ekosistemi Webinarı
Adana Yenilik Merkezi projesinin Çukurova Yenilik 
Buluşmaları etkinlikleri kapsamında “Ostim Teknopark ve
Yenilikçilik Ekosistemi” Webinarı düzenlendi. 20.10.2020

Norveç Pazarı ve İhracat Potansiyeli Webinarı
 Odamız ve Oslo Ticaret Müşavirliği iş birliğinde, Norveç’de 
görev yapan Ticaret Başmüşaviri Sn. Alper Sadık Toközlü’nün 
katılımlarıyla “Norveç Pazarı ve İhracat Potansiyeli” webinarı 
düzenlendi. 22.10.2020

Türk-Alman Ticaret ve Sanayi Odası ile Online Toplantı
Odamız İhracat Destek Ofisi tarafından Türk-Alman Ticaret ve 
Sanayi Odası ile online toplantı yapılarak B2B etkinliği için 
görüş alışverişinde bulunuldu. 23.10.2020

Ar-Ge & İnovasyon Finansmanı ve Yenilikçi Destekler 
Webinarı
Yenilik Merkezleri Projesi kapsamında “Ar-Ge & İnovasyon 
Finansmanı ve Yenilikçi Destekler” konulu webinar 
düzenlendi. 27.10.2020

Plastik UR-GE Projesi Online Toplantısı
 Odamızın Plastik UR-GE Projesi kapsamında online toplantı 
yapılarak faaliyet planlaması yapıldı. 27.10.2020

Tecrübeler Işığında Yenilik Odaklı Ajans Destekleri 
Webinarı
Yenlik Merkezleri Projesi kapsamında “Tecrübeler Işığında 
Yenilik Odaklı Ajans Destekleri” konulu webinar düzenlendi. 
03.11.2020
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Gıda UR-GE Projesi Online Toplantı
Odamız tarafından yürütülen Gıda UR-GE Projesi kapsamında 
projede yer alan firmalar ile online toplantı
yapılarak önümüzdeki dönem için faaliyet planlaması yapıldı. 
29.06.2020 

Dış Ticaret Bilgilendirme Semineri
Ticaret Bakanlığı, TOBB ve TİM koordinasyonunda, Akdeniz 
İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği organizasyonu ve Ticaret 
ve Sanayi Odaları iş birliği ile “Dış Ticaret Bilgilendirme 
Semineri” online olarak düzenlendi.  30 Haziran – 01 Temmuz 
2020

Trade Map Eğitimi
Üyelerimize yönelik Trade Map Eğitimi düzenlendi. Eğitim-
de yeni pazarlar ve farklı pazarlarla ilgili detaylı dış ticaret 
istatistiklerine ulaşabilecekleri “Trade Map” uygulaması ve 
kullanımı anlatıldı. 07.07.2020

Hollanda Türkiye Ticaret Odası ile Online Toplantı
Hollanda Türkiye Ticaret Odasıyla iş birliği ve etkinlik plan-
lama toplantısı gerçekleştirildi. Söz konusu toplantıda, korona 
virüs sonrası dış ticaretin durumu, Adana bölgesinde plan-
lanan yatırımlar ve beraber gerçekleştirilebilecek etkinlikler 
konuşuldu. 29.07.2020 
 

KOSGEB KOBİ Gelişim Destek Programı Bilgilendirme 
Toplantısı
Odamız ve KOSGEB Adana Müdürlüğü iş birliğinde video 
konferans yöntemiyle “KOSGEB KOBİ Gelişim Destek
Programı Bilgilendirme Toplantısı” düzenlendi. 18.08.2020

Gıda Ur-Ge Online Toplantı
Gıda UR-GE Projesinde yer alan üyelerimiz ile online toplantı 
yapılarak, B2B faaliyet planlaması yapıldı. 19.08.2020

1- ODANIN KURUMSAL YAPISINI GÜÇLENDİRMEK
1.1- Kalite yönetim sistemini etkin şekilde yürütmek
1.2- İnsan kaynakları kurumsal kapasitesini geliştirmek
1.3-Üye ile yakın ilişkiler kurarak basın, yayın ve iletişim kanallarını etkin şekilde kullanmak
1.4- Etkin bir muhasebe ve finans yönetimi çerçevesinde sürdürülebilir bir mali yapı oluşturmak
1.5- Üye belge ve bilgi taleplerini etkin şekilde karşılamak
1.6-Proje süreçlerin etkin yönetmek
1.7-Operasyonel işlerin eksiksiz yerine getirme

Türk Eximbank Kredi ve Sigorta Ürünleri Hakkında 
Webinar
Odamız ve Türk Eximbank Adana Şubesi iş birliğinde, Türk 
Eximbank Adana Şubesi yetkililerinin katılımıyla “Kredi ve 
Sigorta Ürünleri” hakkında webinar düzenlendi. 05.11.2020

Yalın Dönüşüm Projesi kapsamında 2.Oturum ve 3.
Oturum Toplantılar
Adana Sanayi Odası Yalın Dönüşüm Projesi kapsamında 
2.Oturum ve 3.Oturum Toplantıları düzenlendi. Toplantıda 
İnterglass, Çukurova Silo, KSG Makine, Boypanel, Mazlum 
Boru, Kıvanç Tekstil ve Atimsan firmaları tarafından sunum 
yapıldı. 11.11.2020 / 12.11.2020

Mesleki Eğitim Toplantısı
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Üst Kurulu Mevcut Durum 
Değerlendirme Toplantısı düzenlendi. 12.11.2020

Eskişehir Sanayi Odası ile Online Toplantı
Odamız, Eskişehir Sanayi Odası ve Trabzon Ticaret ve 
Sanayi Odası Projeler Birimi Yetkilileri ile toplantı yapılarak 
iş birliğini geliştirmeye yönelik konularda görüş alışverişinde 
bulunuldu. 05.11.2020

1- ODANIN KURUMSAL YAPISINI GÜÇLENDİRMEK
1.1- Kalite yönetim sistemini etkin şekilde yürütmek
1.2- İnsan kaynakları kurumsal kapasitesini geliştirmek
1.3-Üye ile yakın ilişkiler kurarak basın, yayın ve iletişim kanallarını etkin şekilde kullanmak
1.4- Etkin bir muhasebe ve finans yönetimi çerçevesinde sürdürülebilir bir mali yapı oluşturmak
1.5- Üye belge ve bilgi taleplerini etkin şekilde karşılamak
1.6-Proje süreçlerin etkin yönetmek
1.7-Operasyonel işlerin eksiksiz yerine getirme

Dijital Eğitim Seferberliği Eğitimleri
Odamız ve Habitat Derneği işbirliğinde Dijital Eğitim Seferberliği kapsamında 5 adet eğitim düzenlendi.

Tarih Eğitim Adı
27.10.2020 Finansal Risk Yönetimi Eğitimi
10.11.2020 Mobil Fotoğrafçılık Eğitimi
12.11.2020 Dijital Gazetecilik Eğitimi
17.11.2020 İnternet Reklamcılığı Eğitimi
19.11.2020 Tasarım Odaklı Düşünme Atölyesi
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Otonom Bakım Yönetimi Webinarı
Adana Sanayi Odası ve Grupas iş birliğinde, yalın uygulamalar 
kapsamında Otonom Bakım Yönetimi webinarı düzenlendi. 
14.05.2020 

Endüstri 4.0 Webinarı
Adana Sanayi Odası ve Grupas iş birliğinde, yalın uygulamalar 
kapsamında “Endüstri 4.0” webinarı düzenlendi. 18.05.2020

Koçluk ve Koçluk Becerileri Eğitimi
Üniversite – Özel Sektör İşbirliğinin Geliştirilmesi 
ve İşletmelerde Yalın Üretim Altyapısının Oluşturulması 
Projesi kapsamında Koçluk ve Koçluk Becerileri Eğitimi 
düzenledi. 27.05.2020

İleri Planlama ve Optimizasyon Webinarı
İnovasyon Merkezi kapsamında Grupas iş birliğinde ”İleri 
Planlama ve Optimizasyon” webinarı düzenlendi. 02.06.2020 

İsrail Pazarı ve İhracat Potansiyeli Webinarı
Odamız ve Tel Aviv Ticaret Müşavirliği iş birliğinde, İsrail Ti-
caret Müşaviri Sn. Ahmet Mahir Yener’in katılımlarıyla “İsrail 
Pazarı ve İhracat Potansiyeli” webinarı düzenlendi. 24.06.2020 

COVID-19 Sonrası Türkiye-AB İktisadi ve Ticari İlişkileri 
Webinarı
Avrupa Birliği (AB) Türkiye Delegasyonu Başkanı Büyükelçi 
Sayın Christian Berger ve Adana Sanayi Odası Başkanı Sayın 
Zeki Kıvanç’ın katılımıyla “COVID-19 Sonrası Türkiye-AB 
İktisadi ve Ticari İlişkileri” hakkında webinar düzenlendi. 
23.06.2020 

Trade Map Eğitimi
Yenilik Merkezi kapsamında Akkoç Deri firmasına yönelik 
Trade Map Eğitimi düzenlendi. 05.11.2020

Atatürk’ü Anma Töreni
Odamız personeli tarafından Atatürk’ü Anma Töreni yapıldı. 
10.11.2020

Ziraat Bankası ile İmzalanan “Bankkart Başak Tedarik 
Zinciri Finansmanı Projesi”
TOBB ile Ziraat Bankası tarafından, tedarik zincirlerinde 
yaşanan aksaklıkları ve tahsilat problemlerini gidermek üzere 
“Bankkart Başak Tedarik Zinciri Finansmanı Projesi” 
kapsamında, Odamız ile Ziraat Bankası arasında protokol 
imzalanarak, üyelerimize bilgi vermek amacıyla webinar 
düzenlendi. 23.12.2020  

İşletmeler İçin Kamu Alacaklarını Yapılandırma 
Bilgilendirme Semineri
Odamız, Adana Oda/Borsa, OSB Başkanlığı, Gelir İdaresi 
Başkanlığı, Sosyal Güvenlik Kurumu ve Gümrük Müdürlüğü 
işbirliğinde online olarak “İşletmeler İçin Kamu Alacaklarını 
Yapılandırma Bilgilendirme Semineri” düzenlendi ve 
üyelerimizin soruları cevaplandı. 24.12.2020  

Almanya Gıda Sektörü Toplantısı ve B2B Etkinliği
Almanya Etnik Pazarı ve Adana Bölgesi arasındaki gıda 
ihracatının geliştirilmesi amacıyla, Odamız ve Türk-Alman 
Ticaret ve Sanayi Odası (TD-IHK) iş birliğinde “Almanya 
Gıda Sektörü Toplantısı ve B2B Etkinliği” online olarak 
gerçekleştirildi. 01.12.2020

Organize Sanayi Bölge Müdürlüğü İle Online Toplantı
Organize Sanayi Bölge Müdürlüğü ile online toplantı yapılarak 
proje faaliyetleri hakkında bilgi alındı. 01.12.2020
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Gıda UR-GE Projesi Online Toplantı
Odamız tarafından yürütülen Gıda UR-GE Projesi kapsamında 
projede yer alan firmalar ile online toplantı
yapılarak önümüzdeki dönem için faaliyet planlaması yapıldı. 
29.06.2020 

Dış Ticaret Bilgilendirme Semineri
Ticaret Bakanlığı, TOBB ve TİM koordinasyonunda, Akdeniz 
İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği organizasyonu ve Ticaret 
ve Sanayi Odaları iş birliği ile “Dış Ticaret Bilgilendirme 
Semineri” online olarak düzenlendi.  30 Haziran – 01 Temmuz 
2020

Trade Map Eğitimi
Üyelerimize yönelik Trade Map Eğitimi düzenlendi. Eğitim-
de yeni pazarlar ve farklı pazarlarla ilgili detaylı dış ticaret 
istatistiklerine ulaşabilecekleri “Trade Map” uygulaması ve 
kullanımı anlatıldı. 07.07.2020

Hollanda Türkiye Ticaret Odası ile Online Toplantı
Hollanda Türkiye Ticaret Odasıyla iş birliği ve etkinlik plan-
lama toplantısı gerçekleştirildi. Söz konusu toplantıda, korona 
virüs sonrası dış ticaretin durumu, Adana bölgesinde plan-
lanan yatırımlar ve beraber gerçekleştirilebilecek etkinlikler 
konuşuldu. 29.07.2020 
 

KOSGEB KOBİ Gelişim Destek Programı Bilgilendirme 
Toplantısı
Odamız ve KOSGEB Adana Müdürlüğü iş birliğinde video 
konferans yöntemiyle “KOSGEB KOBİ Gelişim Destek
Programı Bilgilendirme Toplantısı” düzenlendi. 18.08.2020

Gıda Ur-Ge Online Toplantı
Gıda UR-GE Projesinde yer alan üyelerimiz ile online toplantı 
yapılarak, B2B faaliyet planlaması yapıldı. 19.08.2020

1- ODANIN KURUMSAL YAPISINI GÜÇLENDİRMEK
1.1- Kalite yönetim sistemini etkin şekilde yürütmek
1.2- İnsan kaynakları kurumsal kapasitesini geliştirmek
1.3-Üye ile yakın ilişkiler kurarak basın, yayın ve iletişim kanallarını etkin şekilde kullanmak
1.4- Etkin bir muhasebe ve finans yönetimi çerçevesinde sürdürülebilir bir mali yapı oluşturmak
1.5- Üye belge ve bilgi taleplerini etkin şekilde karşılamak
1.6-Proje süreçlerin etkin yönetmek
1.7-Operasyonel işlerin eksiksiz yerine getirme

Çukurova Tasarım Odaklı Yenilik Yarışması Ödül Töreni
UNDP ve T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı iş birliğinde 
yürütülmekte olan Suriye Krizine Yanıt olarak Türkiye’de 
Dayanıklılık Projesi kapsamında kurulan Adana ve Mersin 
Yenilik Merkezleri öncülüğünde düzenlenen Tasarla Çukurova 
Tasarım Odaklı Yenilik Yarışması Ödül Töreni online olarak 
gerçekleşti. 22.12.2020

Mesleki Eğitim Toplantısı
Adana Mesleki Eğitim Merkezi Projesi kapsamında, Mesleki 
ve Teknik Anadolu Lisesi Okul Yönetimi ile toplantı 
yapılarak, Okulun mevcut durumu ve ihtiyaç listesi görüşüldü. 
03.12.2020

Mesleki Eğitim Toplantısı
Mesleki Eğitim Protokolü kapsamında Mesleki Teknik 
Anadolu Lisesi Alan Öğretmenleri ve Makine-Metal sektörü 
firmalarımızın katılımıyla  toplantı yapılarak Kaynakçılık 
mesleğiyle ilgili staj müfredat revize çalışmaları yapıldı. 
17.12.2020

Mesleki Eğitim Toplantısı
Mesleki Eğitim Protokolü kapsamında Adana Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesinde Protokol Yürütme Kurulu Toplantısı 
düzenlendi. 09.12.2020
 

Adana Model Fabrika Ve İnovasyon Merkezi’nin 
İnşaatının Temel Atma Töreni
Odamız tarafından T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın 
desteği ile kurulacak olan Adana Model Fabrika ve 
İnovasyon Merkezi’nin inşaatının temel atma töreni 
düzenlendi. 28.12.2020

1- ODANIN KURUMSAL YAPISINI GÜÇLENDİRMEK
1.1- Kalite yönetim sistemini etkin şekilde yürütmek
1.2- İnsan kaynakları kurumsal kapasitesini geliştirmek
1.3-Üye ile yakın ilişkiler kurarak basın, yayın ve iletişim kanallarını etkin şekilde kullanmak
1.4- Etkin bir muhasebe ve finans yönetimi çerçevesinde sürdürülebilir bir mali yapı oluşturmak
1.5- Üye belge ve bilgi taleplerini etkin şekilde karşılamak
1.6-Proje süreçlerin etkin yönetmek
1.7-Operasyonel işlerin eksiksiz yerine getirme
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Odamız ve Habitat Derneği iş birliğinde düzenlenen Adana için Dijital 
Eğitim Seferberliği kapsamında Aralık Ayında farklı konu başlıklarında 6 
eğitim düzenlendi.

Tarih Faaliyetin Adı

08.12.2020 Bulut Bilişim Eğitimi 

10.12.2020 Blockchain Okuryazarlığı Eğitimi

15.12.2020 Finansal Risk Yönetimi Eğitimi

17.12.2020 Dijital Pazarlama Eğitimi

22.12.2020 Dijital Okuryazarlık Eğitimi

24-25 Aralık 2020 Girişimciler için Finansal Okuryazarlık Eğitimi

Salon Tahsisleri
2020 Yılı içerisinde çeşitli kurum ve kuruluşlara Odamız toplantı ve eğitim salonları 

tahsis edilmiştir.

2020 Yılı Salon Tahsisleri
Sıra Tarih Toplantı / Eğitim Salonu Tahsis 

Edilen Kurumlar
Faaliyet Adı

1 07.02.2020 ASKON  Ekonomi Değerlendirmeleri Toplantısı
2 23.07.2020 Adana Güç Birliği Vakfı Olağan Genel Kurul Toplantısı
3 05.08.2020 AKİB Mobilya Ur-Ge Projesi Toplantısı
4 13.08.2020 Adana Güç Birliği Vakfı Yönetim Kurulu Toplantısı

SOSYAL FAALİYETLER
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KAMU ADINA YÜRÜTÜLEN HİZMETLER

1- ODANIN KURUMSAL YAPISINI GÜÇLENDİRMEK
1.1- Kalite yönetim sistemini etkin şekilde yürütmek
1.2- İnsan kaynakları kurumsal kapasitesini geliştirmek
1.3-Üye ile yakın ilişkiler kurarak basın, yayın ve iletişim kanallarını etkin şekilde kullanmak
1.4- Etkin bir muhasebe ve finans yönetimi çerçevesinde sürdürülebilir bir mali yapı oluşturmak
1.5- Üye belge ve bilgi taleplerini etkin şekilde karşılamak
1.6-Proje süreçlerin etkin yönetmek
1.7-Operasyonel işlerin eksiksiz yerine getirme

Kayıt, Rapor ve Belgelendirme Hizmetleri Sicil Hizmetleri

5174 sayılı Odalar kanunu ile tüzük ve yönetmelikler çerçevesinde kuru-
luş kanunumuz ve hedeflerimiz doğrultusunda üyelerimize kaliteli, hızlı, 
etkin, hatasız kolay ulaşılabilir hizmet sunmak ve hizmetlerimizden duyulan 
memnuniyeti arttırmak amacıyla 2020 yılında da çözüm odaklı bir anlayış ile 
faaliyetlere devam edilmiştir. 
Sicil birimimiz nitelikli personel ve ekipman ile hizmetlerin aksamadan 
zamanında yerine getirilebilmesi için diğer birimler ile koordineli olarak 
çalışmalar yapmaktadır. 
Bu hizmetler kapsamında 2020 yılı içinde de Ticaret Sicili Memurluğu 
tarafından tescil ve ilanı yapılan gerçek ve tüzel kişi tacirlerin odaya 
kaydının yapılması sağlanmış, bu kayıtların takibi yapılarak üye firmaların 
bilgileri düzenli olarak güncellenmiştir.

2020 yılında 808
adet oda sicil 
kayıt sureti

788
adet faaliyet 

belgesi

129
Yeni Üye 

Kaydı

72
adet İhale Durum 
Belgesi ve bunun 
gibi diğer belge

2005
 2020 yılı sonu 

itibariyle 
üye sayımız
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ODAMIZDA DÜZENLENEN BELGE 
SAYILARI (ADET)

BELGE ADI 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Belge Satış ve Onayı (A.Tr) 2.211 3.606 9.752 2.605 2.791 703 473 1.300

Belge Satış Ve Onayı (Menşe) 5.281 8.202 8.676 6.603 9.508 7.601 5.549 10.528

Kapasite Raporu Suret Tasdiki 8.249 8.585 7.820 5.520 6.566 4.469 4086 3.895 

Belge Satış Ve Onayı (Eur-1) 1.865 2.525 4.983 1.849 2.472 1.284 412 2.730

Belge Satış ve Onayı (Ba-A.Tr) 1.313 4.350 3.763 2.349 2.760 2.700 2.351 5.360

Belge Satış Ve Onayı (Eur-Med) 147 233 2.725 212 75

Faaliyet Belgesi 1.228 1.332 1.334 1.178 1.231 700 1.115 788

Oda Sicil Kayıt Sureti 1.362 1.155 1.203 1.053 1.189 888 951 808

Belge Satış Ve Onayı (Form-A) 521 714 1.026 634 727 897 647 873

Ticaret Sicil Gazetesi Onayı 351 456 552 444 333 462 433 390

Kapasite Raporu 430 440 447 465 726 613 691 685

Fatura Tasdiki 738 588 405 687 1.174 1.121 1162 1.020

Bilirkişi Ve Ekspertiz Raporu 259 291 302 287 333 280 320 363

İhale Durum Belgesi 168 155 132 85 109 40 92 72

Firmanın Ortakları Belgesi 120 145 114 93 88 65 119 107

Resmi kurum Tasdik Belgeleri 204 117 98 186 286 307 219 289

Yerli Malı Belgesi 66 47 51 51 85 191 132 135

Document Of Actıvıty 2 23 25 29 44 48 64 30

İş Makinesi Tescili 23 25 22 40 33 18 29 44

İmalat Yeterlilik Belgesi 23 18 19 16 15 10 16 17

Chamber Regıster Record Copy 20 21 16 13 28 16 19 14

Bağkur Belgesi 46 28 16 3 6 1 2

Yatırım Teşvik Belgesi işlemleri 4 2 7 1 10 14 15 20

Oda Kimlik Kartı 25 2 5 3 2 0 8 10

Yurtdışı Vize-Çıkış Belgesi 2 2 4 3 4 0 0

İş Makinesi Ruhsat Belgesi 18 25 4 26 10 18 29 44

İmalatçı Belgesi 2 3 4 3 7 4 6 4

Türk Malı Belgesi 18 21 7 1 3 0 1 1

Ticari ve Sinai Mahiyetli Belge 
Onayı

6 5 1 7 3 11 1 1

Sicil Servisi Üyelik Tasdiki 33 45 57 38 41 0

Rayiç Fiyat Tasdik (Tavan %0,5) 2 3 6 0 0 0

Genel Toplam 24.737 33.164 43.576 24.484 30.659 22.461 18.942 29.498
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1- ODANIN KURUMSAL YAPISINI GÜÇLENDİRMEK
1.1- Kalite yönetim sistemini etkin şekilde yürütmek
1.2- İnsan kaynakları kurumsal kapasitesini geliştirmek
1.3-Üye ile yakın ilişkiler kurarak basın, yayın ve iletişim kanallarını etkin şekilde kullanmak
1.4- Etkin bir muhasebe ve finans yönetimi çerçevesinde sürdürülebilir bir mali yapı oluşturmak
1.5- Üye belge ve bilgi taleplerini etkin şekilde karşılamak
1.6-Proje süreçlerin etkin yönetmek
1.7-Operasyonel işlerin eksiksiz yerine getirme
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2020 YILINDA KAYDI 
YAPILAN FIRMALARIN 

MESLEK GRUBUNA GÖRE DAĞILIMI
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1- ODANIN KURUMSAL YAPISINI GÜÇLENDİRMEK
1.1- Kalite yönetim sistemini etkin şekilde yürütmek
1.2- İnsan kaynakları kurumsal kapasitesini geliştirmek
1.3-Üye ile yakın ilişkiler kurarak basın, yayın ve iletişim kanallarını etkin şekilde kullanmak
1.4- Etkin bir muhasebe ve finans yönetimi çerçevesinde sürdürülebilir bir mali yapı oluşturmak
1.5- Üye belge ve bilgi taleplerini etkin şekilde karşılamak
1.6-Proje süreçlerin etkin yönetmek
1.7-Operasyonel işlerin eksiksiz yerine getirme

Odamız kanunla yürütmekte olduğu faaliyetlerin yanı sıra üyelerinin ihtiyaçları doğrultusunda hizmet alanlarını iyileştirmekte ve 
geliştirmektedir.  Bu kapsamda, Odamız üyelerine Kapasite Raporu, Ekspertiz Raporu, Yatırım Teşvik Belgesi, Yerli Malı Belgesi, 
İmalat Yeterlilik Belgesi, İmalatçı Belgesi, iş makinası Tescil İşlemleri, Yerli İmalat Durum Belgesi, Türk Malı Belgesi ve fire, 
zayiat ve randıman tespit çalışmaları konusunda hizmet vermektedir. Üyelerimizden ve TOBB’dan talep gelmesi halinde kapasite 
kriter taslakları hakkında görüş hazırlanarak güncelleştirilmesi için çalışmalarda bulunulmaktadır. 

SANAYİ HİZMETLERİ

2020 Yılında Sanayi Hizmetleri Tarafından Verilen Belgeler

3.895
Kapasite 

Raporu Sureti

363
Ekspertiz 
Raporu

17
İmalat Yeterlilik 

Belgesi

135
Yerli Malı
 Belgesi

44
İş Makinesi Tescil 
Belgesi (Ruhsat)

1
Türk Malı 

Belgesi

685
Kapasite 
Raporu
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KAPASİTE RAPORU 

Sanayi Odalarına kaydolarak sanayi kuruluşu niteliği kazanan özel veya tüzel kişiliklerin irtibat bilgilerini, üretim konularını ve yıllık 
üretim kapasitelerini, teknolojilerini, makine parkını, kullandıkları hammaddeleri, sermaye ve istihdam bilgilerini ve benzeri konuları 
içeren, kuruluşun kimlik kartı niteliğindeki kapasite raporları, Adana Sanayi Odası organizasyon yapısı içerisinde, Sanayi Hizmetleri 
Birimi tarafından düzenlemektedir. 2020 yılı içerisinde mevcut ve yeni kayıt olan üyelerimizden gelen talepler en kısa zamanda 
karşılanarak, toplam 685 firmaya yeni kapasite raporu düzenlenmiştir.

EKSPERTİZ RAPORLARI
Üyelerin müracaatlarına istinaden ihracat, ithalat, gümrük, vergi ve teşvik mevzuatlarının uygulanmasında ilgili kurumlarca 
aranmakta olan hususlara yönelik incelemeler ile kamu kurumlarından Adana Sanayi Odası’na intikal eden araştırma ve inceleme 
konularını karşılamak üzere oda ekspertiz heyeti aracılığıyla firma işyerinde, gümrük sahalarında tetkikte bulunmak ve konu ile ilgili 
belgeler üzerinde inceleme yapmak suretiyle düzenlenen raporlardır. 2020 yılında odamız çalışma alanı içerisinde olmak şartı ile 
üyelerden ve üye olmayan diğer firmalardan gelen 363 adet ekspertiz raporu talebi ilgili mevzuatlar çerçevesinde hazırlanarak en kısa 
zamanda sonuçlandırılmıştır.

3.895
Kapasite 

Raporu Sureti

363
Ekspertiz 
Raporu

685
Kapasite 
Raporu
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1- ODANIN KURUMSAL YAPISINI GÜÇLENDİRMEK
1.1- Kalite yönetim sistemini etkin şekilde yürütmek
1.2- İnsan kaynakları kurumsal kapasitesini geliştirmek
1.3-Üye ile yakın ilişkiler kurarak basın, yayın ve iletişim kanallarını etkin şekilde kullanmak
1.4- Etkin bir muhasebe ve finans yönetimi çerçevesinde sürdürülebilir bir mali yapı oluşturmak
1.5- Üye belge ve bilgi taleplerini etkin şekilde karşılamak
1.6-Proje süreçlerin etkin yönetmek
1.7-Operasyonel işlerin eksiksiz yerine getirmeİMALAT YETERLİK BELGESİ

Ürünün kalitesini temsil etmemek kaydıyla düzenlenen ve üyelerimizin başta kamu ihaleleri olmak üzere, ihracat ve diğer ticari 
faaliyetlerinde kullandığı ”İmalat Yeterlilik Belgesi” 2003 yılından itibaren Odamız tarafından da düzenlenmekte olup, 2020 yılı içer-
isinde 16 üye başvurusu mevzuata uygun bulunarak sonuçlandırılmıştır. Odamız tarafından düzenlenen imalat yeterlilik belgeleri, her 
türlü madde, mamul veya mahsulün imal edildiği ve ambalajlandığı yerlerin, arazi, bina, tesis, personel, makine-teçhizat, araç-gereç, 
kalite kontrol imkanları vb. üretimi etkileyen unsurlar yönünden yeterliliğini belirlemek amacıyla hazırlanan bir belgedir. 

16
İmalat Yeterlilik 

Belgesi

135
Yerli Malı
 Belgesi

1
Türk Malı 

Belgesi

YERLİ MALI BELGESİ
Kamu ihalelerinde talep edilen ve yerli malı üreten firmalara %15’ e kadar fiyat avantajı sağlayan Yerli Malı Belgesi Tebliği 
13.09.2014 tarih, 29118 sayılı Resmi Gazete’ de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Kamu ihalelerinde %15 oranına kadar fiyat avan-
tajı sağlayan yerli malı belgesini düzenleme yetkisi 2003 yılından itibaren Sanayi Odalarına verilmiş olup, 2020 yılında da üyelerim-
izin ihalelerde fiyat avantajından yararlanması amacıyla 135 adet belge düzenlenmiştir.

TÜRK MALI BELGESİ
Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Avrupa Komisyonu arasında Avrupa Komisyonu arasında Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA) ile 
temin edilen yardımın uygulanması çerçevesinde Türkiye Cumhuriyeti’ne sağlanan Avrupa Topluluğu Mali Yardımlarıyla ilgili iş 
birliği kuralları çerçeve anlaşması kapsamında iç piyasadan tedarik edilen tüm mal ve malzemelerin tercihsiz menşe kurallarına göre 
Türk Menşeili olduğunu veya Türk Menşei kazanmış addolunduğunu belgeleyen Türk Malı Belgesi odamız tarafından da verilmek-
tedir. TOBB tarafından bastırılan “Türk Malı Belgesi’nin Tanzim ve Onayına İlişkin Usul ve Esaslar” kapsamında Türk Malı Belgesi 
tanzim edilmekte olup, 2020 yılında Odamız tarafından 1 adet belge düzenlenmiştir. 
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İŞ MAKİNALARI TESCİLİ
İlimizde trafikte kaydı olmayan özel veya tüzel kişilere ait iş makinelerinin Karayolları Trafik Kanunu’na göre tescilinin yapılması 
mevcut iş makinelerinin potansiyelinin belirlenmesi ve devamlı olarak izlenmesi amacıyla yürütülen çalışmalara devam edilmiştir.
2020 yılı içerisinde, trafikte kaydı olmayan iş makineleri ile satış sözleşmesi ile özel veya tüzel kişilere devir olan iş makinelerinden 
Karayolları Trafik Kanununa ve ilgili mevzuatlara uygun olan 40 adet başvuru Odamız tarafından sonuçlandırılarak firmalara yerli iş 
makinesi tescil ruhsatı düzenlenmiştir.

685
İş Makinesi Tescil 
Belgesi (Ruhsat)

DIŞ TİCARET HİZMETLERİ
Odamız tarafından kanun, tüzü k ve yönetmelikler çerçevesinde, İhracatta Dolaşım Belgelerinin satışı ve onayı 
( A.TR., EUR.1, EUR, MENŞE, FORM A) yapılmaktadır.

Dolaşım Belgeleri ve Menşe Belgelerinin Elektronik Ortamda Düzenlenmesi
TOBB tarafından, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’nın koordinatörlüğünde, ATR Dolaşım Belgeleri ile Menşe İspat Belgelerinin 
ihracatçı firmalar veya temsil ettikleri firmalar adına gümrük müşavirleri tarafından satış, onay ve vize işlemlerinin elektronik 
ortamda tamamlanması yönünde bir çalışma yapılmıştır. Bu kapsamda, D-8 Menşe İspat Belgesi, Menşe İspat Belgesi (İran) ve Menşe 
Belgesinin (Malezya) elektronik sistemde düzenlenmesi, onaylanması ve vize edilmesi uygulamasına kademeli olarak geçiş yapılmıştır.

A.TR Dolaşım Belgesi     
Avrupa Birliği ülkeleri ile Gümrük Birliği çerçevesinde yapılan 
tercihli ticarette kullanılır. Sanayi ve işlenmiş tarım ürünleri ihracatı 
ve ithalatında gümrük vergisi muafiyeti sağlayan belgedir. Almanya, 
Avusturya, Belçika, Bulgaristan, Çek Cumhuriyeti, Danimarka, 
Estonya, Finlandiya, Fransa, Hırvatistan, Hollanda, İngiltere, 
İrlanda, İspanya, İsveç, İtalya, Kıbrıs, Letonya, Litvanya, 
Lüksemburg, Macaristan, Malta, Polonya, Portekiz, Romanya, Slo-
vakya, Slovenya, Yunanistan ülkeleriyle ticarette kullanılır.

EUR.1 Dolaşım Sertifikası                                          
Eşyanın menşe ülkesini gösteren belgedir. EFTA ülkelerine 
ihracatta, Avrupa Birliği’ne demir çelik ürünleri (Avrupa Kömür 
Çelik Topluluğu-AKÇT ürünleri) ihracatında, Türkiye’nin serbest 
ticaret anlaşmaları imzaladığı ülkelere yapılan ihracatta ve Avrupa 
Birliği’ne yönelik tarım ürünleri ihracatında kullanılır. (Almanya, 
Avusturya, Belçika, Bulgaristan, Çek Cumhuriyeti, Danimarka, 
Estonya, Finlandiya, Fransa, Hırvatistan, Hollanda, İngiltere, 
İrlanda, İspanya, İsveç, İtalya, Kıbrıs, Letonya, Litvanya,
 Lüksemburg, Macaristan, Malta, Polonya, Portekiz, Romanya, 
Slovakya, Slovenya, Yunanistan) ülkeleriyle ve Türkiye’nin serbest 
ticaret anlaşması imzaladığı ülkelerle olan ticaretinde kullanılır.
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1- ODANIN KURUMSAL YAPISINI GÜÇLENDİRMEK
1.1- Kalite yönetim sistemini etkin şekilde yürütmek
1.2- İnsan kaynakları kurumsal kapasitesini geliştirmek
1.3-Üye ile yakın ilişkiler kurarak basın, yayın ve iletişim kanallarını etkin şekilde kullanmak
1.4- Etkin bir muhasebe ve finans yönetimi çerçevesinde sürdürülebilir bir mali yapı oluşturmak
1.5- Üye belge ve bilgi taleplerini etkin şekilde karşılamak
1.6-Proje süreçlerin etkin yönetmek
1.7-Operasyonel işlerin eksiksiz yerine getirme

FORM A Özel Menşe Şahadetnamesi                    
Genelleştirilmiş Preferanslar Sistemi (GPS) çerçevesinde bazı 
ülkeler tek taraflı olarak ülkemizden yaptıkları ithalatta gümrük 
vergisi indirimi uygulamaktadır. Söz konusu Sistem çerçevesinde 
gümrük vergisi indiriminden yararlanılabilmesi için ABD, Kanada, 
Yeni Zelanda, Japonya, Ukrayna, Kazakistan, Beyaz Rusya ve 
Rusya Federasyonu “Form A” menşe şahadetnamesi 
düzenlenmesini istemektedir.

Menşe Şahadetnamesi Formu                                
İhraç konusu eşyanın düzenlendiği ve onaylandığı ülke menşeli 
olduğunu veya gördüğü değişiklik ve işlemler dolayısıyla o ülke 
menşeli sayılması gerektiğini bildiren belgedir.

EUR.MED Dolaşım Sertifikası     
PAAMK’a (Pan Avrupa Akdeniz Kümülasyonu) taraf ülkelere ilgili ürünlerin ihracatında kullanılan menşe ispat belgesidir. PAAMK sis-
temi; AB-EFTA (İzlanda, Norveç, İsviçre, Lihtenştayn) – Türkiye ve bazı Akdeniz ülkelerinin (Fas, Tunus, Cezayir, Mısır) dahil olduğu 
bir çapraz kümülasyon sistemidir.

RESMİ KURUM VE FATURA TASDİK SAYILARI 
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İNSAN KAYNAKLARI YÖNETİMİ
İnsan Kaynakları Yönetimi Politikamız 
    
Adana Sanayi Odası, çağımızın en önemli kaynağı olan insan 
kaynağını planlamak, uygun işe uygun kişiyi seçerek işe al-
mak, görevlendirmek, eğitmek ve güçlendirmek, performans 
yönetimi, kariyer planlaması çalışmalarını yürütmek, kariyer 
gelişimini sağlamak, motivasyonu artırarak çalışan bağlılığını 
geliştirmek için yasal mevzuata uyumlu insan kaynakları 
uygulamalarını benimser. Uygulamaların etkililiğine yöne-
lik olarak birimler arası sağlıklı bilgi akışı, koordinasyon ve 
iletişimi güvence altına alır.
Odamız bu politikası ile; hizmet içi eğitimlerle mesleki ve 
kişisel anlamda sürekli gelişim ortamı hazırlamayı, görev 
tanımının gerektirdiği sorumluluk, risk, deneyim ve liyakat 
doğrultusunda ücret politikası yürütmeyi, çalışanların kurum 
aidiyetini ve motivasyonunu ön planda tutmayı, çalışan 
performansını düzenli olarak izlemek, performansı doğrul-
tusunda ceza-ödül uygulamayı ve bununla ilgili açık iletişimi 
desteklemeyi, çalışan öneri ve beklentilerini dikkate almayı, 
çalışanlar arasında hakkaniyetli olup fırsat eşitliği yaratarak, 
çalışma hayatı ile ilgili yasa ve kuralları tam olarak uygulama 
için insan kaynakları politikasını gözden geçirmek ve sürekli 
iyileştirmeyi taahhüt eder.

Çalışan Memnuniyet Anketi     
• İnsan Kaynakları Prosedürü gereği yılda en az bir kez personele çalışan memnuniyeti anketi 
9 Ana Başlıkta (KYT.FRM.09.01) düzenlenmektedir.

Personelin Genel Olarak Çalıştığı Kurumdan Memnuniyet Oranı (%)

Yıllar Memnun 
Değilim Kararsızım Memnunum

2015 7.7 23.1 69.2
2016 - 7.3 92.7
2017 - 8.4 91,6
2018 9,3 7,6 83,1
2019 - 7,3 92,7
2020 4,2 6,9 88,9
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Personel Sayısı ve Eğitim Durumu

Eğitim Durumu Personel Sayısı % Yabancı Dil Bilgisi
Üniversite 15 55,6% İngilizce (8), Almanca (1), Arapça (1)
Lise ve altı 4 14,8% -
Ön lisans 4 14,8% -
Yüksek lisans 3 11,1% İngilizce (3)
Doktora 1 3,7% İngilizce, İspanyolca (1)
Toplam 27 100,0% Yabancı Dili Olan 12 personel %44
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ADASO’da Personel Toplantıları ve Çalışma Grupları
2020 yılında, personel toplantıları yapılarak, günlük ve haftalık iş planlaması, personel ihtiyaçları, iş geliştirme, modül kullanımı, yalın 
çalışma ve yönetim kurulu kararları vb. konular görüşülmüştür. Ayrıca, en az yılda bir kez Yönetimin Gözden Geçirme Toplantılarında 
personelin görüş ve önerileri değerlendirilmektedir.

ADASO Performans Yönetim Sistemi
2015 yılından itibaren uygulanmaya başlanan ADASO360 Performans Değerlendirme Sistemi ile yıllık iş planı ve diğer operasyonel 
görevler takip edilmektedir.  

Personele Yönelik Etkinlik ve Faaliyetler 
2020 yılı içerisinde, ADASO Genel Sekreteri ve Personeller tarafından çeşitli kurum/kuruluşlarda düzenlenen toplantı ve eğitimlere 
katılım sağlanmıştır.

2020 Yılı Personel Tarafından Katılım Sağlanan Eğitimler
Tarih Faaliyet Adı Katılımcı
08-21 Mayıs 2020 TOBB “İhracat Destek Ofisi Personel Eğitimi” 

(online)
İhracat Destek Ofisi Personelleri 
Gülhan Özdemir, Halis Can Şire, 
Emine Özal

22.06.2020 TOBB “Elektronik Belge Yönetim Sistemi Eğiti-
mi” (online)

Odamız Personelleri Dilek Fındıl, 
Ebru Günem ve Azizhan Dede

10.06.2020 TOBB “Kapasite Raporu ve Yerli Malı Belgesi 
Dijital Dönüşüm Eğitimi” (online)

Sanayi Hizmetleri Personeli

Zahide Toprak
23.06.2020 “İş Makineleri Bilgi Sistemi Eğitimi” (online) Sanayi Hizmetleri Personeli 

Zahide Toprak 
28.07.2020 Bilgisayarda 5S Eğitimi  Tüm Personel
01-04 Ekim 2020 AGM Sinema Atölye Grup Eğitimi Basın Birimi Personeli Eren İşlet

14.10.2020 TOBB “İş Makineleri Bilgi Sistemi Eğitimi” (on-
line)

Sanayi Hizmetleri Personeli 

Zahide Toprak
25.11.2020 TOBB “Veri Analizi Eğitimi” İhracat Destek Ofisi Personeli
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2020 Yılı Personel Tarafından 33 Toplantıya 
Katılım Sağlanmıştır. 

Hindistan’da İş Yapabilme, Markalaşma 
ve Ticari Fırsatlar Toplantısı 05.06.2020

Almanya Ticaret Müşavirleri Online 
Toplantısı 08.06.2020

Çin Ülke Sohbet Toplantısı 10.06.2020

Rusya Ülke Sohbet Toplantısı 11.06.2020

Hollanda Ülke Sohbet Toplantısı 23.07.2020
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2020 Yılı Personel Tarafından Katılım Sağlanan Eğitimler

Tarih Faaliyet Adı Katılımcı
08-21 Mayıs 

2020
TOBB “İhracat Destek Ofisi Personel Eğitimi” (online) İhracat Destek Ofisi Personelleri: Gülhan Özdemir, 

Halis Can Şire, Emine Özal
22.06.2020 TOBB “Elektronik Belge Yönetim Sistemi Eğitimi” (online) Odamız Personelleri: Dilek Fındıl, Ebru Günem ve 

Azizhan Dede

10.06.2020 TOBB “Kapasite Raporu ve Yerli Malı Belgesi Dijital Dö-
nüşüm Eğitimi” (online)

Sanayi Hizmetleri Personeli: Zahide Toprak

23.06.2020 “İş Makineleri Bilgi Sistemi Eğitimi” (online) Sanayi Hizmetleri Personeli :Zahide Toprak 
28.07.2020 Bilgisayarda 5S Eğitimi  Tüm Personel

01-04 Ekim 2020 AGM Sinema Atölye Grup Eğitimi Basın Birimi Personeli: Eren İşlet
14.10.2020 TOBB “İş Makineleri Bilgi Sistemi Eğitimi” (online) Sanayi Hizmetleri Personeli: Zahide Toprak
25.11.2020 TOBB “Veri Analizi Eğitimi” İhracat Destek Ofisi Personeli
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2020 Yılı Personel Tarafından Katılım Sağlanan Toplantılar

Tarih Etkinlik/Faaliyet Adı Katılan Personel

15.01.2020 Seyhan Kaymakamlığı İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Mesleki ve Teknik Eğitim 
Okul Yönetim Kurulu Toplantısı

Başkan Danışmanı: Dr.İsmet Yalçın

25 Ocak–02 Şubat 
2020

Mahir Eller Projesi TOBB “Almanya Çalışma Ziyareti” Proje Koordinatörü: Gülhan Özdemir

30-31 Ocak 2020 GIZ Projesi “Sosyal Uyumun Yaygınlaştırılması” Çalıştayı Proje Koordinatörü: Dr.İsmet Yalçın 

11.02.2020 Seyhan İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü İlçe Hayat Boyu Öğrenme Halk Eğitimi 
Planlama ve İşbirliği Toplantısı

Başkan Danışmanı : Dr.İsmet Yalçın 

05.06.2020 Ticaret Bakanlığı Ticaret Müşavirlerimizin katılımlıya online Hindistan E-Soh-
bet Toplantısı

İhracat Destek Ofisi Personeli

08.06.2020 AKİB “Almanya Ticaret Müşavirleri Online Toplantısı” İhracat Destek Ofisi Personeli

10.06.2020 Seyhan Kaymakamlığı İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü İşletme Belirleme Komis-
yonu Toplantısı

Başkan Danışmanı: Dr.İsmet Yalçın 

10.06.2020 Ticaret Bakanlığı Ticaret Müşavirlerimizin katılımlıya online Çin E-Sohbet 
Toplantısı

İhracat Destek Ofisi Personeli

11.06.2020 Ticaret Bakanlığı Ticaret Müşavirlerimizin katılımlıya online Rusya E-Sohbet 
Toplantısı

İhracat Destek Ofisi Personeli

23.07.2020 Ticaret Bakanlığı Ticaret Müşavirlerimizin katılımlıya online Hollanda E-Soh-
bet Toplantısı

İhracat Destek Ofisi Personeli

06.08.2020 Seyhan Milli Eğitim Müdürlüğü Mesleki ve Teknik Eğitim Okul Yönetim 
Kurulu (MTOYK) Çalışmaları İş Birliği Protokolü Kapsamında Düzenlenen 

Toplantı

Sanayi Hizmetleri Şefi Mehmet Karakuş ve 

Muhasebe Personeli Ferah Sırlıbaş 

17.09.2020 Yazılım Sanayicileri Derneği “Uzaktan Eğitim-Yeni Normalimiz” Konulu Dijital 
Etkinliği

Bilgi işlem Personeli :Kaan Kandemir

18.09.2020 Adana Valiliği İl Özel Güvenlik Komisyonu Toplantısı Sanayi Hizmetleri Şefi :Mehmet Karakuş

29.09.2020 İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü “Adana Lezzet Festivali” Toplantısı Sanayi Hizmetleri Şefi :Mehmet Karakuş

29.09.2020 Ticaret Bakanlığı Ticaret Müşavirlerimizin katılımlıya online Bulgaristan 
E-Sohbet Toplantısı

İhracat Destek Ofisi Personeli

01.10.2020 Ticaret Bakanlığı Ticaret Müşavirlerimizin katılımlıya online Romanya 
E-Sohbet Toplantısı

İhracat Destek Ofisi Personeli

06.10.2020 Ticaret Bakanlığı Ticaret Müşavirlerimizin katılımlıya online Macaristan 
E-Sohbet Toplantısı

İhracat Destek Ofisi Personeli

08.10.2020 Ticaret Bakanlığı Ticaret Müşavirlerimizin katılımlıya online Almanya E-Soh-
bet Toplantısı

İhracat Destek Ofisi Personeli

13.10.2020 Ticaret Bakanlığı Ticaret Müşavirlerimizin katılımlıya online Polonya E-Soh-
bet Toplantısı

İhracat Destek Ofisi Personeli

15.10.2020 Ticaret Bakanlığı Ticaret Müşavirlerimizin katılımlıya online Belçika E-Soh-
bet Toplantısı

İhracat Destek Ofisi Personeli

20.10.2020 Ticaret Bakanlığı Ticaret Müşavirlerimizin katılımlıya online Mısır E-Sohbet 
Toplantısı

İhracat Destek Ofisi Personeli

22.10.2020 Ticaret Bakanlığı Ticaret Müşavirlerimizin katılımlıya online Tunus E-Sohbet 
Toplantısı

İhracat Destek Ofisi Personeli

17.11.2020 Ticaret Bakanlığı Ticaret Müşavirlerimizin katılımlıya online Etiyopya E-Soh-
bet Toplantısı

İhracat Destek Ofisi Personeli

17.11.2020 Adana İl Emniyet Müdürlüğü “Bir Kask Bir Hayat Kampanyası” “Et-
kinlikleri Planlama Toplantısı”  

Sanayi Hizmetleri Şefi 

Mehmet Karakuş
19.11.2020 Ticaret Bakanlığı Ticaret Müşavirlerimizin katılımlıya online Nijerya 

E-Sohbet Toplantısı
İhracat Destek Ofisi Personeli

24.11.2020 Ticaret Bakanlığı Ticaret Müşavirlerimizin katılımlıya online Kenya 
E-Sohbet Toplantısı

İhracat Destek Ofisi Personeli

25.11.2020 Ticaret Bakanlığı Ticaret Müşavirlerimizin katılımlıya online Güney 
Afrika Cumhuriyeti E-Sohbet Toplantısı

İhracat Destek Ofisi Personeli



AİK ÜYELERİ
1) Zeki KIVANÇ- Yönetim Kurulu Başkanı
2) Öner DAĞSUYU – Meclis Üyesi
3) Rafet MİLLİ – Meclis Katip Üyesi
4) Bora KOCAMAN – Genel Sekreter
5) Mehmet KARAKUŞ – Akreditasyon Sorumlusu

POLİTİKALAR

İNSAN KAYNAKLARI POLİTİKASI 
Adana Sanayi Odası, çağımızın en önemli kaynağı olan insan 
kaynağını planlamak, uygun işe uygun kişiyi seçerek işe almak, 
görevlendirmek, eğitmek ve güçlendirmek, performans yöneti-
mi, kariyer planlaması çalışmalarını yürütmek, kariyer gelişimini 
sağlamak, motivasyonu artırarak çalışan bağlılığını geliştirmek 
için yasal mevzuata uyumlu insan kaynakları uygulamalarını be-
nimser. Uygulamaların etkililiğine yönelik olarak birimler arası 
sağlıklı bilgi akışı, koordinasyon ve iletişimi güvence altına alır.

Odamız bu politikası ile; hizmet içi eğitimlerle mesleki ve kişisel 
anlamda sürekli gelişim ortamı hazırlamayı, görev tanımının 
gerektirdiği sorumluluk, risk, deneyim ve liyakat doğrultusun-
da ücret politikası yürütmeyi, çalışanların kurum aidiyetini ve 
motivasyonunu ön planda tutmayı, çalışan performansını düzenli 
olarak izlemek, performansı doğrultusunda ceza-ödül uygula-
mayı ve bununla ilgili açık iletişimi desteklemeyi, çalışan öneri 
ve beklentilerini dikkate almayı, çalışanlar arasında hakkaniyetli 
olup fırsat eşitliği yaratarak, çalışma hayatı ile ilgili yasa ve 
kuralları tam olarak uygulama için insan kaynakları politikasını 
gözden geçirmek ve sürekli iyileştirmeyi taahhüt eder.

MALİ YÖNETİM POLİTİKASI 
Oda, üyelerinin ihtiyaçlarının karşılanması, mesleki faaliyetlerinin kolaylaştırılması ve geliştirilmesi, üyeleri ve halk arasında dürüstlük 
ve güveni hâkim kılmak üzere mesleki disiplin, ahlak ve dayanışmayı korumak ve 5174 sayılı kanunda yazılı hizmetleri vermek üzere 
faaliyetler gerçekleştirir. Söz konusu faaliyetlerin gerçekleştirilmesinde 5174 Sayılı Kanun’da belirtilen gelir kaynaklarını kullanır.

Verilen hizmetler ve aidatlara ilişkin tarifeler, 5174 Sayılı Kanun’da belirtilen hükümler doğrultusunda her mali yıl öncesinde oda meclisi 
tarafından bölgenin sosyo-ekonomik koşullarına göre belirlenir ve ilan edilir. Odanın bütçesi, plan ve programlarının gerekleri ile fayda 
ve maliyet unsurları göz önünde tutularak verimlilik, tutumluluk ilkelerine ve hesap dönemine göre hazırlanır ve uygulanır.

Harcamalar odanın yıllık gelirlerine göre (kaynak) planlanır. Bu plan çerçevesince harcamalar düzenlenir ve kaynak- harcama dengesi 
sağlanır. Bütçeden harcama, Yönetim Kurulu Başkanı veya yetkilendireceği yardımcısı ve Genel Sekreterin veya Sayman Üyenin ortak 
imzası ile yapılır. Genel Sekreterin bulunmadığı hallerde, Genel Sekreter yerine Sayman Üyenin imzası aranır.

Yönetim Kurulunun önerisi üzerine meclis tarafından onaylanan miktar kadar harcama, sonradan yönetim kurulunun onayına sunulmak 
şartıyla, Genel Sekreter tarafından re’sen yapılabilir. Bütçe ve muhasebe yönetmeliğine göre hareket eden oda, genel kabul görmüş mu-
hasebe ilkelerine ve tek düzen hesap planına uygun olarak muhasebe kayıtlarını düzenler.

Oda harcamaların yapılması ve gelirlerin toplanmasında şeffaflık, verimlilik, tutumluluk, doğru ve zamanında bilgi ilkelerini benimser. 
Şeffaflığı sağlama, mali kaynakların ve harcamaların kontrol ve yönetimini kolaylaştırmak için; her ay düzenli olarak mali raporlarını 
Hesap İnceleme Komisyonuna, ilgili organlara ve oda üyelerine sunar.

Oda, mevcut fonları ile gereksinim duyduğu fonları en uygun koşullarda sağlama, bu fonların değerini koruma ve etkin biçimde kul-
lanımı konusunda bir sistem kurar. Oda, sahip olduğu varlıkları vadeli mevduat olarak, likit fon olarak, iştirak olarak, bağlı ortaklıklar 
kurarak, devlet tahvili, hazine bonosu alarak, repo yaparak değerlendirir. Nakit mevduatın negatif getiri olabilecek riskli yatırım alan-
larında kullanılmasına izin verilmez. Odanın maddi duran varlıkları (hizmet binası vb) terör saldırısı, yangın, deprem v.b. risklere karşılık 
sigortalanır.

BİLGİ TEKNOLOJİLERİ YÖNETİMİ POLİTİKASI
Adana Sanayi Odası; teknolojik ihtiyaçlarını gelişen ve değişen Dünya teknolojilerine göre geliştirmek amacıyla sürekli değişim ve 
yenilikleri takip etmekte ve uygulamaktır. 

Bu politika çerçevesinde temel hedefimiz; hızlı, etkili, kolay uygulanabilir teknolojik sistemler ile hizmetler ile sunulan tüm ürün ve hiz-
metlerde kişisel verilerin güvenliğinin ön planda olduğu bilinciyle hareket etmektedir. Odamızın ihtiyacı olan her türlü teknolojik altyapı ve 
hizmeti, personelimiz ve üyelerimizin hizmetine sunmak suretiyle gereksiz iş yükünü azaltmak, işlemlere hız ve kolaylık kazandırmaktır.
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AİK ÜYELERİ
1) Zeki KIVANÇ- Yönetim Kurulu Başkanı
2) Öner DAĞSUYU – Meclis Üyesi
3) Rafet MİLLİ – Meclis Katip Üyesi
4) Bora KOCAMAN – Genel Sekreter
5) Mehmet KARAKUŞ – Akreditasyon Sorumlusu

POLİTİKALAR

BASIN İLETİŞİM POLİTİKASI
Adana Sanayi Odası, gelişen ve değişen şartlara uyumlu hizmet anlayışıyla, açık, şeffaf, dürüst, anlaşılabilir, uzlaşmacı ve 
birleştirici yaklaşımla, üyelerinin ve bölgesinin ekonomik ve sosyal gelişimine katkı sağlamak temel amacı doğrultusunda;
Oda’nın görüş ve önerilerini, yürüttüğü çalışma ve projeler ile tüm faaliyetlerini, teknolojinin sağladığı tüm imkanlar ile elek-
tronik, yazılı, görsel ve sosyal medya organlarını kullanarak, üyeler, yerel yönetimler, iş çevreleri, sivil toplum kuruluşları ve 
karar alıcılar olmak üzere tüm hedef kitlesine etkin bir şekilde ulaştırmaktır.

Oda, kişisel verilerin güvenliğinin ön planda olduğu bilinci ile başta üyeleri olmak üzere hedef kitlesine ulaşırken; (SMS) kısa 
mesaj, elektronik posta, telefon) web sayfası, sosyal medya, yıllık faaliyet raporu, tüm yazılı, elektronik ve görsel basın kuru-
luşları ile ajansalara gönderilen basın açıklamalarını kullanmaktadır.

TEMEL DEĞERLER
Adana Sanayi Odası; yaratıcı ve yenilikçi yaklaşımlar geliştirerek farkındalık yaratan, sanayici ve çalışanlarının beklentilerini 
karşılayarak ihtiyaçlarına önem veren, güvenilir, öncü, sosyal sorumluluk sahibi, üyelerinin rekabet güçlerinin arttırılmasına ve 
bölge sanayisinin gelişimine katkı sağlayan örnek bir kurumdur.

STRATEJİK AMAÇLAR
ADASO; stratejik plan sürecinde yaptığı çalışmalar sonucunda, 2018-2022 yılları için geleceğini planlarken, altı ana stratejik 
amaç belirlenmiştir. Bu altı temel amaç planlanırken bütünsel bir yaklaşım benimsenmiş olup her bir stratejik amaç ve hedefler 
ile bunlara ulaşmak için gerçekleştirilecek faaliyetler yıllar itibariyle planlanmıştır. 

Dünyadaki bütün gelişmelerin arkasında yeterli ve yetenekli bir kurumsal kapasite vardır. ADASO kurumsal kapasitesini 
sürdürülebilir kılmak ve operasyonel yeterliliklerini güçlendirmek için; kalite yönetim sistemini etkin bir şekilde yürütmeyi, İK 
kurumsal kapasitesini geliştirmeyi, basın, yayın ve iletişim kanallarını etkin bir şekilde kullanmayı, sürdürülebilir bir mali yapı 

oluşturmayı, üyelerin belge ve bilgi taleplerini etkin bir şekilde karşılamayı, projelerini etkin bir şekilde yönetmeyi ve 
operasyonel işlerini etkin bir şekilde eksiksiz olarak yerine getirmeyi amaçlamaktadır.

                        ADASO Aylık ve Yıllık Faaliyet Raporları
Her ay Meclis Toplantılarında Yönetim Kurulu Başkanı tarafından Oda ile ilgili Faaliyet Raporu sunulmaktadır. 
Aynı zamanda aylık faaliyet raporları web sitemizde yayınlanarak tüm üye ve paydaşlarımız tarafından görülebil-
mektedir.  Yıllık faaliyet raporumuz da web sayfamızda tüm üye ve paydaşlarımız tarafından görülebilmektedir. 

Akreditasyon İzleme Komitesi
Akreditasyon İzleme Komitesi aşağıda isimleri belirtilen kişilerden oluşmakta olup, her üç ayda bir toplanar-
ak ISO 9001 Kalite Yönetimi ve TOBB Akreditasyon Sistemi konularında standardın verdiği 
görevleri ifa eder. AİK ÜYELERİ

1) Zeki KIVANÇ- Yönetim Kurulu Başkanı
2) Öner DAĞSUYU – Meclis Üyesi
3) Rafet MİLLİ – Meclis Katip Üyesi
4) Bora KOCAMAN – Genel Sekreter
5) Mehmet KARAKUŞ – Akreditasyon Sorumlusu

1- ODANIN KURUMSAL YAPISINI GÜÇLENDİRMEK
1.1- Kalite yönetim sistemini etkin şekilde yürütmek
1.2- İnsan kaynakları kurumsal kapasitesini geliştirmek
1.3-Üye ile yakın ilişkiler kurarak basın, yayın ve iletişim kanallarını etkin şekilde kullanmak
1.4- Etkin bir muhasebe ve finans yönetimi çerçevesinde sürdürülebilir bir mali yapı oluşturmak
1.5- Üye belge ve bilgi taleplerini etkin şekilde karşılamak
1.6-Proje süreçlerin etkin yönetmek
1.7-Operasyonel işlerin eksiksiz yerine getirme
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MALİ YÖNETİM

2020 yılında, 12 adet Hesap İnceleme Komisyon Toplantısı, %100 katılım oranı ile gerçekleşmiştir.

Adana Sanayi Odası’nın son 11 yıllık gelir bütçesi rakamlarına bakıldığında fiili gelir bütçesinin %101,05 olarak gerçekleşmiş olup 
bütün gelir işlemleri kayıt altına alınarak tek düzen muhasebe usul ve esasları çerçevesinde ve uluslararası standartlara uygun zamanında 
ve doğu olarak işlem görmüştür. Gerçekleşen gelir bütçesi, her ay Yönetim Kuruluna ayrıntılı olarak sunulmak hesap inceleme komi-
syona havale edilmektedir. Her meclis toplantısı öncesinde hesap inceleme komisyonu tarafından incelenmiş aylık gelir bütçesi bir rapor 
halinde meclis onayına sunulmaktadır.  2020 yılı içerisinde tahmini bütçe  5.467.-TL olarak % 109,06 oranında gerçekleşmiştir.
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Son 11 yıl Tahmini 
Gelir Bütçesi ve Gerçekleşme 

Oranları
ORTALAMA %101.5

SON 11 YIL BÜTÇE RAKAMLARI-GELİR BÜTÇESİ

  SON 11 YIL BÜTÇE RAKAMLARI-GELİR BÜTÇESİ

1- ODANIN KURUMSAL YAPISINI GÜÇLENDİRMEK
1.1- Kalite yönetim sistemini etkin şekilde yürütmek
1.2- İnsan kaynakları kurumsal kapasitesini geliştirmek
1.3-Üye ile yakın ilişkiler kurarak basın, yayın ve iletişim kanallarını etkin şekilde kullanmak
1.4- Etkin bir muhasebe ve finans yönetimi çerçevesinde sürdürülebilir bir mali yapı oluşturmak
1.5- Üye belge ve bilgi taleplerini etkin şekilde karşılamak
1.6-Proje süreçlerin etkin yönetmek
1.7-Operasyonel işlerin eksiksiz yerine getirme
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SON 11 YIL TAHMİNİ GİDER BÜTÇESİ VE 
GERÇEKLEŞME ORANLARI

Adana Sanayi Odası’nın son on yıllık gider bütçesi rakamlarına bakıldığında fiili gider bütçesinin %92,10 olarak gerçekleşmiş olup 
bütün gider işlemleri kayıt altına alınarak tek düzen muhasebe usul ve esasları çerçevesinde ve uluslararası standartlara uygun zamanında 
ve doğru olarak işlem görmüştür. 

Gider kalemlerindeki harcamalar konusunda gerektiğinde yıl içerisinde Yönetim Kurulu ve/veya Meclis Kararı ile çeşitli fasıl aktarımları 
yapılmak suretiyle gider bütçesi denkliği sağlanmıştır.

Gerçekleşen gider bütçesi, her ay Yönetim Kuruluna ayrıntılı olarak sunularak hesap inceleme komisyona havale edilmektedir. Her
 meclis toplantısı öncesinde hesap inceleme komisyonu tarafından incelenmiş aylık gider bütçesi bir rapor halinde meclis onayına
sunulmaktadır.  2020 yılı içerisinde tahmini bütçe 4.652TL. olarak %93,20 oranında gerçekleşmiştir.
Adana Sanayi Odası’nın son on yıllık gider bütçesi rakamlarına bakıldığında fiili gider bütçesinin %92,10 olarak gerçekleşmiş olup 
bütün gider işlemleri kayıt altına alınarak tek düzen muhasebe usul ve esasları çerçevesinde ve uluslararası standartlara uygun zamanında 
ve doğru olarak işlem görmüştür. 

Gider kalemlerindeki harcamalar konusunda gerektiğinde yıl içerisinde Yönetim Kurulu ve/veya Meclis Kararı ile çeşitli fasıl aktarımları 
yapılmak suretiyle gider bütçesi denkliği sağlanmıştır.

Gerçekleşen gider bütçesi, her ay Yönetim Kuruluna ayrıntılı olarak sunularak hesap inceleme komisyona havale edilmektedir. Her 
meclis toplantısı öncesinde hesap inceleme komisyonu tarafından incelenmiş aylık gider bütçesi bir rapor halinde meclis onayına 
sunulmaktadır.  2020 yılı içerisinde tahmini bütçe 4.652TL. olarak %93,20 oranında gerçekleşmiştir.

Gider Bütçesi 
Gerçekleşme Oranı :

 Ortalama 
%92,10
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YARDIM VE SPONSORLUK POLİTİKASI

1- ODANIN KURUMSAL YAPISINI GÜÇLENDİRMEK
1.1- Kalite yönetim sistemini etkin şekilde yürütmek
1.2- İnsan kaynakları kurumsal kapasitesini geliştirmek
1.3-Üye ile yakın ilişkiler kurarak basın, yayın ve iletişim kanallarını etkin şekilde kullanmak
1.4- Etkin bir muhasebe ve finans yönetimi çerçevesinde sürdürülebilir bir mali yapı oluşturmak
1.5- Üye belge ve bilgi taleplerini etkin şekilde karşılamak
1.6-Proje süreçlerin etkin yönetmek
1.7-Operasyonel işlerin eksiksiz yerine getirme

Adana Sanayi Odası, bağlı bulunduğu mevzuat çerçevesinde, Yönetim Kurulu Kararı ve oda bütçesi sınırları içerisinde olmak kaydıyla, 
sanayi veya sanayinin gelişimi ile doğrudan ilgili konular öncelikli olmak üzere sosyal ve toplumsal ihtiyaçları karşılamaya ve kamu 
yararı sağlamaya yönelik olarak; 

Gıda ve Eğitim 
Yardımı TOBB tarafından yoksul öğrencilere yönelik yapılan eğitim yardımının dağıtımı Odamız tarafından sağlanmıştır.

TOBB tarafından yoksul ailelere yönelik yapılan gıda yardımının dağıtımı Odamız tarafından sağlanmıştır.

Odamız sponsorluğunda, Çukurova Devlet Senfoni Orkestrası tarafından Cumhuriyet Bayramı Konseri düzenlendi. 30.10.2020
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• Adana sanayisinin kalkınmasına fayda sağlayacak organizasyonlara, 
• Mesleki eğitime yönelik faaliyet ve organizasyonlara, akademik çalışmalara, 
• Sanayi, tarihi ile ilgili eserlerin onarımına ve restorasyonlarına,
• Sanayi, ekonomi ve istihdamın gelişmesine yönelik kalkınma amaçlı yatırım 
projelerine,
• Üyelerinin müşterek ihtiyaçlarını karşılamak, mesleki faaliyetlerini kolay-
laştırmak, mesleğin genel menfaatlere uygun olarak gelişimini sağlamak için 
hazırlanan projelere,
 Maddi ve manevi katkı sağlamayı, sponsor olmayı, yardım ve sponsorluk 
politikası olarak belirlemiştir.  

Sosyal Yardım Projeleri

Odamız ile TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi arasında  “İş Dünyası Bursu Verilmesine İlişkin Protokol” imzalanmıştır. Bu 
kapsamda, ilimizden lisans eğitimi için TOBB ETÜ Üniversitesini tercih eden bir öğrenciye 5 yıl ve ilave bir akademik dönem boyunca 
burs verilmektedir.



HABERLEŞME VE YAYINLAR
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Basın İletişim Politikası 
Adana Sanayi Odası, gelişen ve değişen şartlara uyumlu hizmet 
anlayışıyla, açık, şeffaf, dürüst, anlaşılabilir, uzlaşmacı ve 
birleştirici yaklaşımla, üyelerinin ve bölgesinin ekonomik ve 
sosyal gelişimine katkı sağlamak temel amacı doğrultusunda; 
Oda’nın görüş ve önerilerini, yürüttüğü çalışma ve projeler ile 
tüm faaliyetlerini, teknolojinin sağladığı tüm imkanlar ile elekt-
ronik, yazılı, görsel ve sosyal medya organlarını kullanarak, 
üyeler, yerel yönetimler, iş çevreleri, sivil toplum kuruluşları ve 
karar alıcılar olmak üzere tüm hedef kitlesine etkin bir şekilde 
ulaştırmaktır.

Yıl Bülten Sayısı
2016 56
2017 92
2018 97
2019 125
2020 72

Adana Sanayi Odası

Oda, kişisel verilerin güvenliğinin ön planda olduğu bilinci ile başta üyeleri olmak üzere hedef kitle-
sine ulaşırken; (SMS) kısa mesaj, elektronik posta, telefon) web sayfası, sosyal medya, yıllık faaliyet 
raporu, tüm yazılı, elektronik ve görsel basın kuruluşları ile ajansalara gönderilen basın açıklamalarını 
kullanmaktadır.
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Medya Takibi
Medya Takip Ajansı Interpress’ in, Türkiye’deki Sanayi Odalarını kapsayan incelemesine göre, 2020 yılı boyunca ADASO ve 
Yönetim Kurulu Başkanı Sn. Zeki Kıvanç hakkında ulusal ve yerel basında yayınlanan haber sayıları;

2016- 2020 Yılları Haber ve Erişim Sayıları
YIL MARKA ADI ADANA SANAYİ ODASI ZEKİ KIVANÇ

2016 Haber Sayısı 2.535 1.569
Erişim 72.765.938 56.132.614

2017 Haber Sayısı 2.352 1.495
Erişim 171.319.534 124.650.034

2018 Haber Sayısı 1.481 1.232
Erişim 101.627.254 102.475.951

2019 Haber Sayısı 1.692 1.221
Erişim 119.608.637 104.692.973

2020 Haber sayısı 2.982 2.614
Erişim 79.863.471 83.044.342

2016- 2020 Yılları Gazete / Dergi Haber Sayıları
YIL Marka Adı ADANA SANAYİ ODASI ZEKİ KIVANÇ

2016

Dergi 31 48
Ek 6 3

Gazete 2.256 1.349
Gazete Ek 242 169

2017

Dergi 32 58
Dergi Ek 4 4
Gazete 2148 1313

Gazete Ek 168 120

2018

Dergi 45 72
Dergi Ek 6 8
Gazete 1327 1062

Gazete Ek 103 90

2019

Dergi 96 70
Dergi Ek 10 11
Gazete 1.437 1.029

Gazete Ek 149 111

2020

Dergi 165 99
Ek 12 3

Gazete 464 391
Gazete Ek 70 65

2016- 2020 Yılları Marka Haber Sayıları
YIL Marka Adı ADANA SANAYİ ODASI ZEKİ KIVANÇ

2016
Bölgesel 241 192
Ulusal 157 149
Yerel 2.137 1.228

2017
Bölgesel 205 165
Ulusal 196 168
Yerel 1951 1162

2018
Bölgesel 144 134
Ulusal 115 158
Yerel 1221 939

2019
Bölgesel 210 157
Ulusal 133 163
Yerel 1.341 900

2020
Bölgesel 99 89
Ulusal 99 92
Yerel 513 377

1- ODANIN KURUMSAL YAPISINI GÜÇLENDİRMEK
1.1- Kalite yönetim sistemini etkin şekilde yürütmek
1.2- İnsan kaynakları kurumsal kapasitesini geliştirmek
1.3-Üye ile yakın ilişkiler kurarak basın, yayın ve iletişim kanallarını etkin şekilde kullanmak
1.4- Etkin bir muhasebe ve finans yönetimi çerçevesinde sürdürülebilir bir mali yapı oluşturmak
1.5- Üye belge ve bilgi taleplerini etkin şekilde karşılamak
1.6-Proje süreçlerin etkin yönetmek
1.7-Operasyonel işlerin eksiksiz yerine getirme
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Yayınlarımız
Adana Sanayi Odası Dergisi

Oda yayınlarımız 2019 Yılında Ağustos Ayından itibaren 
dergi olarak basılmaya başlanmıştır. Adana Sanayi Odası 
Dergisi her ay düzenli olarak yayımlanmakta olup, 
üyelerimize ulaştırılmaktadır. Gazetemizde, Odamız 
faaliyetleri, yurtiçi ve yurtdışı fuar takvimi, atık borsası 
ve dış ticaret bülteni yer almaktadır. Ayrıca, Odamız İş 
Sağlığı ve Güvenliği Müşaviri ile Çalışma Müşaviri 
tarafından hazırlanan yönetmelik ve tebliğler ile ilgili 
köşe yazıları Odamız dergisinde yayımlanmaktadır.

Yıl Oda
Dergisi

Haber 
Sayısı

Bilgilendirme 
Yazısı

Fotoğraf 
Sayısı

Kullanılan
İlan Sayfa Sayısı

2016 10 224 64 384 10

2017 8 109 29 408 1

2018 9 138 24 330 1/4

2019 10 242 30 263 28

2020 10 255 45 469 130
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Web Sitemizde Yer Alan Diğer Yayınlarımız   
• Dış Ticaret Raporları E-Bülten
• Ülke Raporları – Yönetici Özetleri
• Sektör Raporları
• Strateji Belgeleri ve Eylem Planları
• Adana İli İhracatçı Firma Listesi
• Rakamlarla Adana
• Adana Sanayi Tarihi Kitabı
• Yatırım Teşvik Belgesi / Adana – Türkiye
• İSO 500 Büyük Sanayi Kuruluşu
• Aylık Faaliyet Raporları
• TOBB Dünya’da İş Birliği Teklifleri
• Odamızda Yapılan Toplantıların Sunumları
• Adaso Tanıtım Videosu

Odamızın www.adaso.org.tr adresli web sitesinin zengin içerikli 
olması, güncel veri ve bilgilerin olması nedeniyle ziyaretçi sayısı artmaya 

devam etmektedir.

ADASO Web Sitesine Ziyaret Sayıları

Yılı Ziyaret Sayısı

2016 35.143
2017 52.000
2018 55.000
2019 53.000
2020 60.973

1- ODANIN KURUMSAL YAPISINI GÜÇLENDİRMEK
1.1- Kalite yönetim sistemini etkin şekilde yürütmek
1.2- İnsan kaynakları kurumsal kapasitesini geliştirmek
1.3-Üye ile yakın ilişkiler kurarak basın, yayın ve iletişim kanallarını etkin şekilde kullanmak
1.4- Etkin bir muhasebe ve finans yönetimi çerçevesinde sürdürülebilir bir mali yapı oluşturmak
1.5- Üye belge ve bilgi taleplerini etkin şekilde karşılamak
1.6-Proje süreçlerin etkin yönetmek
1.7-Operasyonel işlerin eksiksiz yerine getirme
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 Yılı Duyuru 
Sayısı

Haber 
Sayısı

Dış Ticaret 
Rapor Sayısı

 Ekonomik
Rapor Sayısı

Dünya’da ve Tür-
kiye’deki Haftalık 

Haber Sayısı

Resmi Gazete ile 
yayımlanan Tebliğ 

Sayısı
Toplam

2016 305 151 9 7 50 123 747

2017 259 256 - - 59 109 716

2018 340 300 12 13 61 122 862

2019 497 167 10 1 52 145 872

2020 793 255 26 2 52 156 1.518

Üyelerimize Ulaşım Kaynağımız Olan SMS ve E-Posta Gönderim Sayıları

 Yılı E-Mail Duyuru 
Sayısı

SMS Duyuru 
Sayısı

Toplam Duyuru 
Sayısı

Üyelerden Talep 
Edilen Görüş 

Sayısı
Üyelerden Gelen 

Görüş Sayısı

2016  538  576 1.218 84 20 

2017 645
560

1.281 56 20

2018 1.172 307                                    
1.479 52 10

2019 1.119 580 1.699 72 14

2020 517 557 1.074 84 23

Sosyal Medya Kullanımı
Çağımızın sosyal medya kanalları olan Facebook, Twitter, Instagram, Youtube ve Linkedin 2020 yılında da etkin şekilde 
kullanılarak odamızda yapılan hizmetler ve etkinlikler hakkında duyurular yapılmıştır.

SMS Kişi 
Sayısı

1.836

E-MAİL
SAYISI
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766
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SOSYAL MEDYA TAKİPÇİ SAYISI 

Facebook Takipçi Twitter Takipçi Youtube takipçi İnstagram takipçi LİNKEDİN
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İletişim ve Şikayet Formu
Üyelerimizin ve paydaşlarımızın dilek ve önerilerini hızlı bir şekilde erişim sağlayarak iletebilmeleri için Odamız web sitesinde 
İletişim ve şikayet bölümü bulunmaktadır.

Danışmanımıza Sorun
Üyelerimize daha iyi hizmet verebilmek için Oda-
mız web sitesinde danışmanımıza sorun bölümü 
bulunmaktadır. Üyelerimiz, Odamız danışmanları-
na doğrudan iletişim kurarak (Çalışma Danışmanı, 
yeminli Mali Müşavir, İş Sağlığı ve Güvenliği, 
Hukuk Danışmanı) sorunlarını iletebilmektedir. 
2020 yılı içerisinde de bu konuda üyelerimize 
destek verilmiştir.

1- ODANIN KURUMSAL YAPISINI GÜÇLENDİRMEK
1.1- Kalite yönetim sistemini etkin şekilde yürütmek
1.2- İnsan kaynakları kurumsal kapasitesini geliştirmek
1.3-Üye ile yakın ilişkiler kurarak basın, yayın ve iletişim kanallarını etkin şekilde kullanmak
1.4- Etkin bir muhasebe ve finans yönetimi çerçevesinde sürdürülebilir bir mali yapı oluşturmak
1.5- Üye belge ve bilgi taleplerini etkin şekilde karşılamak
1.6-Proje süreçlerin etkin yönetmek
1.7-Operasyonel işlerin eksiksiz yerine getirme
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Yıllara Göre Gelen – Giden Evrak Sayıları

Yılı Gelen Evrak Sayısı Giden Evrak Sayısı
2016 4681 1633
2017 4876 1706
2018 4597 3228
2019 4604 3518
2020 4416 3290



BASIN TOPLANTISI

İLETİŞİM AĞI

ANKETLER

İdlib Şehitleri için Ortak Basın Toplantısı
Odamız ev sahipliğinde, Türkiye’de 81 ilde eş 
zamanlı olarak STK’lar tarafından İdlib 
Şehitlerimiz anıldı ve ortak basın açıklaması 
yapıldı. 02.03.2020

TOBB Nefes Kredisi Tanıtım Toplantısı
TOBB, Denizbank ve Kredi Garanti Fonu 
iş birliğiyle hayata geçirilen “TOBB Nefes 
Kredisi”nin tanıtım toplantısı yapıldı. 28.04.2020

2020 Yılında, Odamız tarafından üyelerimizin ihtiyaç, beklenti ve görüşlerine yönelik olarak Üye Memnuiyet Anketi yapılarak, 
memnuniyet oranları izlenmiştir.

Memnuniyet Düzeyi Memnun Değilim Kararsızım Memnunum

Çalışanların tutum ve 
davranışından 0 11,10% 88,90%

Hizmet alma süresinden 0 5,60% 94,50%

Çalışanların Bilgi yeterliliğinden 5,60% 5,60% 88,90%

Oda kaynaklarının yeterliliğinden 0 16,70% 83,30%

Talebinizin karşılanma düzeyinden 0 5,60% 94,40%

Genel Olarak Oda Yönetiminden 1,1% 8,9% 90,0%

Üye Eğitim Talepleri

2020 Yılı Üye Eğitim Talepleri

2020 yılında Odamız tarafından üyelerimize yönelik yapılan anketler doğrultusunda, geri bildirim ve taleplere uyumlu iş 
destek hizmetleri sunulmuştur.
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Güncelleme Yöntemleri

Odamız üyelerine ait bilgiler, 5174 Sayılı TOBB Muamelat Yönetmeliğinin 14.maddesi gereği her yıl Ocak 
ayında üye kayıtlarının güncelleştirilmesi yapılmaktadır.

Üye Şikâyetlerinin Takibi
Üye şikayetleri düzenli olarak takip edilmektedir.

Hizmet Takibi

Üye memnuniyet ve hizmet kullanım seviyeleri gözden geçirilmektedir.

Etkinlik Takvimi 

2020 Yılında, Odamızda düzenlenen tüm faaliyetler, Etkinlik Takvimine işlenerek üyelerimizin bilgisine sunulmuştur.

Anket Sonucundaki Gelişimsel Değişikler

Odamız tarafından verilen hizmetlerin verimlilik ve kalitesini analiz etmek için 10’a yakın anketimiz online 
yapılmakta olup, anket sonuçları sürekli izlenmektedir. Ankete katılan firmalarımızla sonuçlar paylaşılmaktadır.

Ülke Raporları, Ekonomik Araştırmalar ve İstatistikler

Üyelerimizin faydalanabilmesi amacıyla Adana aylık ihracat analizleri, sektörel analizler ve ülke raporları 
hazırlanmakta olup, web sitesinde paylaşılmaktadır. 2020 yılında 27 ayrı konuda istatistikler ve 

araştırma raporu yayımlanmıştır.

1- ODANIN KURUMSAL YAPISINI GÜÇLENDİRMEK
1.1- Kalite yönetim sistemini etkin şekilde yürütmek
1.2- İnsan kaynakları kurumsal kapasitesini geliştirmek
1.3-Üye ile yakın ilişkiler kurarak basın, yayın ve iletişim kanallarını etkin şekilde kullanmak
1.4- Etkin bir muhasebe ve finans yönetimi çerçevesinde sürdürülebilir bir mali yapı oluşturmak
1.5- Üye belge ve bilgi taleplerini etkin şekilde karşılamak
1.6-Proje süreçlerin etkin yönetmek
1.7-Operasyonel işlerin eksiksiz yerine getirme

73

Faaliyet Raporu 2020



Ekonomik Araştırmalar, Ülke Raporları ve İstatistikler
Sayı Tarih Rapor Adı

1 02.01.2020 Irak Ülke Raporu
2 08.01.2020 Romanya Ülke Raporu
3 03.02.2020 Birleşik Arap Emirlikleri Ülke Raporu

4 21.02.2020 Meksika Ülke Raporu

5 22.02.2020 Kırgızistan Ülke Raporu

6 04.03.2020 Etiyopya Ülke Raporu

7 10.03.2020 Tekstil ve Hazır Giyim Sektör Raporu

8 18.03.2020 Yıllık Sanayi ve Hizmet İstatistikleri-2018

9 06.04.2020 Sektörlere Göre Kredi Kartı Harcamaları Karşılaştırması

10 22.06.2020 İsrail Ülke Raporu
11 21.07.2020 Sektörlere Göre Haftalık Kredi Kartı Harcamaları Karşı-

laştırması ( 2020 Yılı Ocak-Haziran )
12 04.08.2020 Bulgaristan Ülke Raporu
13 15.08.2020 Nijerya Ülke Raporu
4 02.09.2020 Adana-Hollanda İkili Dış Ticaret Verileri 

15 21.09.2020 İspanya Ülke Raporu
16 06.10.2020 Adana-Almanya İkili Dış Ticaret Verileri 
17 09.10.2020 ASEAN Bölge Raporu 
18 13.10.2020 Norveç Ülke Raporu 
19 16.10.2020 Adana-Norveç İkili Dış Ticaret Verileri 
20 02.11.2020 Adana-Sri Lanka İkili Dış Ticaret Verileri
21 16.11.2020 Metal & Makine Sektörü Almanya Pazarı
22 16.11.2020 Metal & Makine Sektörü Rusya Pazarı
23 08.12.2020 Birleşik Krallık Ülke Raporu
24 15.12.2020 İtalya Ülke Raporu
25 21.12.2020 Polonya Ülke Raporu
26 2020 2020 Yılı Ocak – Aralık Ayları İhracat Raporları
27 2020 Rakamlarla Adana - 2020

ADASO Yerel, Bölgesel ve Ulusal Düzeyde Ortak Çözüm Çalışmaları

İl Oda-Borsalar Müşterek Toplantısı
TOBB Başkanı Sn. M.Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 
katılımıyla video konferans ile düzenlenen “İl Oda 
Borsalar Müşterek Toplantısı”na katılım sağlandı. 
16.06.2020

İl Oda ve Borsalar Müşterek Disiplin Kurulu 
Toplantısı
Adana Ticaret Borsası ev sahipliğinde düzenlenen 
“İl Oda ve Borsalar Müşterek Disiplin Kurulu 
Toplantısı”na Odamız Disiplin Kurulu Üyeleri 
tarafından katılım sağlandı. 09.01.2020
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Adana Sanayi Odası

2-ÜYE SORUNLARININ ÇÖZÜMÜNDE 

ETKİN BİR ROL OYNAMAK

2.1-Oda Üye sorun ve önerilerini etkin bir şekilde tespit etmek
2.2-Üyelerin sorunlarının çözümü, beklentilerinin karşılanması noktasında ilgili 
kurumlar nezdinde aktif bir rol oynamak
2.3-Üyeleri ihtiyaç duyacakları muhtelif konularda en doğru ve hızlı şekilde bilgilendirmek
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2-ÜYE SORUNLARININ ÇÖZÜMÜNDE 

ETKİN BİR ROL OYNAMAK

2-ÜYE SORUNLARININ ÇÖZÜMÜNDE ETKİN BİR ROL OYNAMAK
2.1-Oda Üye sorun ve önerilerini etkin bir şekilde tespit etmek
2.2-Üyelerin sorunlarının çözümü, beklentilerinin karşılanması noktasında ilgili 
kurumlar nezdinde aktif bir rol oynamak
2.3-Üyeleri ihtiyaç duyacakları muhtelif konularda en doğru ve hızlı şekilde bilgilendirmek

COVİD-19 SALGINI İLE MÜCADELE KAPSAMINDA YAPILAN FAALİYETLER

Çin’de başlayıp Avrupa dahil Dünya’nın birçok noktasını etkisi 
altına almış olan Corona Virüsü 2020 Yılı Mart ayından itibaren 
Ülkemizde etkilemiştir. Covid-19 salgını nedeniyle ülke olarak 
oldukça hassas ve zor bir dönemden geçmiş ve hala da geçemeye 
devam etmektedir. 

Covid 19 salgını tüm Türkiye’yi olduğu gibi birçok üyemizi ve 
çalışanlarını olumsuz şekilde etkilemiştir. Bu zor ve sıkıntılı 
süreçte, sanayicilerimizi rahatlatacak birtakım tedbirlerin alınması 
amacıyla, konuyla ilgili yaşanan sorunların ve çözüm önerilerinin 
TOBB tarafından ilgili mercilere ulaştırılması noktasında Odamız 
tarafından çalışmalar yaptık.

Oda olarak, TOBB ve ilgili kurumlar nezdinde bu zorlu dönemi 
Ekonomik, sosyal ve halk sağlığı anlamında en az kayıpla atla-
tabilmek adına elimizden gelen çabayı göstererek ve üyelerimizi 
gelişmelerden etkin şekilde bilgilendirerek, hizmetlerimizi kesin-
tisiz olarak verdik. Üyelerimizden gelen sorun ve talepleri hızlı bir 
şekilde TOBB aracılığıyla ilgili kamu kurumlarına ilettik.

Covid-19 Salgınından Odamız Tarafından İlgili Kamu Kurumlarımıza İletilen Talepler 
Doğrultusunda Alınan Önlemler ve Sonuçlanan Konular:

Kısa Çalışma Ödeneğinden yararlanma şartları iyileştirildi.
TOBB öncülüğünde “İşe Devam (Nefes) Kredi Desteği” sağlandı.
Eximbank kredilerinde kolaylık sağlandı. 
KGF desteği 25 milyar liradan 50 milyar liraya çıkartıldı.
Kredi Garanti Fonu’nun kefalet kapasitesi 500 milyar TL’ye çıkarıldı, 
KOSGEB’in kredi destek programları kapsamında işletmelerin borçları 3 ay süreyle faizsiz olarak ertelendi.
İşletmelerin çeklerini ödeyebilmeleri için, “Çek Ödeme Destek Kredisi” uygulamaya alındı.
Kovid-19 salgınıyla ilgili tedbirlerden etkilendiği için nakit akışı bozulan firmalara ilave finansman desteği sağlandı.
Mersin Limanı’nda ardiye ücretleri düşürüldü
Birçok sektörde Muhtasar, KDV, SGK ödemeleri 6’şar ay ertelendi.
İhracatçıya stok finansmanı desteği verildi.
Nisan, Mayıs ve Haziran aylarında temerrüde düşen firmalara kredi siciline “mücbir sebep” notu imkanı sağlandı.

Bu dönemde;

İçişleri Bakanlığı Genelgesi kapsamında sokağa çıkma yasağı ilan edilen hafta sonlarında çalışma isteyen üyelerimiz için Adana 
Valiliği nezdinde izin alma çalışmaları yapılarak, yaklaşık 600 Üyemizin bu dönemde üretimine devam etmesi sağlandı.

Odamız tarafından toplam 722 üye firmamıza toplam 286 bin maske dağıtımı yapıldı.

Sanayi işletmelerinde faaliyet gösteren çalışanlara yönelik toplam 10.432 üyemiz çalışanına “Antikor Temelli 
COVID-19 Tarama Testi” yapıldı.

Sokağa Çıkma Kısıtlamasında Çalışma İzni Alındı

Üyelerimize Maske Dağıtımı

Üyelerimize Antikor Temelli COVID-19 Tarama Testi
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ADASO BAŞKANI SAYIN ZEKİ KIVANÇ’IN 
TOBB YÖNETİM KURULU ÜYELİĞİ FAALİYETLERİ

2018 Yılında TOBB Yönetim Kurulu Üyeliğine seçilen ADASO 
Başkanı Sayın Zeki Kıvanç; 2020 Yılı içerisinde de TOBB’un 
faaliyetlerine katılım sağlamıştır. 2020 Yılı içerisinde Yönetim
Kurulu Başkanımız Sn.Zeki Kıvanç TOBB Uyum A.Ş.’nin 
Yönetim Kurulu Üyeliğine seçilmiştir.

ADASO Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Zeki Kıvanç’ın TOBB Yönetim Kurulu Faaliyetleri

Sıra Tarih Faaliyet Adı

1 07.01.2020 TOBB Vergi Danışma Kurulu Toplantısı

2 14.01.2020 Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanı Sn.Fatih Dönmez’in katılımıyla “7.OSB Enerji Zirvesi”

3 31.01.2020 TOBB Yönetim Kurulu Toplantısı

4 06.02.2020 TOBB İhracat Çalışma Grubu 2. Toplantısı

5 10.02.2020 Kahramanmaraş Ticaret ve Sanayi Odası ev sahipliğinde TOBB Başkanı Sn. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun katılımıyla “Kahramanmaraş İş Dünyası Müşterek İstişare Toplantısı

6 16-22 Şubat 2020 ABD Chicago’da kurulacak olan TOBB Ticaret Merkezinin kuruluş çalışmaları
kapsamında TOBB Heyetinin Chicago İnceleme Gezisi

7 26.02.2020 TOBB Vergi Danışma Kurulu Toplantısı

8 26.02.2020 TOBB Çalışma Hayatı Buluşmaları Toplantısı

9 29.02.2020 TOBB Yönetim Kurulu Toplantısı

10 29.02.2020 TOBB Tekstil, Konfeksiyon Sektörleri Toplantısı

11 29.02.2020 Merkez Bankası Yetkilileri ile Düzenlenen Toplantı

12 07.04.2020 TOBB Vergi Danışma Kurulu Toplantısı

TOBB Yönetim 
Kurulu Faaliyetleri
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13 07.04.2020 TOBB Yönetim Kurulu Toplantısı

14 08.04.2020 365 Oda ve Borsa Yönetim Kurulu Başkanlarına Yönelik Düzenlenen Bilgilendirme 
Toplantısı

15 09.04.2020 TOBB Sanayi Odaları Konseyi Toplantısı

16 14.04.2020 TOBB Vergi Danışma Kurulu Toplantısı

17 17.04.2020 TOBB-Türkiye Kağıt Ve Kağıt Ürünleri Sanayi Meclis Toplantısı

18 21.04.2020 TOBB Türkiye Deri ve Deri Ürünleri Sanayi Meclisi Toplantısı

19 21.04.2020 TOBB Türkiye Konfeksiyon ve Hazır Giyim Sanayi Meclisi Toplantısı

20 22.04.2020 TOBB Yönetim Kurulu Toplantısı

21  27.04.2020 KGF Bilgilendirme Semineri 

22 30.04.2020 Ticaret Bakanı Ruhsar PEKCAN’ın ve 365 Oda/Borsa Başkanının katılımı ile Video 
Konferans

23 07.05.2020 Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanı Sn.Fatih Dönmez’in katılımıyla “Enerji, Madencilik, 
LPG, Doğal Gaz ve Petrol Sektör Meclisleri Ortak Sektör Meclisleri Toplantısı” 

24 10.05.2020 TOBB Yönetim Kurulu Toplantısı

25 11.05.2020 İhracat Destek Ofisleri / STA Danışma Noktaları Online Eğitim Programı

26 13.05.2020 TOBB Akdeniz Bölge Toplantısı 

27 15.05.2020 TOBB Türkiye Deri ve Deri Ürünleri Sanayi Meclisi Seçimli Toplantısı

28 17.05.2020 TOBB Doğu ve Güney Doğu Anadolu Bölge Toplantısı

29 19.05.2020 TOBB Vergi Danışma Toplantısı

30 20.05.2020 Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak’ın katılımıyla TOBB İstişare Toplantısı

31 02.06.2020 TOBB Vergi Danışma Kurulu Toplantısı

32 03.06.2020 Tarım ve Orman Bakanı Dr. Bekir Pakdemir’li, TOBB Başkanı Sn. M. Rifat HİSARCIKLIOĞLU 
ve 365 Oda/Borsa Yönetim Kurulu Başkanının katılımıyla İstişare Toplantısı

33 04.06.2020 Birleşik Krallık Ankara Büyükelçisi Dominick Chilcott, TOBB Başkanı M.Rifat 
Hisarcıklıoğlu ve TOBB Yönetim Kurulu Üyeleri ile Video Konferansı 

34 09.06.2020 TOBB Vergi Danışma Kurulu Toplantısı

35 09.06.2020 TOBB Türkiye Enerji Meclisi Toplantısı

36 13.06.2020 TOBB Yönetim Kurulu Toplantısı

37 03.07.2020 Sanayi ve Teknoloji Bakanımız Sn. Mustafa Varank’ın, Sanayi Odaları Başkanlarının ve 
TOBB Sanayi Sektör Meclisleri Başkanlarının Katılımıyla Sanayinin Durumunun Değer-
lendirildiği İstişare Toplantısı

38 05.07.2020 TOBB Yönetim Kurulu İstişare Toplantısı

39 08.07.2020 TOBB Vergi Danışma Kurulu Video Konferans Toplantısı

40 08.07.2020 TOBB Türkiye Enerji Meclisi Video Konferans Toplantısı

41 09.07.2020 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Bakan Yardımcıları Hasan Büyükdere ve Çetin Ali 
Dönmez İle Çevre Ve Şehircilik Bakanlığı Bakan Yardımcısı Prof. Dr. Mehmet Emin 
Birpınar’ın Da Katılımıyla Geri Kazanım Katılım Payı İstişare Toplantısı

42 29.07.2020 TOBB Vergi Danışma Kurulu Toplantısı 

43 04.08.2020 TOBB Vergi Danışma Kurulu Toplantısı

44 05.08.2020 TOBB Türkiye Deri ve Deri Ürünleri Sanayi Meclisi Online Toplantısı

45 06.08.2020 TOBB Yönetim Kurulu Toplantısı

2-ÜYE SORUNLARININ ÇÖZÜMÜNDE ETKİN BİR ROL OYNAMAK
2.1-Oda Üye sorun ve önerilerini etkin bir şekilde tespit etmek
2.2-Üyelerin sorunlarının çözümü, beklentilerinin karşılanması noktasında ilgili 
kurumlar nezdinde aktif bir rol oynamak
2.3-Üyeleri ihtiyaç duyacakları muhtelif konularda en doğru ve hızlı şekilde bilgilendirmek
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46 11.08.2020 TOBB Vergi Danışma Kurulu Toplantısı

47 25.08.2020 TOBB Vergi Danışma Kurulu Toplantısı

48 29.08.2020 TOBB Yönetim Kurulu Toplantısı

49 18.08.2020 Tarım ve Hayvancılık Sektörünün Sorunları ile Başlanacak Yeni Projeler hakkında 
İstişare Toplantısı

50 01.09.2020 TOBB Vergi Danışma Kurulu Toplantısı

51 15.09.2020 TOBB Vergi Danışma Kurulu Toplantısı

52 25.09.2020 Akdeniz Bölge Toplantısı

53 22.09.2020 TOBB Yönetim Kurulu Toplantısı

54 22.09.2020 TOBB Vergi Danışma Kurulu Toplantısı

55 25.09.2020 GEKAP- Geri Kazanım Katılım Payına İlişkin Yönetmelik Düzenleme Toplantısı

56 29.09.2020 TOBB Türkiye Konfeksiyon ve Hazır Giyim Sanayi Meclisi Seçimli Toplantısı

57 30.09.2020 TOBB Doğu Anadolu ve Güneydoğu Anadolu Bölgesi Oda-Borsa Başkanları İstişare 
Toplantısı

58 30.09.2020 TOBB Yönetim Kurulu Toplantısı

59 29.09.2020 TOBB Vergi Danışma Kurulu Toplantısı

60 06.10.2020 TOBB Vergi Danışma Kurulu Toplantısı

61 13.10.2020 TOBB Vergi Danışma Kurulu Toplantısı

62 20.10.2020 TOBB Vergi Danışma Kurulu Toplantısı

63 02.10.2020 TOBB İstişare Toplantısı

64 27.10.2020 TOBB Vergi Danışma Kurulu Toplantısı

65 03.11.2020 TOBB ve Çevre ve Şehircilik Bakanlığı “Sanayi Tesisleri ve OSB’ler için Sıfır Atık 
Uygulaması Bilgilendirme Semineri”

66 03.11.2020 TOBB Vergi Danışma Kurulu Toplantısı

67 10.11.2020 TOBB Vergi Danışma Kurulu Toplantısı

68 17.11.2020 TOBB Vergi Danışma Kurulu Toplantısı

69 18.11.2020 Cumhurbaşkanı Sn. Recep Tayyip Erdoğan’ın katılımıyla 

“TOBB Türkiye Ekonomi Şurası
70 24.11.2020 TOBB Vergi Danışma Kurulu Toplantısı

71 25.11.2020 TOBB Deri Meclisi Toplantısı

72 18.11.2020 Cumhurbaşkanı Sn.Recep Tayyip Erdoğan’ın katılımıyla düzenlenen 
TOBB Türkiye Ekonomi Şurası

73 26.11.2020 TOBB Sektör Meclisleri Ön Toplantısı

74 27.11.2020 Maliye Bakanı Lütfü Elvan’ın Başkanlığında düzenlenen TOBB Sektör Meclisleri 
Toplantısı

75 01.12.2020 TOBB Vergi Danışma Kurulu Toplantısı

76 22.12.2020 TOBB Vergi Danışma Kurulu Toplantısı 

77 10.12.2020  TOBB ile Ziraat Bankası “Bankkart Tedarik Zinciri “Finansman Projesi Lansmanı” 

78 22.12.2020 TOBB Türkiye 100 Ödül Töreni

79 15.12.2020 TOBB Uyum A.Ş. Yönetim Kurulu Toplantısı

80 23.12.2020 TOBB Uyum A.Ş. Yönetim Kurulu Toplantısı 
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7.OSB Enerji Zirvesi 14.01.2020 TOBB İhracat Çalışma Grubu 2. 
Toplantısı 06.02.2020

TOBB Yönetim Kurulu Toplantısı
07.04.2020

TOBB Vergi Danışma Toplantısı
19.05.2020

TOBB Yönetim Kurulu İstişare 
Toplantısı 05.07.2020 

Sanayi ve Teknoloji Bakanımız Sn. Mustafa Varank
 ile Video Konferans 03.07.2020

Birleşik Krallık Ankara Büyükelçisi Dominick 
Chilcott ile Video Konferans 04.06.2020

TOBB Türkiye Enerji Meclisi Video Konferans 
09.06.2020 

2-ÜYE SORUNLARININ ÇÖZÜMÜNDE ETKİN BİR ROL OYNAMAK
2.1-Oda Üye sorun ve önerilerini etkin bir şekilde tespit etmek
2.2-Üyelerin sorunlarının çözümü, beklentilerinin karşılanması noktasında ilgili 
kurumlar nezdinde aktif bir rol oynamak
2.3-Üyeleri ihtiyaç duyacakları muhtelif konularda en doğru ve hızlı şekilde bilgilendirmek
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TOBB Vergi Danışma Kurulu Video 
Konferans Toplantısı 08.07.2020

TOBB Türkiye Enerji Meclisi Toplantısı 
08.07.2020

Geri Kazanım Katılım Payı İstişare Toplantısı
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu; Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı Bakan Yardımcıları Hasan Büyükdere ve Çetin Ali 
Dönmez ile Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Bakan Yardımcısı 

Prof. Dr. Mehmet Emin Birpınar’ın da katılımıyla düzenlenen 
Geri Kazanım Katılım Payı istişare toplantısına TOBB Yönetim 

Kurulu Üyesi Zeki Kıvanç katıldı. Toplantıda GEKAP 
sürecine ilişkin yaşanan sorun ve talepler ilgili Bakanlıklara 

iletildi. 09.07.2020

Tarım ve Hayvancılık Sektörü İstişare 
Toplantısı

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Tarım ve Orman 
Bakanı Dr. Bekir Pakdemirli’nin katılımıyla düzenlenen, tarım 

ve hayvancılık sektörünün sorunları ile başlanacak yeni 
projelerin istişare edildiği toplantıya, 18.08.2020

Akdeniz Bölge Toplantısı
TOBB Başkanı Sn. Rıfat Hisarcıklıoğlu’nun ve 

Oda/Borsaların Başkanlarının katılımıyla video konferansla 
düzenlenen “Akdeniz Bölge Toplantısı”na Yönetim 

Kurulu Başkanı Sn.Zeki Kıvanç katıldı. Toplantıda Sn.Kıvanç 
tarafından, KGF Kredilerinin aktif hale getirilmesi, SGK prim 
ödemelerinin ertelenmesi ve Kısa Çalışma Ödeneği süresinin 

uzatılması konuları dile getirildi. 25.09.2020

TOBB Türkiye Deri ve Deri Ürünleri Sanayi Meclisi 
Online Toplantısı 05.08.2020
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TTOBB Vergi Danışma Kurulu 
Toplantısı 22.09.2020

GEKAP Toplantısı 22.09.2020

Türkiye Konfeksiyon ve Hazır Giyim Sanayi Meclisi 
Seçimi Toplantısı

TOBB Türkiye Konfeksiyon ve Hazır Giyim Sanayi Meclisi 
Seçimli Toplantısına katılım sağlandı. 29.09.2020

Doğu Anadolu ve Güneydoğu Anadolu Bölgesi İstişare 
Toplantısı

TOBB tarafından düzenlenen Doğu Anadolu ve Güneydoğu 
Anadolu Bölgesi Oda-Borsa Başkanları İstişare Toplantısına 

katılım sağlandı. 30.09.2020

TOBB İstişare Toplantısı
TOBB Başkanı M.Rifat Hisarciklioğlu, Sanayi ve 

Teknoloji Bakanı Mustafa Varank ve 365 Oda/Borsa 
Başkanının katılımıyla düzenlenen istişare toplantısına katılım 

sağlandı. 02.10.2020

TOBB Vergi Danışma Kurulu Toplantısı 13.10.2020 

2-ÜYE SORUNLARININ ÇÖZÜMÜNDE ETKİN BİR ROL OYNAMAK
2.1-Oda Üye sorun ve önerilerini etkin bir şekilde tespit etmek
2.2-Üyelerin sorunlarının çözümü, beklentilerinin karşılanması noktasında ilgili 
kurumlar nezdinde aktif bir rol oynamak
2.3-Üyeleri ihtiyaç duyacakları muhtelif konularda en doğru ve hızlı şekilde bilgilendirmek

83

Faaliyet Raporu 2020



Sıfır Atık Uygulaması Bilgilendirme Semineri
TOBB tarafından Çevre ve Şehircilik Bakanlığı işbirliğinde 

düzenlenen Sanayi Tesisleri ve OSB’ler için “Sıfır Atık 
Uygulaması Bilgilendirme Semineri”ne katılım

sağladı.03.11.2020 

TOBB Deri Meclisi Toplantısı
25.11.2020

TOBB Türkiye Ekonomi Şurası
Cumhurbaşkanı Sn. Recep Tayyip Erdoğan’ın katılımıyla 
düzenlenen “TOBB Türkiye Ekonomi Şurası”na katılım 

sağlandı. 18.11.2020

TOBB Sektör Meclisleri Toplantısı
Maliye Bakanı Lütfü Elvan’ın Başkanlığında 

düzenlenen TOBB Sektör Meclisleri Toplantısına katılım 
sağlandı. 27.11.2020

TOBB Türkiye 100 Ödül Töreni
22.12.2020

Bankkart Tedarik Zinciri “Finansman Projesi Lansmanı
10.12.2020
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2019 Yılı İhracat Rakamları Değerlendirme Toplantısı
03.01.2020

TİM Yönetim Kurulu Toplantıları 10.06.2020

2020 Ocak Ayı İhracat 
Rakamları Basın Toplantısı 03.02.2020

TİM Genişletilmiş Başkanlar Kurulu 05.09.2020

ADASO BAŞKANI SAYIN ZEKİ KIVANÇ’IN  
TÜRKİYE İHRACATÇILAR MECLİSİNDEKİ FAALİYETLERİ

2018 Yılında Türkiye İhracatçılar Meclisinde Başkan 
Vekili olarak seçilen Sayın Zeki Kıvanç, 2020 Yılında da 
TİM faaliyetlerine katılım sağladı.

Sıra Tarih Faaliyet Adı

1 02.01.2020 TİM Yönetim Kurulu Toplantısı

2 03.01.2020 Ticaret Bakanı Sayın Ruhsar PEKCAN’ın katılımıyla 2019 Yılı İhracat Rakamları 
Değerlendirme Toplantısı ve Bakanlık Bürokratları ile İstişare Toplantısı

3 03.02.2020 Hatay’da düzenlenen 2020 Ocak Ayı İhracat Rakamları Basın Toplantısı

4 10.06.2020 TİM Yönetim Kurulu Toplantısı

5 19.08.2020 TİM Yönetim Kurulu Toplantısı

6 05.09.2020 TİM Genişletilmiş Başkanlar Kurulu 

7 19.11.2020  Cumhurbaşkanı Sn.Recep Tayyip Erdoğan’ın katılımıyla düzenlenen “Yeni İhracat 
Seferberliği” Tanıtım Toplantısı

2-ÜYE SORUNLARININ ÇÖZÜMÜNDE ETKİN BİR ROL OYNAMAK
2.1-Oda Üye sorun ve önerilerini etkin bir şekilde tespit etmek
2.2-Üyelerin sorunlarının çözümü, beklentilerinin karşılanması noktasında ilgili 
kurumlar nezdinde aktif bir rol oynamak
2.3-Üyeleri ihtiyaç duyacakları muhtelif konularda en doğru ve hızlı şekilde bilgilendirmek
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2020 Yılında, çeşitli kurum ve kuruluşlar 
tarafından Odamız Yönetim Kuruluna ziyarette 
bulunulmuştur.

Türkiye’nin ilk 1000 İhracatçısı Prestiji Kitabı Basın 
Tanıtım Toplantısı ve Ödül Töreni

Ticaret Bakanı Sn.Ruhsar Pekcan’ın katılımıyla düzenlenen 
Türkiye’nin ilk 1000 İhracatçısı Prestiji Kitabı Basın Tanıtım 

Toplantısı ve Ödül Törenine katılım sağlandı.

Yeni İhracat Seferberliği Tanıtım Toplantısı
TİM tarafından Cumhurbaşkanı Sn.Recep Tayyip 
Erdoğan’ın katılımıyla düzenlenen “Yeni İhracat

 Seferberliği” nin tanıtıldığı toplantıya katılım 
sağlandı. 19.11.2020

Odamız Yönetim Kurulu Üyelerine Yapılan Ziyaretler

86

Adana Sanayi Odası

Sıra Tarih Odamızı Ziyaret Eden Kişi/Kurum Adı
1 03.01.2020 Genç Liderler ve Girişimciler Derneği
2 10.01.2020 Kurul Group Yetkilisi Veysel Kurul ve Hanifi Kurul
3 13.01.2020 Ak Parti İl Başkanı Mehmet Ay
4 13.01.2020 Ankara Adanalılar Derneği Başkanı Yunus Sakarya ve Beraberindeki Heyet
5 13.01.2020 Çukurova Hidromobil Takımı

6 15.01.2020 T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Yenilebilir Kaynak İzleme ve Yerli Aksam Dairesi Başkanı Musta-
fa Günündi ve Hasan Akyar

7 20.01.2020 MHP Adana Milletvekili Ayşe Sibel Ersoy
8 03.02.2020 Güney Reklamcılar Derneği Başkanı Efsun Tekyeten
9 11.02.2020 Çukurova Üniversitesi Rektör Yardımcısı Şeref Erdoğan
10 24.02.2020 Uluslararası Öğrenci Derneği
11 24.02.2020 Türk Ocakları Adana Şube başkanı Hüseyin Ömer Volkan Çiçek ‘in ziyareti
12 16.02.2020 İnşaat Mühendisleri Odası Başkanı Hasan Aksungur ve Yönetimi
13 08.06.2020 Esnaf ve Sanatkârlar Odası Başkanı Niyazi Göğer ve Yönetim Kurulu Üyeleri
14 18.06.2020 Adana Valisi Mahmut Demirtaş
15 01.07.2020 Doğa Koleji Müdürlüğü
16 11.08.2020 Üniversite Sınavında İlk 1000’e Giren Başarılı Öğrenciler
17 07.09.2020 Adana Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri Dr. Ergül Halisçelik
18 11.09.2020 Adana Valisi Süleyman Elban
19 21.09.2020 Turuncu Beyazlılar Derneği Başkanı Av. Şevket Can Sıçramaz
20 01.10.2020 Saadet Partisi Adana İl Başkanı Mustafa Gözütok ve Yönetim Kurulu Üyeleri
21 12.10.2020 SGK İl Müdürü Bilal Canbolat
22 12.10.2020 Çukurova Teknokent Yönetim Kurulu Başkanı Prof.Dr. Selçuk Çolak
23 14.10.2020 İl Emniyet Müdürü Doğan İnci
24 21.10.2020 Adana Vergi Dairesi Başkanı Ümit Güner ve Grup Müdürü Halil Ayhan
25 02.11.2020 Çukurova Üniversitesi Rektörü Prof.Dr. Meryem Tuncel
26 02.11.2020 Temsa Ceo’su Tolga Doğancıoğlu ve Kurumsal İletişim Müdürü Ebru Ersan



Genç Liderler ve Girişimciler Derneği
03.01.2020

Kurul Group Yetkilisi Veysel Kurul ve Hanifi 
Kurul 10.01.2020

Ak Parti İl Başkanı Mehmet Ay 13.01.2020 Ankara Adanalılar Derneği Başkanı Yunus Sakarya
13.01.2020

MHP Adana Milletvekili Ayşe Sibel Ersoy 
20.01.2020

Ç.Ü. Rektör Yardımcısı Şeref Erdoğan
11.02.2020

Çukurova Hidromobil Takımı 13.01.2020

Güney Reklamcılar Derneği
03.02.2020

2-ÜYE SORUNLARININ ÇÖZÜMÜNDE ETKİN BİR ROL OYNAMAK
2.1-Oda Üye sorun ve önerilerini etkin bir şekilde tespit etmek
2.2-Üyelerin sorunlarının çözümü, beklentilerinin karşılanması noktasında ilgili 
kurumlar nezdinde aktif bir rol oynamak
2.3-Üyeleri ihtiyaç duyacakları muhtelif konularda en doğru ve hızlı şekilde bilgilendirmek
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İnşaat Mühendisleri Odası
16.02.2020

Türk Ocakları Adana Şube Başkanlığı
24.02.2020

Esnaf ve Sanatkârlar Odası Başkanlığı
08.06.2020

Adana Valisi Mahmut Demirtaş
18.06.2020

Adana Emniyet Müdürü Doğan İnci 
14.07.2020

Adana Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri 
Dr. Ergül Halisçelik 07.09.2020

Doğa Koleji Okul Yönetimi
01.07.2020

Üniversite Sınavında İlk 1000’e Giren Başarılı 
Öğrenciler 11.08.2020
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Adana Valisi Süleyman Elban
11.09.2020

Turuncu Beyazlılar Derneği Başkanı 
Av. Şevket Can Sıçramaz 21.09.2020

Saadet Partisi Adana İl Başkanı Mustafa Gözütok
01.10.2020

İl Emniyet Müdürü Doğan İnci
14.10.2020

Çukurova Teknokent Yönetim Kurulu Başkanı 
Prof.Dr. Selçuk Çolak

12.10.2020

Çukurova Üniversitesi Rektörü 
Prof.Dr. Meryem Tuncel 02.11.2020

SGK İl Müdürü Bilal Canbolat
12.10.2020

Adana Vergi Dairesi Başkanı Ümit 
Güner 21.10.2020

Temsa Ceo’su Tolga Doğancıoğlu
02.11.2020

2-ÜYE SORUNLARININ ÇÖZÜMÜNDE ETKİN BİR ROL OYNAMAK
2.1-Oda Üye sorun ve önerilerini etkin bir şekilde tespit etmek
2.2-Üyelerin sorunlarının çözümü, beklentilerinin karşılanması noktasında ilgili 
kurumlar nezdinde aktif bir rol oynamak
2.3-Üyeleri ihtiyaç duyacakları muhtelif konularda en doğru ve hızlı şekilde bilgilendirmek
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Odamız Tarafından Yapılan Ziyaretler

Sıra Tarih Ziyaret Edilen Kişi/Kurum

1 17.01.2020 Enerjisa Dağıtım Direktörü Mehmet Kayacı
2 16.03.2020 Adana Esnaf ve Sanatkârlar Odası Başkanı Niyazi Göğer
3 11.06.2020 Adana Valisi Mahmut Demirtaş’a Veda Ziyareti
4 24.06.2020 Adana Valisi Süleyman Elban’a İl Oda-Borsa Başkanlarının Hayırlı Olsun Ziyareti
5 02.07.2020 Adana Emniyet Müdürü Doğan İnci’yi İl Oda-Borsa Başkanlarının
6 28.07.2020 Adana Emniyet Müdürü Doğan İnci Hayırlı Olsun Ziyareti
7 04.08.2020 Adana Valisi Süleyman Elban’a Hayırlı Olsun Ziyareti
8 28.07.2020 Adana İl Emniyet Müdürü Doğan İnci 
9 04.08.2020 Adana Valisi Süleyman Elban
10 05.08.2020 Adana İl Emniyet Müdürü Doğan İnci
11 08.09.2020 Adana Cumhuriyet Başsavcısı Bilal Gümüş
12 08.09.2020 Adana Vergi Dairesi Başkanı Ümit Güner
13 08.09.2020 Çukurova Üniversitesi Rektörü Prof.Dr. Meryem Tuncel
14 13.10.2020 Çukurova Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Savaş Ülger
15 18.12.2020 Adana Valisi Süleyman Elban

Adana Esnaf ve Sanatkârlar Odası Başkanı Niyazi Göğer
16.03.2020

Enerjisa Dağıtım Direktörü Mehmet Kayacı
17.01.2020
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Adana Valisi Mahmut Demirtaş’aVeda Ziyareti
11.06.2020

Adana Valisi Süleyman Elban’a Hayırlı Olsun Ziyareti
04.08.2020

Adana İl Emniyet Müdürü Doğan İnci
05.08.2020

Adana Vergi Dairesi Başkanı Ümit Güner 
08.09.2020

Çukurova Teknoloji Geliştirme Bölgesi’ni Ziyaret
Çukurova Teknoloji Geliştirme Bölgesi’ni ziyaret ederek 

Odamız Yönetim Kurulu Üyeleri, Çukurova Teknoloji Geliş-
tirme Bölgesi’ni ziyaret ederek, Teknokent tarafından yapılan 

çalışmalar incelendi. 19.10.2020

Çukurova Üniversitesi Rektörü Prof.Dr. Meryem 
Tuncel 08.09.2020

Adana Valisi Sn.Süleyman Elban
ADASO, Adana Marangoz ve Mobilyacılar Esnaf Odası, 
Sarıçam Kooperatifi, Adana Gıda Toptancıları Derneği 
Başkanlığı ile beraber Adana Valisi Sn.Süleyman Elban’a 
ziyaret gerçekleştirildi. 18.12.2020

2-ÜYE SORUNLARININ ÇÖZÜMÜNDE ETKİN BİR ROL OYNAMAK
2.1-Oda Üye sorun ve önerilerini etkin bir şekilde tespit etmek
2.2-Üyelerin sorunlarının çözümü, beklentilerinin karşılanması noktasında ilgili 
kurumlar nezdinde aktif bir rol oynamak
2.3-Üyeleri ihtiyaç duyacakları muhtelif konularda en doğru ve hızlı şekilde bilgilendirmek
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Personelin TOBB’ un Faaliyetlerine Katılımı
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Sıra Tarih Faaliyet Adı Katılan Personel
1 08-21 Mayıs 2020 TOBB “İhracat Destek Ofisi Personel Eğitimi” (online) İhracat Destek Ofisi Personeli

2 04.06.2020 TOBB “Avrupa Yeşil Mutabakatı Tekstil ve Konfeksiyon 
Toplantısı”

Bora Kocaman Genel Sekreter

3 05.06.2020 TOBB “Hindistan’da İş Yapabilme, Markalaşma ve Ticari 
Fırsatlar” Elektronik Sohbet Toplantısı

İhracat Destek Ofisi Personeli

4 22.06.2020 TOBB “Elektronik Belge Yönetim Sistemi Eğitimi” (online) Odamız Personelleri Dilek Fındıl, Ebru 
Günem ve Azizhan Dede

5 10.06.2020 TOBB “Kapasite Raporu ve Yerli Malı Belgesi Dijital Dö-
nüşüm Eğitimi” (online)

Sanayi Hizmetleri Personeli

Zahide Toprak
6 23.06.2020 TOBB “İş Makineleri Bilgi Sistemi Eğitimi” (online) Sanayi Hizmetleri Personeli

Zahide Toprak
7 03.09.2020 TOBB Protokol Kuralları ve Kurumsal Temsil Eğitimi -2 Odamız Personeli: Dilek Fındıl

8 14.10.2020 TOBB “İş Makineleri Bilgi Sistemi Eğitimi” (online) Sanayi Hizmetleri Personeli : Zahide 
Toprak

9 25.11.2020 TOBB Veri Analizi Eğitimi İhracat Destek Ofisi Personeli 

TOBB ANKETLERİ 
2017 İstihdam Seferberliği Anketi

2017 Sanayi Ürün Gümrük Vergi Askıya Alınması Uygulaması Anketi

2017 Paydaş Analiz Anketi

2017 Dış Paydaş Anketi

2019 Türkiye-Almanya Ticaret Çalışma Grubu Araştırma Anketi

2019 Ticaret Bakanlığı Hizmet Ticareti Kısıtlılık Endeksi 

2019 Türkiye Kalkınma ve Yatırım Bankası A.Ş. Online Anket Çalışması Talebi

2019 Geçici Koruma Altındaki Suriyeliler ve Türk Vatandaşları İçin Ekonomik Fırsatların İyileştirilmesi Projesi Dünya Bankası 
Anket Çalışması



2-ÜYE SORUNLARININ ÇÖZÜMÜNDE ETKİN BİR ROL OYNAMAK
2.1-Oda Üye sorun ve önerilerini etkin bir şekilde tespit etmek
2.2-Üyelerin sorunlarının çözümü, beklentilerinin karşılanması noktasında ilgili 
kurumlar nezdinde aktif bir rol oynamak
2.3-Üyeleri ihtiyaç duyacakları muhtelif konularda en doğru ve hızlı şekilde bilgilendirmek

Üyelerine verdiği hizmetlerin kalitesini artırmayı temel ilke haline getirmiş olan Odamız; başta 
üyeler olmak üzere, organ üyelerinden ve diğer kanallardan gelen her türlü bilgi, sorun ve diğer 
taleplere en kısa sürede çözüm bulmaya yönelik çalışmalar yaparak paydaşlarımızla birlikte 
sanayinin sürdürülebilirliğine ve gelişimine katkıda bulunmaktadır.

Adana’nın Sosyo-Ekonomik Sorunları ve Çözüm Önerilerine Yönelik 
Başbakanlık ve Bakanlıklar Nezdindeki Girişimlerimiz

Adana Sanayi Odası Başkanı Sayın Zeki Kıvanç tarafından, Bakanlarımıza ilimizin sorunları ve çözüm 
önerilerine yönelik aşağıda ana başlıkları belirtilen konularda dosya sunulmuştur.

Bu kapsamda;

İthalat Rejimi Kararına Ek Karar

Yerli üretimin desteklenmesi ve haksız ithalatın önlenmesine yönelik Odamızın geçmişte dile getirdiği görüşlere 
paralel olarak birçok üründe ek vergi kararı alınmıştır.

20.03.2020, 21.04.2020 ve 20.5.2020 tarihli Resmi Gazete yayımlanan İthalat Rejimi Kararına Ek Kararlar 
kapsamında; tekstilden metale, muhtelif ürünlerde geçici ek gümrük vergileri getirildi.

Üyelerden görüş alma ve Politika Geliştirme

Sıra Tarih Rapor Adı Kurum / Kuruluş
1 19.02.2020 Ticaret ve Sanayinin Geleceği İçin Adana İş 

Dünyası Görüş ve Talepleri
T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

2 28.04.2020 T.C. Hazine ve Maliye Bakanı 
Berat Albayrak başkanlığında, yapılan Finansal 
İstikrar ve Kalkınma Komitesi (FİKKO) video 
konferans toplantısında iletilen sanayicilere ve 
ekonomiye yönelik sorunlar ve çözüm önerileri

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği

3 27.04.2020 TOBB Bölge Grubu Talep ve Öneriler Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği

Resmi Gazete Ürün Sayısı 12’li Gtip Ek Vergi Oranı

21.04.2020 2012 %4 ila %50
20.05.2020 1768 %2 ila %30
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Yatırımlarda Devlet Yardımları Kararı

Cumhurbaşkanı Kararı ile yatırımlarda devlet yardımları hakkında önemli değişiklikler yapıldı. Türkiye’nin 
yeni yatırım teşvik haritası belirlendi. Adana’nın 2’nci bölge yerine 3’üncü bölge kriterlerinden 
yararlandırılmasına karar verildi. Teşviklerin ilçe bazında tasarlanması taleplerine yönelik yeni düzenlemede 
Yumurtalık, Karataş, İmamoğlu, Karaisalı, Tufanbeyli, Aladağ, Feke ve Saimbeyli ilçeleri 4’üncü bölge 
desteklerinden yararlanma fırsatı yakaladı.

Cumhurbaşkanı Kararı ile yeni yatırımlarda devlet yardımları hakkında önemli değişiklikler yapılırken geliş-
mişlik düzeyi bağlı olduğu ilden düşük olan ilçelerin teşviklerden daha çok yararlanmasının önü açıldı. Resmi 
Gazete’nin 21 Ağustos günlü sayısında serbest bölgelerinde gerçekleştirilecek yazılım ve bilişim
 ürünleri yatırımları öncelikli yatırımlar arasına alındı. İmalat sanayine yönelik yatırımlara ivme 
kazandırılması amacıyla katma değer vergisi (KDV) iadesiyle vergi indirimi desteğinde uygulanan yatırıma 
katkı oranları ile vergi indirim oranlarına yönelik düzenlemenin süresi uzatıldı.

Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırması-2017 sonucu ortaya çıkan veriler değerlendirilerek illerin gelişmişlik düzeyi 
sınıflandırması güncellendi ve Türkiye’nin yeni yatırım teşvik haritası belirlendi. Karara göre, Bozcaada ve Gökçeada, Çanakkale 
alt başlığından çıkarılarak 6’ncı bölge teşvikine alındı. Adana, 2’nci bölgeden 3’üncü bölgeye alındı. 5’inci bölgedeki Adıyaman 
6’ncı bölgeye geçti. 2’nci bölgedeki Tekirdağ 1’inci bölgeye, 3’üncü bölgede bulunan Balıkesir, Karabük ve Manisa 2’inci bölgeye; 
4’üncü bölgede bulunan Düzce, Kırıkkale, Kütahya ve Rize 3’üncü bölgeye; 5’inci bölgedeki Aksaray ise 4’üncü bölgeye kaydırıldı. 
Sanayiciler tarafından uzun zamandır talep edilen ilçe bazında sınıflama ve teşviklerin ilçe bazında düzenlenmesi talepleri 
Cumhurbaşkanlığı katında karşılık buldu. Bu yönde atılan adımda 53 ilin 263 ilçesi sınıflandırıldı. Karara göre, Adana’nın 
Yumurtalık, İmamoğlu, Karataş, Karaisalı, Tufanbeyli, Aladağ, Feke ve Saimbeyli ilçeleri 1 Ocak 2021 tarihinden itibaren yapılacak 
yatırımlarda bir alt gruptaki teşviklerden yararlanacak.

Adana Artık Daha Çok Teşvik Alacak
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 Üyelerimizin Sorunlarına Yönelik Girişimlerimiz
Adana sanayisinin sorunlarının çözümüne ve sanayicilerimizin gelişimine yönelik olarak, Bakanlıklar nezdinde görüş belirtilerek
 girişimde bulunulmuştur.

2020 Yılı Bakanlıklar Nezdinde Yapılan Girişimlerimiz
Tarih Kurum Adı Konu

1 8.01.2020 Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Tarım makinaları imalatçılarının kredili satışlarda almak zorunda 
oldukları Deney Raporunun diğer ilgili kurumlardan da alınabil-
mesi talebi

2 13.01.2020 Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü Adana -Erbil – Adana uçuşlarının yeniden başlatılmasına yönelik 
Pegasus Havayollarının başlatmayı planladığı söz konusu 
uçuşlar için gerekli izinlerin verilmesi hususunda destek talebi

3 14.02.2020 Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Üniversite son sınıf öğrencilerine yönelik olarak uygulanmakta 
olan intern staj programının istihdam zorunluluğu aranmadan 
İşbaşı Eğitim Programı kapsamında uygulanması talebi

4 18.02.2020 Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği TSE’nin uyguladığı belgelendirme ve marka kullanma ücretlerinin 
makul düzeye çekilmesi talebi

5 18.03.2020 Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Koronavirüs nedeniyle üyelerimizin yaşadığı sıkıntıların ilgili 
mercilere ulaştırılması talebi

6 18.03.2020 Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Atık İthalatı İzin Belgesini alınması zorunlu kılan mevzuatta dü-
zenleme yapılması talebi

7 25.03.2020 Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (Koronavirüs) Mücbir Sebep Halinden Yararlanacak Mükellefler 
hakkında

8 15.04.2020 Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Koronavirüs nedeniyle sokağa çıkma yasağı kapsamında Hafta 
Sonu Çalışması Gereken Sektörler hakkında 

9 30.06.2020 Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği  4634 Sayılı Şeker Kanununun 2/E maddesinde değişiklik yapıla-
rak Şeker Tanımında “likid ya da kurutulmuş halde glikoz şurubu” 
çıkarılarak acilen şekeri ikame etmeyen glikozun kota kapsamı-
nın dışına çıkarılması talebi

10 1.07.2020 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Teş-
vik Uygulama ve Yabancı Sermaye 
Genel Müdürlüğü

Teşvik belgesi kapsamında yapılan ithalatlarda ilave gümrük 
vergisi muafiyeti uygulanması talebi

11 29.07.2020 TOBB Türkiye Tekstil Sanayi Mec-
lisi

FDY Polipropilen İplik ithalatının da Ticaret Politikaları önlemleri 
kapsamına alınması ve söz konusu uygulama farkının düzeltil-
mesi talebi

12 13.08.2020 Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Brexit sonrası olası Türkiye-İngiltere Serbest Ticaret Anlaşması 
Menşe Kuralları Ticaret Bakanlığı Toplantısına Görüş Bildirimi

13 20.08.2020 Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Kısa Çalışma Ödeneği Uygulaması ve Ücretsiz İzin Uygulama-
sındaki sistemsel yanlışlıkların düzeltilmesi talebi

14 27.08.2020 Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Plastik ambalaj üreticilerine getirilen geri dönüştürülmüş madde 
ve malzeme kullanım zorunluluğu uygulamasına yönelik görüş

15 13.10.2020 Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Hurda plastik ithalatında kotanın%50’ye düşürülmesi talebi

16 20.10.2020 Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Tekstil Sektörü ve Plastik Sektörü için Kapasite Raporu Kriter 
Değişikliği Talebi

17 03.11.2020 Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Lisanslı Yazılımların Kullanım Şartlarının Kontrolü hakkında

18 04.11.2020 Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Gümrük Vergisi ve Fon Payı hakkında

19 27.11.2020 Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği İhracatta Yaşanan Konteyner Sıkıntısı hakkında

2-ÜYE SORUNLARININ ÇÖZÜMÜNDE ETKİN BİR ROL OYNAMAK
2.1-Oda Üye sorun ve önerilerini etkin bir şekilde tespit etmek
2.2-Üyelerin sorunlarının çözümü, beklentilerinin karşılanması noktasında ilgili 
kurumlar nezdinde aktif bir rol oynamak
2.3-Üyeleri ihtiyaç duyacakları muhtelif konularda en doğru ve hızlı şekilde bilgilendirmek
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Yönetim Kurulu ve Meclis Üyelerinin Temsil Faaliyetleri

2020 Yılında, çeşitli kurum ve kuruluşlarda periyodik olarak düzenlenen toplantılara ve etkinliklere ADASO Yönetim 
Kurulu Üyeleri tarafından katılım sağlanmıştır.

Yönetim Kurulu ve Meclis Üyeleri Tarafından Katılım Sağlanan Faaliyetler
Sayı Tarih Faaliyet Adı Katılımcı

1 09.01.2020 Adana Ticaret Borsası ev sahipliğinde İl Oda ve Borsa Müşterek 
Disiplin Kurulu Toplantısı 

Odamız Disiplin Kurulu Üyeleri

2 25.01.2020 Gelir İdaresi Başkanlığı “Kayıt Dışı Ekonominin Azaltılması Kapsa-
mında Denetim Kapasitesinin Güçlendirilmesi ve Kurumlar Arası 
Veri Paylaşımının Artırılmasına Yönelik Teknik Yardım Projesi - 
2.Tekstil ve Hazır Giyim Çalıştayı”

İsrafil Uçurum Meclis Başkanı

3 19.02.2020 Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü “Dahilde İşleme Rejimi 
Yurt İçinde Belgeden Belgeye Teslim Süreçleri Toplantısı”

İsrafil Uçurum Meclis Başkanı

4 26.02.2020 Ticaret Bakanlığı Kamu Dinleme Toplantısı İsrafil Uçurum Meclis Başkanı

5 28-29 
Şubat 2020

TOBB Meclis Üyeleri Bilgilendirme Semineri Hacı Mehmet Erbaş, İsa Tuzcu, Recep Çalış-
kan, Abdurrahman Yazar, Mehmet Durak, Meh-
met Yalçın, İhsan Balbulan, İsmail Bacaksızlar

6 06.03.2020 Ceyhan Organize Sanayi Bölgesi Müteşebbis Heyet Toplantısı İsrafil Uçurum Meclis Başkanı

7 16.06.2020 TOBB Başkanı Sn. M.Rifat Hisarcıklıoğlu’nun katılımıyla video kon-
ferans ile düzenlenen “İl Oda Borsalar Ortak Toplantısı” 

ADASO Yönetim Kurulu ve Meclis Üyeleri

8 20.07.2020 Ceyhan Organize Sanayi Bölgesi Müteşebbis Heyet Toplantısı İsrafil Uçurum Meclis Başkanı

9 23.07.2020 Ticaret Bakanlığı Tekstil-Hazır Giyim sektörü Brexit Görüşmeleri 
Toplantısı (online)

Bülent Başer Yönetim Kurulu Başkan Yardım-
cısı 

10 05.08.2020 Pozantı Belediyesi Pozantı Kongresi’nin 100. Yıl Kutlama Etkinlikleri 
Töreni 

İsrafil Uçurum Meclis Başkanı 

11 17.08.2020 Adana Valiliği “Adana Gıda İhtisas OSB Toplantısı” Recep Çalışkan Meclis Üyesi 

12 24.08.2020 Kastamonu Entegre “Atık Yarışması Etkinliği” İsrafil Uçurum Meclis Başkanı 

13 14.09.2020 TOBB - Eximbank Bilgilendirme Toplantısı Salih Sütcü Yönetim Kurulu Üyesi 

14 15.10.2020 Adana Hacı Sabancı Organize Sanayi Bölgesi 

14. Olağan Genel Kurul Toplantısı 

İsrafil Uçurum Meclis Başkanı 

15 30.10.2020 Çukurova Devlet Senfoni Orkestrası Cumhuriyet Bayramı Konseri Erdoğan Şire Yönetim Kurulu Başkan Yardım-
cısı

16 13.11.2020 CHP Ekonomi Masası Toplantısı İsrafil Uçurum Meclis Başkanı

17 15.12.2020 Ticaret Bakanlığı Brexit Bilgilendirme Toplantısı Bülent Başer Yön.Kur. Başk.Yard.

18 21.12.2020 Ceyhan Organize Sanayi Bölgesi Müteşebbis Heyet Toplantısı    İsrafil Uçurum Meclis Başkanı

19 24.12.2020 Türk Akreditasyon Kurumu Danışma Kurulu Toplantısı Orhan Murat Avcı Yönetim Kurulu Üyesi 
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İl Oda ve Borsa Müşterek Disiplin Kurulu Toplantısı
09.01.2020

2.Tekstil ve Hazır Giyim Çalıştayı

Kamu Dinleme Toplantısı
26.02.2020

TOBB Meclis Üyeleri Bilgilendirme 
Semineri 27-28 Şubat 2020 

İl Oda Borsalar Ortak Toplantısı
16.06.2020

Atık Yarışması Etkinliği
24.8.2020

Ceyhan Organize Sanayi Bölgesi Müteşebbis 
Heyet Toplantısı 06.03.2020

Pozantı Kongresi’nin 100. Yıl Kutlama Etkinlikleri 
Töreni 05.08.2020

2-ÜYE SORUNLARININ ÇÖZÜMÜNDE ETKİN BİR ROL OYNAMAK
2.1-Oda Üye sorun ve önerilerini etkin bir şekilde tespit etmek
2.2-Üyelerin sorunlarının çözümü, beklentilerinin karşılanması noktasında ilgili 
kurumlar nezdinde aktif bir rol oynamak
2.3-Üyeleri ihtiyaç duyacakları muhtelif konularda en doğru ve hızlı şekilde bilgilendirmek
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“TOBB - Eximbank Bilgilendirme Toplantısı”
Ticaret Bakanlığı, TOBB ve Eximbank Yetkilileriyle 
düzenlenen “TOBB - Eximbank Bilgilendirme Toplantısı”na 
Yönetim Kurulu Üyemiz Sn.Salih Sütcü katılarak,  Eximbank 
süreçleri ile ilgili yaşanan sorunları dile getirdi. 14.09.2020

Adana Hacı Sabancı Organize Sanayi Bölgesi 
14. Olağan Genel Kurul Toplantısı 15.10.2020

CHP Ekonomi Masası Toplantısı
13.11.2020

Ceyhan Organize Sanayi Bölgesi 
Müteşebbis Heyet Toplantısı

21.12.2020
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Yönetim Kurulu Başkanı Sn. Zeki Kıvanç Tarafından Katılım Sağlanan Faaliyetler

Sayı Tarih Faaliyet Adı

1 04.01.2020 Türkiye Jokey Kulübü “Kurtuluş Kupası Koşusu” Programı

2 04.01.2020 TÜYAP Adana Fuarcılık A.Ş. “13.Çukurova Kitap Fuarı Açılış Töreni”

3 10.01.2020 Adana Valiliği “Çocuk Hakları Alt Komisyonu Çocuk İşçiliğine İlişkin İlimizdeki Durum ve Faaliyetleri Toplan-
tısı”

4 18.01.2020 Adana Valiliği “İdlib İnsani Yardım Kampanyası Destek Toplantısı”
5 21.01.2020 Adana Valiliği “İl Koordinasyon Kurulu Toplantısı”

6 25.01.2020
Gelir İdaresi Başkanlığı “Kayıt Dışı Ekonominin Azaltılması Kapsamında Denetim Kapasitesinin Güçlendi-
rilmesi ve Kurumlar Arası Veri Paylaşımının Artırılmasına Yönelik Teknik Yardım Projesi - 2.Tekstil ve Hazır 
Giyim Çalıştayı”

7 28.01.2020 Adana Çalışma ve İşkurumu İl Müdürlüğü “İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu Toplantısı”

8 29.01.2020 Adana İl Sanayi ve Teknoloji Müdürlüğü “Adana Gıda İhtisas OSB Toplantısı”

9 30.01.2020 Çukurova Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu Toplantısı



2-ÜYE SORUNLARININ ÇÖZÜMÜNDE ETKİN BİR ROL OYNAMAK
2.1-Oda Üye sorun ve önerilerini etkin bir şekilde tespit etmek
2.2-Üyelerin sorunlarının çözümü, beklentilerinin karşılanması noktasında ilgili 
kurumlar nezdinde aktif bir rol oynamak
2.3-Üyeleri ihtiyaç duyacakları muhtelif konularda en doğru ve hızlı şekilde bilgilendirmek
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10 03.02.2020 Anadolu Ajansı ile Ceyhan Petrokimya Konusunda Röportaj
11 04.02.2020 Adana Valiliği İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü “Afet Tedbirleri Toplantısı”

12 05.02.2020
Çukurova Fuarcılık A.Ş. 2019 Yılı Olağan Genel Kurul Toplantısın ve Çukurova Tekstil ve Hazır Giyim Fuarı 
Açılış Töreni

13 08.02.2020 5 Ocak Gazetesi Ödül Töreni
14 10.02.2020 Kahramanmaraş Ticaret ve Sanayi Odası “Kahramanmaraş İş Dünyası Müşterek İstişare Toplantısı”
15 11.02.2020 Kooperatifçilik Tanıtım ve Geliştirme Projesi “Birlikte Üretim, Birlikte Büyüme” Temalı Sergi
16 24.02.2020 Akdeniz Yaş Sebze ve Meyve İhracatçılar Birliği “2.Turunçgil Forumu”
17 25.02.2020 Hadırlı Gücü Spor Gecesi
18 26.02.2020 Ticaret Bakanlığı Kamu Dinleme Toplantısı

19 28-29 Şubat 
2020 TOBB Yargıtay Başkanlığı ve İstanbul Tahkim Merkezi Başkanlığı “Tahkim Programı”

20 06.03.2020 Ceyhan Organize Sanayi Bölgesi Müteşebbis Heyet Toplantısı
21 07.03.2020 ADSİAD “Adana 2023 Kent Vizyonu Toplantısı”
22 10.04.2020 Bloomberg Ht İş Dünyası Programı
23 12.04.2020 Ekonomi Programı
24 22.04.2020 KOSGEB Değerlendirme ve Karar Kurulu Toplantısı
25 03.05.2020 Nefes Kredisi hakkında TRT Çukurova Radyosunun Canlı Yayın Konuğu
26 14.05.2020 Odamız Teşvik Sihirbazı Hakkında TRT Çukurova Radyosu Canlı Yayın Konuğu

27 21.05.2020 Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak’ın katılımıyla düzenlenen TOBB İstişare Toplantısının Değerlendi-
rilmesi hakkında Bloomberg Ht Kanalının canlı yayın konuğu

28 30.05.2020 Sanayi Bakanı ve Teknoloji Bakanı Sn.Mustafa Varank ile şehirde devam eden ve planlanan projelerin görü-
şüldüğü “Adana İstişare ve Değerlendirme Toplantısı”

29 12.06.2020 Tarım ve Orman Bakanı Sn.Bekir Pakdemirli’nin başkanlık ettiği “Adana Tarım ve Orman Sektörü Değerlen-
dirme Toplantısı”

30 16.06.2020 TOBB Başkanı Sn. M.Rifat Hisarcıklıoğlu’nun katılımıyla video konferans ile düzenlenen “ İl Oda Borsalar 
Ortak Toplantısı”

31 01.07.2020 KRT Tv’nin Gündem Ekonomi Programına Canlı Konuğu
32 06.07.2020 Adana Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü “2020 Yılı 3.İl Koordinasyon Kurulu Toplantısı”
33 13.07.2020 Çukurova Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu Toplantısı
34 13.07.2020 Adana Valiliği 15 Temmuz Demokrasi Şehitleri Hatıra Ormanı’nda Fidan Dikme Etkinliği
35 15.07.2020 Adana Valiliği 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü Anma Programı
36 20.07.2020 Ceyhan Organize Sanayi Bölgesi Müteşebbis Heyet Toplantısı
37 23.07.2020 Ticaret Bakanlığı Tekstil-Hazır Giyim sektörü Brexit Görüşmeleri Toplantısı (online)
38 05.08.2020 Pozantı Belediyesi Pozantı Kongresi’nin 100. Yıl Kutlama Etkinlikleri Töreni
39 06.08.2020 Adana Çalışma ve İş Kurumu Müdürlüğü “İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu 3. Olağan Toplantısı”
40 17.08.2020 Adana Valiliği “Adana Gıda İhtisas OSB Toplantısı”
41 02.09.2020 Çukurova Kalkınma Ajansı’nın Yönetim Kurulu Toplantısı

42 04.09.2020 Kahramanmaraş TSO ev sahipliğinde AKİB “Dokuma Kumaş Tasarım Yarışması Juri Değerlendirme Toplan-
tısı”

43 08.09.2020 Bloomberg TV Kapanışa Doğru Programı
44 10.09.2020 Ceyhan Organize Sanayi Bölgesi Müteşebbis Heyet Olağan Toplantısı
45 15.09.2020 Adana Valiliği Lezzet Festivali Toplantısı

46 22.09.2020 Adana Büyükşehir Belediyesi “Adana’nın Gelişme Eksenlerinin Belirlenmesi ve Yol Haritasının Hazırlanması 
için Kamu-Özel Sektör İletişiminin Güçlendirilmesi” projesi Yönlendirme Komitesi Toplantısı

47 25.09.2020 Çevre ve Şehircilik Bakanlığı  “GEKAP- Geri Kazanım Katılım Payına İlişkin Yönetmelik Düzenleme” Top-
lantısı

48 09.10.2020 Adana Lezzet Festivali Açılış Töreni
49 13.10.2020 Adana Valiliği 4.İl Koordinasyon Kurulu Toplantısı
50 14.10.2020 T-V EkonomiTube’de “Dünya Ticaretinde Yeni Dengeler” Programı
51 15.10.2020 Adana Hacı Sabancı Organize Sanayi Bölgesi “14. Olağan Genel Kurul Toplantısı”
52 16.10.2020 Çukurova Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu Toplantısı
53 26.10.2020 Adana Çalışma ve İş Kurumu Müdürlüğü İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu 4. Olağan Toplantısı
54 10.11.2020 Türkiye Giyim Sanayicileri Derneği “Hazır Giyim & Tekstil Sektörü Buluşma Toplantısı”

55 27.10.2020 Avrupa ve İmar Kalkınma Bankası-EBRD ve UNDP “Adana Mesleki Eğitim Merkezi Projesinin Yönlendirme 
Kurulu Toplantısı”

56 28.10.2020 TRT Çukurova Radyosu Canlı yayın Konuğu
57 11.11.2020 Bloomberg HT’nin “Kapanışa Doğru” Programı
58 12.11.2020 Sri Lanka Ankara Büyükelçiliği ile Online Toplantı
59 13.11.2020 CHP Ekonomi Masası Toplantısı
60 16.11.2020 Çukurova Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu Toplantısı

61 08-09 Aralık 
2020 TOSYÖV “Pandemi Süreci ve İhracat” Temalı KOBİ Zirvesi

62 24.12.2020 Çukurova Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu Toplantısı
63 26.12.2020 Ekonomi Gazetecileri Derneği “Türkiye Ekonomiyi Konuşuyor” Toplantısı



2.Tekstil ve Hazır Giyim Çalıştayı
Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından “Kayıt Dışı Ekonominin 
Azaltılması Kapsamında Denetim Kapasitesinin Güçlendirilmesine 
Yönelik Teknik Yardım Projesi - 2.Tekstil ve Hazır Giyim Çalış-
tayı”na katılım sağlandı. 25.01.2020

Endüstri Bölgesi İnceleme Gezisi
Başkanımız Zeki Kıvanç, Vali Mahmut Demirtaş ile birlikte 
Ceyhan Organize Sanayi Bölgesi ve Ceyhan Enerji İhtisas 
Endüstri Bölgesini yerinde inceledi. 28.01.2020

Kahramanmaraş İş Dünyası Müşterek İstişare Toplantısı
Kahramanmaraş TSO ev sahipliğinde TOBB Başkanı Sn. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun katılımıyla düzenlenen 
“Kahramanmaraş İş Dünyası Müşterek İstişare 
Toplantısı’na katılım sağlandı. 10.02.2020

Adana Tarım ve Orman Sektörü Değerledirme Toplantısı
Tarım ve Orman Bakanı Bekir Pakdemirli’nin başkanlık ettiği 
“Adana Tarım ve Orman Sektörü Değerlendirme Toplantısı”na 
katılım sağlandı. 12.06.2020
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15 Temmuz Anma Etkinlikleri
Adana Valiliğince düzenlenen 15 Temmuz Demokrasi Şehitleri 
Hatıra Ormanı’nda Fidan Dikme Etkinliğine Yönetim Kurulu 
Başkanı Sn. Zeki Kıvanç katıldı. 13.07.2020

15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü
15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü Etkinlikleri 
Kapsamında Düzenlenen Törene Yönetim Kurulu Başkanı 
Sn.Zeki Kıvanç konuşmacı olarak katıldı.



Kurtuluş Kupası Koşusu 09.01.2020 13.Çukurova Kitap Fuarı Açılış Töreni
04.01.2020

Çocuk Hakları Alt Komisyonu Toplantısı
10.01.2020

İdlib İnsani Yardım Kampanyası Destek 
Toplantısı 18.01.2020

İl Koordinasyon Kurulu Toplantısı
21.01.2020

İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu Toplantısı 
28.01.2020

Adana Gıda İhtisas OSB Toplantısı
29.01.2020

Çukurova Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu 
Toplantısı 30.01.2020

2-ÜYE SORUNLARININ ÇÖZÜMÜNDE ETKİN BİR ROL OYNAMAK
2.1-Oda Üye sorun ve önerilerini etkin bir şekilde tespit etmek
2.2-Üyelerin sorunlarının çözümü, beklentilerinin karşılanması noktasında ilgili 
kurumlar nezdinde aktif bir rol oynamak
2.3-Üyeleri ihtiyaç duyacakları muhtelif konularda en doğru ve hızlı şekilde bilgilendirmek
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Anadolu Ajansı Röportaj
03.02.2020

Afet Tedbirleri Toplantısı
04.02.2020

Çukurova Tekstil ve Hazır Giyim Fuarı 
Açılış Töreni 05.02.2020

Birlikte Üretim, Birlikte Büyüme” Temalı 
Sergi 11.02.2020

2.Turunçgil Forumu 24.02.2020 Kamu Dinleme Toplantısı 26.02.2020

Tahkim Programı 28-29 Şubat 2020 Ceyhan OSB Müteşebbis Heyet Toplantısı
06.03.2020
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İl Oda Borsalar Ortak Toplantısı
16.06.2020

KRT Tv Gündem Ekonomi Programına Canlı Konuğu
01.07.2020

Adana 2023 Kent Vizyonu Toplantısı
07.03.2020

Bloomberg Ht İş Dünyası Programı
10.04.2020

Ekonomi Programı
12.04.2020

TRT Çukurova Radyosunun Canlı Yayın Konuğu
03.05.2020

Bloomberg Ht Kanalının Canlı Yayın Konuğu
21.05.2020

Adana İstişare ve Değerlendirme Toplantısı
30.05.2020

2-ÜYE SORUNLARININ ÇÖZÜMÜNDE ETKİN BİR ROL OYNAMAK
2.1-Oda Üye sorun ve önerilerini etkin bir şekilde tespit etmek
2.2-Üyelerin sorunlarının çözümü, beklentilerinin karşılanması noktasında ilgili 
kurumlar nezdinde aktif bir rol oynamak
2.3-Üyeleri ihtiyaç duyacakları muhtelif konularda en doğru ve hızlı şekilde bilgilendirmek
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2020 Yılı 3.İl Koordinasyon Kurulu Toplantısı
06.07.2020

Çukurova Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu Toplantısı
13.07.2020

15 Temmuz Demokrasi Şehitleri Hatıra Ormanı’nda Fidan 
Dikme Etkinliği 13.07.2020

15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü 
Anma Programı 15.07.2020

Ceyhan OSB  Müteşebbis Heyet Toplantısı
20.07.2020

Pozantı Kongresi’nin 100. Yıl Kutlama Etkinlikleri 
Töreni 05.08.2020

İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu 3. Olağan Toplantısı
06.08.2020

Adana Gıda İhtisas OSB Toplantısı
17.08.2020
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ÇKA Yönetim Kurulu Toplantısı
02.09.2020

Dokuma Kumaş Tasarım Yarışması Juri Değerlendirme 
Toplantısı
AKİB tarafından Kahramanmaraş TSO ev sahipliğinde
 düzenlenen “Dokuma Kumaş Tasarım Yarışması Juri 
Değerlendirme Toplantısı”na katılım sağlandı.

Bloomberg TV - Kapanışa Doğru Programı
Yönetim Kurulu Başkanı Sn.Zeki Kıvanç, Bloomberg TV’de 
canlı yayınlanan Gözde Kuyumcu’nun sunduğu Kapanışa 
Doğru programına katılarak ekonomiyi 
değerlendirdi. 08.09.2020

Ceyhan OSB Müteşebbis Heyet Olağan Toplantısı
10.09.2020

Adana Valiliği Lezzet Festivali Toplantısı
15.09.2020

Yönlendirme Komitesi Toplantısı
Adana Büyükşehir Belediyesi tarafından düzenlenen 
“Adana’nın Gelişme Eksenlerinin Belirlenmesi ve Yol 
Haritasının Hazırlanması için Kamu-Özel Sektör İletişiminin 
Güçlendirilmesi” başlıklı projenin Yönlendirme Komitesi 
Toplantısı’na katılım sağlandı. 22.09.2020

2-ÜYE SORUNLARININ ÇÖZÜMÜNDE ETKİN BİR ROL OYNAMAK
2.1-Oda Üye sorun ve önerilerini etkin bir şekilde tespit etmek
2.2-Üyelerin sorunlarının çözümü, beklentilerinin karşılanması noktasında ilgili 
kurumlar nezdinde aktif bir rol oynamak
2.3-Üyeleri ihtiyaç duyacakları muhtelif konularda en doğru ve hızlı şekilde bilgilendirmek
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GEKAP Toplantısı 25.09.2020
Çevre ve Şehircilik Bakan Yardımcısı Mehmet Emin 
Birpınar’ın katılımıyla düzenlenen “GEKAP- Geri Kazanım 
Katılım Payına İlişkin Yönetmelik Düzenleme” toplantısına 
katılım sağlandı.

Adana Lezzet Festivali Açılış Töreni
09.10.2020

Adana Valiliği 
4. İl Koordinasyon Kurulu Toplantısı 13.10.2020

Dünya Ticaretinde Yeni Dengeler Programı
Ekonomi Muhabiri Sami Altınkaya’nın sunumuyla TV 
EkonomiTube’de canlı yayınlanan “Dünya Ticaretinde Yeni 
Dengeler” Programına Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Zeki 
Kıvanç konuşmacı olarak katıldı. 14.10.2020

Adana Hacı Sabancı Organize Sanayi Bölgesi 
14. Olağan Genel Kurul Toplantısı 15.10.2020

Çukurova Kalkınma Ajansı
Yönetim Kurulu Toplantısı 16.10.2020
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2-ÜYE SORUNLARININ ÇÖZÜMÜNDE ETKİN BİR ROL OYNAMAK
2.1-Oda Üye sorun ve önerilerini etkin bir şekilde tespit etmek
2.2-Üyelerin sorunlarının çözümü, beklentilerinin karşılanması noktasında ilgili 
kurumlar nezdinde aktif bir rol oynamak
2.3-Üyeleri ihtiyaç duyacakları muhtelif konularda en doğru ve hızlı şekilde bilgilendirmek

İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu 
4. Olağan Toplantısı 26.10.2020

TRT Çukurova Radyosu Canlı yayın Konuğu
Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Zeki Kıvanç TRT 
Çukurova Radyosu’na katılarak, Sanayi Kampüsü 
Projesinde gelinen aşama ve detaylar hakkında bilgi verdi. 
28.10.2020

Bloomberg HT’nin “Kapanışa Doğru” Programı
Yönetim Kurulu Başkanı Sn.Zeki Kıvanç, Bloomberg HT’nin 
“Kapanışa Doğru” programının canlı yayın konuğu olarak 
katıldı ve kısa çalışma ödeneği, prim-vergi borç yapılandırma 
gibi pandemiye yönelik önlemler, istihdamın devamı
 açısından iş dünyasının beklentileri hakkında konuştu. 
11.11.2020

Sri Lanka Ankara Büyükelçiliği Online Toplantı
Sri Lanka Ankara Büyükelçisi Sn. Mohamed Rizvi Hassen ve 
Sri Lanka Adana Fahri Konsolosu Beşir Uğur ile düzenlenen 
online toplantıya katılım sağlandı.

CHP Ekonomi Masası Toplantısı
CHP Genel Başkan Yardımcısı ve Parti Sözcüsü Faik 
Öztrak’ın başkanlığındaki CHP Ekonomi Masası Üyelerinin 
katılımıyla düzenlenen, ekonomik sorunların ve beklentilerin 
değerlendirildiği toplantıya katılım sağlandı. 13.11.2020

Çukurova Kalkınma Ajansı
Yönetim Kurulu Toplantısı 16.11.2020
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TOSYÖV KOBİ Zirvesi 
TOSYÖV tarafından online olarak düzenlenen “Pandemi 
Süreci ve İhracat” temalı KOBİ Zirvesine Yönetim Kurulu 
Başkanı Sn.Zeki Kıvanç konuşmacı olarak katıldı. 08-09 
Aralık 2020

Çukurova Kalkınma Ajansı
Yönetim Kurulu Toplantısı 24.12.2020

Türkiye Ekonomiyi Konuşuyor Toplantısı
Ekonomi Gazetecileri Derneği tarafından online düzenlenen 
“Türkiye Ekonomiyi Konuşuyor” toplantısına katılım
 sağlandı. 26.12.2020

2.Turunçgil Formu 24.02.2020

Giz Çalıştayı 23.01.2020

Atık Yarışması Etkinliği 24.08.2020
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2-ÜYE SORUNLARININ ÇÖZÜMÜNDE ETKİN BİR ROL OYNAMAK
2.1-Oda Üye sorun ve önerilerini etkin bir şekilde tespit etmek
2.2-Üyelerin sorunlarının çözümü, beklentilerinin karşılanması noktasında ilgili 
kurumlar nezdinde aktif bir rol oynamak
2.3-Üyeleri ihtiyaç duyacakları muhtelif konularda en doğru ve hızlı şekilde bilgilendirmek

Avrupa ve İmar Kalkınma Bankası (EBRD) online 
Toplantısı 16.09.2020

EBRD UNDP Proje Toplantısı
23.09.2020

Mesleki ve Teknik Eğitim Yoluyla Sosyal ve Ekonomik 
Uyum Projesi’nin (SEUP) Tanıtım Toplantısı 04.11.2020
Adana Valisi Sn.Süleyman Elban’ın katılımıyla düzenlenen 
Mesleki ve Teknik Eğitim Yoluyla Sosyal ve Ekonomik Uyum 
Projesi’nin (SEUP) tanıtım toplantısına katılım sağlandı.

Çevre ve Temiz Üretim Enstitüsü Faaliyetleri Toplantısı
TÜBİTAK Marmara Araştırma Merkezi tarafından düzenlenen 
Çevre ve Temiz Üretim Enstitüsü Faaliyetleri Toplantısına 
katılım sağlandı. 22.12.2020

Adana Mesleki Eğitim Merkezi Projesi Değerlendirme 
Toplantısı
UNDP tarafından, Adana Mesleki Eğitim Merkezi Projesi 
kapsamında online düzenlenen Proje Değerlendirme 
Toplantısına katılım sağlandı. 04.12.2020

KÜSİ Toplantısı
İl Sanayi ve Teknoloji Müdürlüğü tarafından düzenlenen 
Kamu-Üniversite-Sanayi İşbiriği (KÜSİ) İl Planlama ve 
Geliştirme Kurulu Toplantısı’na katılım sağlandı. 25.12.2020
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Genel Sekreterlikçe Katılım Sağlanan Toplantılar
Sayı Tarih Faaliyet Adı

1 22.01.2020 Kastamonu Entegre Adana Fabrikası “5.Kalite Zirvesi”

2 23.01.2020 Giz Çalıştayı

3 04.02.2020 UNDP “Türkiye Dayanıklılık Projesi İstihdam Yaratımı Bileşeni Ortaklar Top-
lantısı”

4 07.02.2020 Türkiye Kalınma Bankası “Dünya Bankası İstihdam Projesi Paydaş Bilgilen-
dirme Toplantısı”

5 19.02.2020 Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü “Dahilde İşleme Rejimi Yurt 
İçinde Belgeden Belgeye Teslim Süreçleri Toplantısı”

6 24.02.2020 Akdeniz Yaş Sebze ve Meyve İhracatçılar Birliği “2.Turunçgil Forumu”

7 24.02.2020 Çukurova Kalkınma Ajansı Girişimcilik Ekosistemi Paydaş Toplantısı

8 26.02.2020 Ticaret Bakanlığı Kamu Dinleme Toplantısı

9 10.03.2020 Çukurova Kalkınma Ajansı “İmalat Sanayinde Kurumsallaşma, Yenilik ve 
Verimlilik Sonuç Odaklı Program Toplantısı”

10 05.05.2020 İl Emniyet Müdürlüğü “Karayolu Trafik Haftası Toplantısı”

11 14.05.2020 Habitat Derneği “Birlikte Online İyilik Hareketi Platformu Toplantısı”

12 04.06.2020 TOBB “Avrupa Yeşil Mutabakatı Tekstil ve Konfeksiyon Toplantısı”

13 06-10 Temmuz 2020 İnovasyon Merkezi Eğitimi

14 13.08.2020 Güç Birliği Vakfı Yönetim Kurulu Toplantısı

15 24.08.2020 Kastamonu Entegre “Atık Yarışması Etkinliği”

16 16.09.2020 Avrupa ve İmar Kalkınma Bankası (EBRD) online Toplantısı

17 17.09.2020 Yazılım Sanayicileri Derneği “Uzaktan Eğitim-Yeni Normalimiz” Konulu Dijital 
Etkinliği

18 23.09.2020 UNDP EBRD Proje Toplantısı

19 10.11.2020 Türkiye Giyim Sanayicileri Derneği “Hazır Giyim & Tekstil Sektörü Buluşma 
Toplantısı”

20 27.10.2020 Avrupa ve İmar Kalkınma Bankası-EBRD ve UNDP “Adana Mesleki Eğitim 
Merkezi Projesinin Yönlendirme Kurulu Toplantısı”

21 04.11.2020 Mesleki ve Teknik Eğitim Yoluyla Sosyal ve Ekonomik Uyum Projesi’nin 
(SEUP) Tanıtım Toplantısı

22 10.11.2020 ABD Konsolosluğu - Ekonomi İşleri Konsolosu Reaz Mehdi ve Siyasi İşler 
Konsolosu Daniel Dolan’ın katılımıyla Onlien Toplantı

23 25.11.2020 Mahir Eller Projesinin 3.Yönlendirme Komitesi Toplantısı

24 25.11.2020 Savunma Sanayii Başkanlığı “Savunma Sanayii Başkanlığı ile Sanayinin 
İşbirliği Bilgilendirme Toplantısı”

25 15.12.2020 Ticaret Bakanlığı Brexit Bilgilendirme Toplantısı

26 04.12.2020 UNDP Adana Mesleki Eğitim Merkezi Projesi Proje Değerlendirme Toplantısı

27 22.12.2020 TÜBİTAK Marmara Araştırma Merkezi “Çevre ve Temiz Üretim Enstitüsü 
Faaliyetleri Toplantısı”

28 25.12.2020 İl Sanayi ve Teknoloji Müdürlüğü Kamu-Üniversite-Sanayi İşbiriği (KÜSİ) İl 
Planlama ve Geliştirme Kurulu Toplantısı

29 10.12.2020 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı “Model Fabrika ve Yenilik Merkezi kapsamın-
da düzenlenen “COVID 19 Sürecinde Yaşanan Sorunlar ve Çözüm Önerileri 
Toplantısı”

30 11.12.2020 ABD Adana Konsolosluğu “Hibe Bilgilendirme Toplantısı”
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Odamızın Temsil Edildiği Diğer Periyodik Toplantılar
Çukurova Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu Toplantısı
Çukurova Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu Toplantısı 

Çukurova Fuarcılık A.Ş. Yönetim Kurulu Toplantısı
Adana Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu Toplantısı      
Adana Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü İl Koordinasyon Kurulu Toplantısı

Adana Valiliği Ticaret İl Müdürlüğü Ahilik Haftası İl Kutlama Komitesi

Adana Valiliği İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Turizm Haftası Toplantısı

Adana Valiliği Halk Sağlığı Müdürlüğü Uyuşturucu İle Mücadele İl Kurul Toplantısı

Adana Valiliği Halk Sağlığı Müdürlüğü Bağımlılıkla Mücadele İl Kurul Toplantısı
Adana Valiliği İl Milli Eğitim Müdürlüğü İl Hayat Boyu Öğrenme Halk Eğitimi ve İş Birliği Toplantısı

Adana Valiliği İl Sağlık Müdürlüğü İl Pandemi Kurulu Toplantısı

Adana Kent Konseyi Yönetim Kurulu Toplantısı
Seyhan İlçe Belediye Kent Konseyi Genel Kurul Toplantısı
Çukurova Kent Konseyi Kadın Meclisinin Genel Kurul Toplantısı 

Yüreğir Kaymakamlığı İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü İşletme Belirleme Komisyonu Toplantısı
Adana Valiliği Ticaret İl Müdürlüğü Hal Hakem Heyeti Toplantısı

Adana Cumhuriyet Başsavcılığı Koruma Kurulu Toplantısı

Türk Akreditasyon Kurumu Danışma Kurulu Toplantısı

Turunçgil Konseyi Genel Kurul Toplantısı

Altın Koza Kültür A.Ş. Genel Kurul toplantısı

UMAT- Umumi Mağazalar Türk A.Ş Genel Kurul Toplantısı

Üyelik ve Ortaklık
Turunçgil Konseyi Üyelik

Türk-Alman Ticaret ve Sanayi Odası Üyelik

Çukurova Kalkınma Ajansı Paydaş

Kalkınma Kurulu Üyeliği
Altın Koza Kültür Aş Ortaklık
Ceyhan Organize Sanayi Bölgesi Ortaklık
Gıda Organize Sanayi Bölgesi Ortaklık
Çukurova Fuarcılık A.Ş. Ortaklık

UMAT- Umumi Mağazalar Türk A.Ş. Ortaklık

Gümrük ve Turizm İşletmeleri Tic. A.Ş. Ortaklık

Türkiye Halk Bankası A.Ş.  Paydaş

2-ÜYE SORUNLARININ ÇÖZÜMÜNDE ETKİN BİR ROL OYNAMAK
2.1-Oda Üye sorun ve önerilerini etkin bir şekilde tespit etmek
2.2-Üyelerin sorunlarının çözümü, beklentilerinin karşılanması noktasında ilgili 
kurumlar nezdinde aktif bir rol oynamak
2.3-Üyeleri ihtiyaç duyacakları muhtelif konularda en doğru ve hızlı şekilde bilgilendirmek
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İştiraklerimiz

Adana Valiliği Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl 
Müdürlüğü

Kütlü Pamuk, Yağlık Ayçiçeği, Soya Fasulyesi, Kanola, Dane Mısır, Aspir ve 
Zeytinyağı Üreticilerini Destekleme Primi Ödenmesi İl Komisyonu Temsilciliği
Türkiye Tarım Havzaları Üretim ve Destekleme Modeline Göre Fark Ödemesi 
Desteği Komisyonu Temsilciliği 
Tarımsal Destekleme İl Komisyonu Temsilciliği
Kütlü Pamuklardaki Kirlenmeyi Önleme İl Komisyonu Temsilciliği

Adana Valiliği İl Bilim, Sanayi Ve Teknoloji 
Müdürlüğü

Kamu-Üniversite-Sanayi İşbirliği (KÜSİ) Strateji ve Eylem Planı Temsilciliği 

Adana Valiliği                                                                     
İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü

Turizm Haftası Etkinliği Komisyon Üyeliği

Adana Valiliği                                                                      
İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü

Koordinasyon Kurulu Temsilciliği

Adana Valiliği İl Emniyet Müdürlüğü Özel Güvenlik Komisyonu Temsilciliği

Adana Valiliği                                                                 
Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü

Çevre Sorunları ve Çözüm Önerileri Çalışma Grubu Temsilciliği

Mahalli Kurulu Temsilciliği

Adana Valiliği                                                                         
Ticaret İl Müdürlüğü

Hal Hakem Heyeti Temsilciliği

Ahilik İl Kutlama Komitesi Üyeliği

Adana Valiliği                                                                         Ceyhan Organize Sanayi Bölgesi Müteşebbis Heyeti

Adana Büyükşehir Belediyesi

İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı Koruma Uygulama Denetim Birimi Danışma 
Kurulu Üyeliği
Kadın Meclisi Üyeliği

Çukurova Belediyesi Kent Konseyi Üyeliği 

Adana Cumhuriyet Başsavcılığı Koruma Kurulu Temsilciliği

Çukurova Kaymakamlığı İlçe Milli Eğitim 
Müdürlüğü

Öğrenci Yerleştirme Komisyonu Temsilciliği

Seyhan Kaymakamlığı İlçe Milli Eğitim Mü-
dürlüğü

Öğrenci Yerleştirme Komisyonu Temsilciliği

İlçe Hayat Boyu Öğrenme Halk Eğitimi Planlama ve İşbirliği Komisyonu Temsil-
ciliği

Yüreğir Kaymakamlığı İlçe Milli Eğitim Müdür-
lüğü

Mesleki Eğitim Komisyonu Temsilciliği

İşletme Belirleme Komisyonunda Temsilciliği

Yüreğir Kaymakamlığı Gıda, Tarım ve Hay-
vancılık İlçe Müdürlüğü

Yağlı Tohumlu Bitkiler, Hububat ve Baklagil Fark Ödemesi Desteği İlçe Komis-
yonu Temsilciliği 

112

Adana Sanayi Odası



Seyhan Kaymakamlığı                                             
Tarım İlçe Müdürlüğü

 

Kütlü Pamuklardaki Kirlenmeyi Önleme İl Komisyonu Temsilciliği

Çukurova Teknokent Yönetim Kurulu Üyeliği

Güç Birliği Vakfı

Genel Kurul Temsilciliği

“Adana Vizyon 2023 Çalışma Grubu” Temsilciliği

İl Özel İdare

İstirahat ve Eğlence Yerlerine Ruhsat Verilmesi ve Denetlenmesi İnceleme 
Kurulu Temsilciliği
Birinci Sınıf Gayrisıhhi Müesseseleri İnceleme Kurulu Temsilciliği

İşyeri Açma ve Ruhsatlarına İlişkin Yönetmelik Gereği Oluşturulan GSM 
İnceleme Kurulu Temsilciliği

Adana Kent Konseyi Yürütme Kurulu Üyeliği

Adana Büyükşehir Kent Konseyi

Genel Kurulu Temsilciliği

Gençlik Meclisi Genel Kurul Temsilciliği 

Çukurova Kent Konseyi

Genel Kurul Temsilciliği
Kadın Çalışma Grubu Temsilciliği

Gençlik Grubu Temsilciliği
Engelli Grubu Temsilciliği

Türk Standartları Enstitüsü

Danışma Kurulu Temsilciliği

Türk Akreditasyon Kurumu

Danışma Kurulu Temsilciliği

Adana Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü

Kurs Denetmenliği
İnsan Kaynakları Fuarı Temsilciliği
 İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu Üyeliği
İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu/ Yürütme Kurulu Temsilciliği

TOBB YOİKK Çalışma Grupları

- Şirket İşlemleri ve Kurumsal Yönetim 
- İstihdam
- Gites ve Sektörel Lisanslar
- Yatırım Yeri, Çevre ve İmar İzinleri
- Vergi ve Teşvikler 
- Dış Ticaret ve Gümrükler
- Fikri, Sinai Mülkiyet Hakları ve Ar-Ge
- Yatırım Ortamı Mevzuatı ve Hukuksal Süreçler
- Finansmana Erişim
- Altyapı

113

Faaliyet Raporu 2020



Ceyhan Enerji İhtisas Endüstri Bölgesi

Ülkemiz petrol, doğalgaz gibi birincil enerji kaynaklarında üçüncü ülkelere bağımlıdır. Toplam 122 milyon ton eş değer petrol 
tüketimimizin %72,5’i üçüncü ülkelerden sağlanmaktadır. Diğer taraftan, ülkemizin jeo stratejik coğrafi konumu önemli avantajlar 
sunmaktadır.

Bu çerçevede, Ceyhan Bölgemiz 1972 yılından itibaren Kerkük-Yumurtalık Ham Petrol Boru Hattı (1,5 milyon varil/gün kapasite); 
2006 yılından itibaren ise BTC Boru Ham Petrol Hattı ( 1 milyon varil/gün kapasite ) vasıtasıyla dünya piyasalarına önemli miktarda 
ham petrol arzına katkıda bulunmaktadır. Ülkemiz günlük ham petrol tüketiminin yaklaşık 725 bin varil; küresel günlük petrol tüke-
timin 90,4 milyon varil olduğu düşünülürse, Ceyhan Bölgesinin dünya enerji piyasası açısından önemi daha net ortaya çıkmaktadır.  
Türk Boğazlarından ham petrol geçişini (yaklaşık 1-1,5 milyon varil/gün) de resmin içerisine kattığımızda Türkiye’nin küresel ham 
petrol arzı bakımından vazgeçilmez bir konumda olduğu net olarak ortaya çıkmaktadır.

Diğer taraftan, Ülkemizin, 2012 yılında Azerbaycan ile geliştirdiği Şah Deniz II (TANAP Doğalgaz) Projesi; 2023 hedefleri doğrul-
tusunda Irak ile (özellikle Kuzey Irak Bölgesi) 2013 yılında geliştirdiği entegre enerji projeleri (petrol-doğalgaz üretim, iletim vs); Doğu 
Akdeniz Doğalgaz Projeleri ve Kafkasya Bölgesi ile geliştirilmeye çalışılan enerji projeleri nedeniyle CEYHAN stratejik açıdan çok daha 
önem kazanmıştır. Söz konusu projeler ile ilave yaklaşık 50 bcm (ülkemiz tüketimi 45-48 bcm) doğalgazın ve 1-2 milyon varil/gün ham 
petrolün ülkemize gelebileceği değerlendirilmektedir. Söz konusu Projeler, salt Enerji Projesi olmasının ötesinde uluslararası ilişkiler bakı-
mından küresel ölçekte ve tabiatıyla ülkemiz dış politikası bakımından hayati öneme haizdir.
   
Maalesef ülkemiz mevcut enerji projeleri için sadece “TRANSİT ÜLKE” konumundadır ve jeostratejik avantajının getirdiği potansiyeli 
tam manasıyla kullanamamaktadır. Bu nedenle, enerjinin fiyatlanması, ticareti, işlenmesi, enerji-ekonomisinin oluşması gerçekleştirile-
memekte ve sadece geçiş ücreti alınmaktadır. Dolayısıyla, ülkemiz enerji fiyatlarına, üretime, sanayisine ve istihdamına katkısı minimum 
seviyede kalmaktadır. Jeostratejik avantajlarımızı maksimum seviyede kullanabilmek için  “TRANSİT ÜLKE” konumundan “ENERJİ 
MERKEZİ ÜLKE” konumuna dönüşümün tamamlanması gerekmektedir.

Ceyhan Enerji İhtisas Endüstri Bölgesi (CEİEB), 17/10/2007 tarih ve 26673 Sayılı Resmi Gazete’ de yayımlanan Bakanlar Kurulu Kara-
rı ile ilan edilmiş ve Adana İli Ceyhan İlçesi sınırları içerisinde toplam 1.341 hektar alanda kurulmuştur. Aynı kararla işletme yönetimini 
kurmak üzere Adana Sanayi Odası yetkili kılınmıştır. Benzersiz stratejik konumu nedeniyle 2007 yılında Ceyhan Enerji İhtisas Bölgesi’nin 
ilanı ülkemizin Enerji Merkezine dönüşmesine yönelik en önemli adımlardan birisidir. 

Irak-Türkiye; Ceyhan-Kırıkkale ve Bakü-Tiflis-Ceyhan Ham Petrol Boru Hatları aracılığıyla yıllık yaklaşık 100 Milyon ton ham petrolü 
dünya piyasalarına arz eden bölgede başta rafineri olmak üzere petrokimya, petrol ürünleri ve termik santral alanlarında yapılacak yatırım-
lar sadece bölgemizin değil ülkemizin kalkınmasına, cari açığın azaltılmasına ve 2023 yılı hedeflerine ulaşılmasına önemli katkılar sağlaya-
caktır. 

Sadece Adana için değil bölgemiz ve Ülkemiz için de büyük bir öneme sahip olan Ceyhan Enerji İhtisas Endüstri Bölgesi’nin 
faaliyete geçirilmesi için devam eden kamulaştırma çalışmalarının sonuçlandırılarak bölgenin en kısa sürede faaliyete geçirilmesi 
konusunda Başbakanlık nezdinde girişimde bulunulmuştur.
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Adana Sanayi Odası tarafından gerçekleştirilen ve Çukurova Kalkınma Ajansı’nca doğrudan faaliyet desteği kapsamına alınan 
proje ile, Ceyhan Enerji İhtisas Endüstri Bölgesi’nin yatırımcı rehberi hazırlanmıştır.

Enerji Merkezine dönüşüm çerçevesinde Enerji Bakanlığımız 2015-2019 Stratejik Planında “Entegre Enerji Merkezleri” kurulma-
sını hedeflemektedir. Bu çerçevede, mevcut sorunları ve projeleri (özellikle Irak Projeleri) ve alt yapısı da göz önünde bulunduru-
larak Bölgede aşamalı olarak petrol depolama,  petrokimya tesisleri, LNG tesisleri ile ticaret, finans ve enerji borsanın (EPİAŞ ile 
birlikte) oluşturulması için Ekim 2015 tarihi itibariyle Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımız nezdinde ilk girişimler başlatılmış-
tır.

Ceyhan Entegre Enerji Projesi Irak Enerji Projelerini ayrılmaz parçası haline gelmektedir.  Proje, sadece bölgenin değil Türki-
ye’nin en önemli Projelerinden birisine dönüşmek zorundadır. Proje ile sadece enerji arz güvenliğimizin ötesinde Bölge de dahil 
tüm yurt sathında üretime, istihdama, gelişme katkıda bulunacak niteliktedir. Sakarya-Kocaeli-Bursa-İstanbul-Tekirdağ Aksına 
benzer bir yapının ülkemizin güneyinde oluşturabilecek bir mahiyette olduğu değerlendirilmektedir.

Bu çerçevede, Ceyhan Enerji İhtisas Bölgesi arazi sorunlarının giderilmesi, Bölge alanının genişletilmesi ve alt yapı çalışmalarının 
başlatılması hayati önem taşımaktadır.
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Adana Sanayi Odası

3- ÜLKEMİZ DIŞ TİCARETİNDE 

BÖLGEMİZİN PAYINI ARTTIRMAK

3.1-Üyelerin ihracat desteklerinden daha etkin şekilde faydalanılmasına yönelik çalışmalar yapmak
3.2-Üyelerin dış ticaret ile ilgili istatistik, nitelikli eleman  ve ticari bilgi taleplerinin karşılanmasına 
yönelik çalışmalar yapmak
3.3-Üyeler ve kurumlar arası işbirlikleri yapmak, yenilikçi projeler ve kümelenme çalışmalarıyla dış 
ticaretten alınan payı arttırmaya çalışmak
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İHRACAT DESTEK OFİSİ

Falliyet Raporu 2020

3- ÜLKEMİZ DIŞ TİCARETİNDE 

BÖLGEMİZİN PAYINI ARTTIRMAK

Ülkemiz ve bölgemiz ihracat hedefleri doğrultusunda, ihracatçı sayısının artırılması ve ihracatın tabana yayılması amacıyla, Ticar-
et Bakanlığı ve TOBB arasında imzalanan protokolle hayata geçirilen İhracat Destek Ofisleri, Adana Sanayi Odası’nın da 
aralarında bulunduğu 16 ilde, 25 Oda ve Borsa’da uygulanmaya başlamıştır.

Ticaret Bakanlığı ile Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)’nin birlikte yürüttüğü “İhracat Destek Ofisi İş Birliği Protokolü” 
kapsamında Odamızda İhracat Destek Ofisi kurulmuş ve hizmete başlanmıştır.

Söz konusu protokol ile Odamız İhracat Destek Ofisi, ihracatçı sayısının artırılabilmesi ve mevcut ihracatçı üyelerimizin bilg-
ilendirilmesini teminen sürekli ve düzenli iletişime dayalı bir bilgilendirme hizmeti sunulmaktadır.

İhracat Destek Ofisimiz ihtiyaçlar doğrultusunda üyelerimize yönelik dış ticaret eğitim programları, istatistik ve raporları, 
ihracata yönelik devlet destekleri, pazar ve sektör araştırmaları, mevzuat, yurtdışı fuarlar vb. konularda taleplere aracılık 
etmektedir. 

Bu kapsamda, 2020 yılı içerisinde toplam 85 Üyemize ihracat Pazar araştırması, ihracat destekleri, fuarlar hakkında bilgilendirme 
yapılmıştır.

İhracat Destek Ofisimiz pandemi nedeniyle uygulamalı pazar araştırması çalışmalarını zoom uygulaması aracılığıyla online 
ortamda gerçekleştirmiştir.

3- ÜLKEMİZ DIŞ TİCARETİNDE BÖLGEMİZİN PAYINI ARTTIRMAK
3.1-Üyelerin ihracat desteklerinden daha etkin şekilde faydalanılmasına yönelik çalışmalar yapmak
3.2-Üyelerin dış ticaret ile ilgili istatistik, nitelikli eleman  ve ticari bilgi taleplerinin karşılanmasına yönelik 
çalışmalar yapmak
3.3-Üyeler ve kurumlar arası işbirlikleri yapmak, yenilikçi projeler ve kümelenme çalışmalarıyla dış ticaretten 
alınan payı arttırmaya çalışmak

Çinli Firma ile İkili Görüşme 
Çin’de endüstriyel plastik boru v.b. ürünlerinin üretimini 
yapan bir firma yetkilisi tarafından Odamız İhracat Destek 
Ofisi’ne yapılan başvuruya istinaden; firmaya ürün temin ede-
bilecek üyelerimiz ile Çinli firma yetkilisi Odamızda bir araya 
getirilerek ikili görüşme yapmaları sağlanmıştır. 15.01.2020

Belçikalı Firma ile B2B
Odamız İhracat Destek Ofisi tarafından, Belçika’da bulunan 
ve Doğu Afrika ülkelerinde faaliyet gösteren firma ile Oda-
mız Metal ve Gıda sektöründe faaliyet gösteren firmalar 
arasında ikili iş görüşmeleri gerçekleştirdi. 07.09.2020 
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Hebron Ticaret ve Sanayi Odası (HCCI) İş Birliğinde Online B2B Etkinliği
Odamız İhracat Destek Ofisi tarafından Filistin’in El-Halil kentinde bulunan Hebron Ticaret ve Sanayi Odası (HCCI) iş birliğinde 
online B2B Etkinliği gerçekleştirildi. Çoğunluğunu Gıda UR-GE Projesi Üye Firmaların oluşturduğu 11 gıda üreticisi üyemiz, 6 
Filistinli firmayla video konferans yöntemiyle birebir görüşerek ürünleri tanıttı. Gün boyunca süren etkinliklerde 45’e yakın ikili 
iş görüşmesi gerçekleştirildi. 16.09.2020

Almanya Gıda Sektörü Toplantısı ve B2B Etkinliği
Almanya Etnik Pazarı ve Adana Bölgesi arasındaki gıda ihracatının geliştirilmesi amacıyla, Odamız ve Türk-Alman Tica-
ret ve Sanayi Odası (TD-IHK) iş birliğinde “Almanya Gıda Sektörü Toplantısı ve B2B Etkinliği” online olarak gerçekleşti-
rildi. 01.12.2020

TOBB, Ticaret Bakanlığı ve AKİB tarafından online olarak düzenlenen eğitim ve toplantılara 
İhracat Destek Ofisi Personeli tarafından katılım sağlanmıştır.

Tarih TOBB Tarafından Düzenlenen Faaliyetin Adı
08.05.2020 İhracat Destek Web Sitesi ve Yazılım Bilgilendirme 
08.05.2020 İhracat Destek Web Sitesi ve Yazılımı kullanıcı Eğitimi
11.05.2020 Serbest Ticaret Anlaşmaları (STA nedir?)
12.05.2020 STA’lar Kapsamında Menşe Kuralları ve Uygulamaları
13.05.2020 Türkiye’nin STA’ları: Gürcistan, Moldova
14.05.2020 Türkiye’nin STA’ları: Malezya, Singapur
15.05.2020 Türkiye’nin STA’ları: G. Kore
18.05.2020 Türkiye’nin STA’ları: Balkan Ülkeleri
20.05.2020 Türkiye’nin STA’ları: EFTA ve Şili
21.05.2020 Türkiye’nin STA’ları: Fas, Tunus, Mısır, İsrail, Filistin Tercihli Ticaret Anlaşması: Türkiye-İran TTA
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Tarih Ticaret Bakanlığı Ticaret Müşavirlerimizin katılımlıya 
Düzenlenen Online E-Sohbet Toplantıları 

05.06.2020 Hindistan E-Sohbet Toplantısı
10.06.2020 Çin E-Sohbet Toplantısı
11.06.2020 Rusya E-Sohbet Toplantısı
23.07.2020 Hollanda E-Sohbet Toplantısı
29.09.2020 Bulgaristan E-Sohbet Toplantısı
01.10.2020 Romanya E-Sohbet Toplantısı
06.10.2020 Macaristan E-Sohbet Toplantısı
08.10.2020 Almanya E-Sohbet Toplantısı
13.10.2020 Polonya E-Sohbet Toplantısı
15.10.2020 Belçika E-Sohbet Toplantısı
20.10.2020 Mısır E-Sohbet Toplantısı
22.10.2020 Tunus E-Sohbet Toplantısı
17.11.2020 Etiyopya E-Sohbet Toplantısı
19.11.2020 Nijerya E-Sohbet Toplantısı
24.11.2020 Kenya E-Sohbet Toplantısı
25.11.2020 Güney Afrika Cumhuriyeti E-Sohbet Toplantısı

3- ÜLKEMİZ DIŞ TİCARETİNDE BÖLGEMİZİN PAYINI ARTTIRMAK
3.1-Üyelerin ihracat desteklerinden daha etkin şekilde faydalanılmasına yönelik çalışmalar yapmak
3.2-Üyelerin dış ticaret ile ilgili istatistik, nitelikli eleman  ve ticari bilgi taleplerinin karşılanmasına yönelik 
çalışmalar yapmak
3.3-Üyeler ve kurumlar arası işbirlikleri yapmak, yenilikçi projeler ve kümelenme çalışmalarıyla dış ticaretten 
alınan payı arttırmaya çalışmak

Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi (UR-GE) Projesi, T.C. Ekonomi Bakanlığının 2010/8 sayılı
 Tebliğinin kapsamında desteklenen sektörel kümelenme projesidir. 
Kümelenme projeleri ile firmaların, iş birliği kuruluşları önderliğinde 
• Ortak ihtiyaç analizi,
• Öğrenme (eğitim ve danışmanlık)
• Pazarlama (tanıtım, marka, ticaret heyeti, eşleştirme) 
gibi ihracata yönelik ortak eylem ve faaliyetlerinin desteklenmesi amaçlanmaktadır.
Aynı sektörde faaliyet gösteren firmaların bir araya getirilerek ve 3 yıl boyunca birlikte hareket etmesi sağlanarak 
uluslararası arenada rekabet gücünün artırılması hedeflenmektedir.
Proje kapsamında gerçekleştirilen faaliyetler 2010/8 sayılı Tebliğ kapsamında T.C. Ekonomi Bakanlığı tarafından %75 
oranında desteklenmektedir. 
2019 yılında Mobilya sektöründeki Ur-Ge projemize ek olarak Plastik, Gıda ve Makine sektörlerinde Ur-Ge Projelerimiz 
kabul edilmiştir.

UR-GE FAALİYETLERİ

Adana Mobilya İmalat Sektörü İhracat Pazarı Oluşturma ve Geliştirme UR-GE Projesi

Odamız öncülüğünde, firmalarımızın rekabet gücünü korumak, katma değerli ürün ve üretim süreçleri ile yeni pazarlara 
açılmak amacıyla mobilya imalat sektörüne yönelik “Adana Mobilya İmalat Sektörü İhracat Pazarı Oluşturma ve Geliştir-
me UR-GE Projesi” T.C. Ekonomi Bakanlığı tarafından 2016 yılında uygun bulunarak kabul edilmiştir.

Proje kapsamında yer alan 14 imalatçı firmaya eğitimler verilmiştir. Bakanlık tarafından başarılı bulunan projemizin süresi 
dolması nedeniyle 2019 yılında sonlandırılmıştır.
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Plastik sektöründe yer alan üye firmalarımızın yeni yurtdışı pazarlara girişini kolaylaştırmak ve ihracatlarını geliştirmek amacıyla, 
“Plastik, Ambalaj ve Kauçuk Sanayi İhracatının Geliştirilmesi Projesi” başvurusu T.C. Ekonomi Bakanlığı 
tarafından 2019 yılında uygun bulunarak kabul edilmiştir.

Adana Plastik Ambalaj ve Kauçuk Sanayi İhracatının Geliştirilmesi Projesinde yer alan 17 üye firmamız için; UR-GE Projelerinin 
ilk aşaması olan ihtiyaç analizi faaliyeti kapsamında rekabet güçlerinin ve ihtiyaç kapasitelerinin geliştirilmesini teminen şirket, sek-
tör, Pazar analizi, değer – tedarik zinciri analizi vs. yapılarak firmaların ihracat potansiyeli belirlemiş, iş planı ve ihracat stratejileri 
hazırlanarak projenin yol haritası belirlenmiştir.

Proje kapsamında firmalara Dış Ticaret Eğitimleri verilmiştir. Gerçekleştirilen toplantılarda 2020 yılında yurt dışı 
pazarlama faaliyeti düzenlenmesine karar verilmiştir.  Ancak tüm Dünya ile birlikte Ülkemizi de etkisi altına alan Covid-19 salgını 
nedeniyle faaliyetler ertelenmiştir.

Plastik, Ambalaj ve Kauçuk Sanayi İhracatının Geliştirilmesi Projesi

  Projesi Online Toplantısı 
Odamızın Plastik UR-GE Projesi kapsamında online toplantı yapılarak faaliyet planlaması yapıldı. 27.10.2020

Kocaeli SO ve Doğu Marmara Abigem
işbirliğinde Adana Sanayi Odası’nın Co-organizer 
olarak yetkilendirildiği ve İhracat Destek Ofisi 
kapsamında gerçekleştirilecek olan Match 4 Industry 
2020 Online İkili İş Görüşmeleri, 2 Aralık 2020 
tarihinde sanal olarak düzenlenmiştir. 

Makine ve Metal, Plastik ve Kauçuk, Otomotiv Yan 
Sanayi, Kimya, Yapı ve Yapı Materyalleri, Elekt-
rik- Elektronik sektörlerinden firmaların potansiyel 
müşterileri ile bir araya geldiği etkinliğe ADASO ve 
Plastik UR-GE Projesi üyesi olan firmalar da katılım 
sağlamıştır. Özbekistan ve Moldova başta olmak 
üzere Afrika’nın çeşitli ülkelerinden katılan 
kurumlar/firmalarla görüşmeler gerçekleştirmişlerdir. 
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3- ÜLKEMİZ DIŞ TİCARETİNDE BÖLGEMİZİN PAYINI ARTTIRMAK
3.1-Üyelerin ihracat desteklerinden daha etkin şekilde faydalanılmasına yönelik çalışmalar yapmak
3.2-Üyelerin dış ticaret ile ilgili istatistik, nitelikli eleman  ve ticari bilgi taleplerinin karşılanmasına yönelik 
çalışmalar yapmak
3.3-Üyeler ve kurumlar arası işbirlikleri yapmak, yenilikçi projeler ve kümelenme çalışmalarıyla dış ticaretten 
alınan payı arttırmaya çalışmak

Çukurova Bölgesi’nin önde gelen sektörlerinden Gıda imalat sektörünün gelişimini desteklemek amacıyla Odamıza kayıtlı Gıda 
imalat alanında faaliyet gösteren firmaların ihracat yapmalarındaki engelleri analiz etmek; eğitim ve danışmanlık desteği ile firmalara 
ihracat, yapması/yapmakta olanların ihracatlarını geliştirmelerini sağlamak amacıyla 2018 yılında T.C. Ekonomi Bakanlığına yapılan 
“Adana Gıda İmalat Sektörü İhracat Pazarı Oluşturma ve Geliştirme Projesi” başvurusu uygun bulunarak kabul edilmiştir.

Adana Gıda sektöründe yer alan 15 üye firmamızın yeni yurtdışı pazarlara girişini kolaylaştırmak ve ihracatlarını geliştirmek ama-
cıyla, Projede yer alan 15 üye firmaya Dış Ticaret Eğitimleri verilmiştir. Gerçekleştirilen toplantılarda 2020 yılında Ur-Ge projesi 
kapsamında yurt dışı fuar ziyaretleri düzenlenmesine karar verilmiştir.

Bu kapsamda projede yer alan 10 firma ile birlikte Dubai/Gulfood Fuarına Ziyaret gerçekleştirilmiştir.

Dubai Gulfood Fuarı Ziyareti Öncesi Ön 
Değerlendirme Toplantısı

Odamız tarafından yürütülen Gıda Ur-Ge Projesi 
kapsamında projede yer alan firmaların 
katılımıyla, Dubai Gulfood Fuarı ziyareti öncesi 
ön değerlendirme toplantısı yapıldı. 29.01.2020

Gıda Ur-Ge
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ADASO’nun Gıda Sektör Temsilcileri  GULFOOD 2020 Fuarı’nı Ziyaret Etti 15-19 Şubat 2020

Dünyanın en önemli fuarlarından biri olarak kabul edilen bu yıl 16-20 Şubat tarihleri arasında Birleşik Arap Emirlikleri’nin Dubai 
kentinde 25’nci kez gerçekleştirilen GULFOOD 2020 Fuarı’na, 100 ülkeden 4 bin 200 firma stantlı katılım sağlarken, Adanalı sana-
yicilerimiz fuarı ziyaret etti.

Fuarın ilk gününde dünyanın dört bir yanından fuara akın eden firmaların stantlarını ziyaret eden ADASO üyeleri pazardaki gelişme-
leri takip etmek, küresel tedarikçilerle bağlantı kurmak ve en güncel ürünlerin takibi yapmak için çeşitli görüşmeler gerçekleştirdi.

Adana Sanayi Odası Gıda UR-GE Projesi kapsamında gıda sektör temsilcileri, Dubai Ticaret ve Sanayi Odasına ve Dubai Ticaret 
Ataşeliği ziyaret etti. Gerçekleştirilen ziyarette Dubai TSO’nun Ticari Hizmetler Kıdemli Başkan Yardımcısı Atiq Juma Faraj Nasib 
ve Dubai Ticaret Ataşesi Ahmet Canlı ile iş birliği fırsatları konuşuldu.
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1 Agthia Grup İçecek ve Dağ. San. ve Tic.Ltd.Şti.
2 Akyem Adana Yem Yağ Biodizel Tarım ve San.Tic.A.Ş.
3 Aler Yağ, Tarım Gıda Sanayi ve Tic.A.Ş.
4 Bağışlar Un Gıda Tar. Nak. Petrol Ürün. San. ve Ticaret Ltd. Şti.
5 Güneyliler Gıda San. ve Tic.Ltd.Şti.
6 Kırmızıdam Gıda Organik Tarım Turizm ve Tic.Ltd.Şti.
7 Kilikya Şalgam İçecek San.A.Ş.
8 Seyyidler Otomotiv Gıda İnşaat Dayanıklı Tüketim Malları Emlakçılık San. ve Tic.Ltd.Şti.
9 Tatşen Pazarlama Gıda Sanayi Tic. ve Ltd.Şti.
10 Tıltay Gıda San. ve Tic. Dan. A.Ş.

Dubai/Gulfood Fuarına Katılım Sağlayan Firmalar

Yurtdışı Faaliyetleri Değerlendirme Toplantıları
Gıda Ur-Ge Projesi kapsamında projede yer alan firmaların 
katılımıyla toplantı düzenlenerek, gelecek dönemdeki 
yurtdışı faaliyetleri değerlendirildi. 27.02.2020

Gıda Ur-Ge Online Toplantı
Odamız tarafından yürütülen Gıda UR-GE Projesi kapsamında 
projede yer alan firmalar ile online toplantı yapılarak önümüzdeki 
dönem için faaliyet planlaması yapıldı. 29.06.2020

Gıda UR-GE Online Toplantı
Odamız Gıda UR-GE Projesi kapsamında yer alan firmalar 
ile online olarak Faaliyet Planlama Toplantısı yapıldı. 
24.09.2020

Tüm Dünya ile birlikte Ülkemizi de etkisi altına alan Covid-19 salgını nedeniyle Ur-Ge faaliyetlerimiz ertelenmiştir.

3- ÜLKEMİZ DIŞ TİCARETİNDE BÖLGEMİZİN PAYINI ARTTIRMAK
3.1-Üyelerin ihracat desteklerinden daha etkin şekilde faydalanılmasına yönelik çalışmalar yapmak
3.2-Üyelerin dış ticaret ile ilgili istatistik, nitelikli eleman  ve ticari bilgi taleplerinin karşılanmasına yönelik 
çalışmalar yapmak
3.3-Üyeler ve kurumlar arası işbirlikleri yapmak, yenilikçi projeler ve kümelenme çalışmalarıyla dış ticaretten 
alınan payı arttırmaya çalışmak
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2020 Yılında Yapılan Faaliyetler

Kümelenme projesi katılımcı firmalarının ürün gamları analiz edilerek gerçekleştirilen Pazar analizinde hedef Pazar olarak belir-
lenen ve bu doğrultuda ileri dönem faaliyetlerinde gerçekleştirilmesi planlanan Almanya Yurtdışı Pazarlama Faaliyeti öncesinde 
kümenin ortak Tanıtım Faaliyetlerine ve kurumsal kimlik çalışmalarına yön vermek üzere ortak bir toplantı gerçekleştirilmiştir. 
Toplantıda proje katılımcısı firmalar ile Sanal Gerçeklik gözlükleri simülasyonu yapılmıştır. Toplantı sonucunda Sanal Gerçeklik 
teknolojisinden yararlanılarak her firmanın kendi atölyesinde çekilecek olan 360 derece görüntülerin birleştirildiği İngilizce ortak 
bir tanıtım klibi hazırlanarak projenin ilerleyen dönemlerinde gerçekleştirilecek olan tanıtım faaliyetlerinde kullanılması 
kararlaştırılmıştır. 

Odamıza kayıtlı Metal imalat alanında faaliyet gösteren firmaların ihracat yapmalarındaki engelleri analiz etmek; eğitim ve 
danışmanlık desteği ile firmalara ihracat, yapması/yapmakta olanların ihracatlarını geliştirmelerini sağlamak amacıyla 2018 yılında 
ve 2019 yılında T.C. Ekonomi Bakanlığına yapılan “Adana İleri Metal Teknoloji Sanayi İhracat Pazarı Oluşturma ve Geliştirme 
Projeleri” başvurusu uygun bulunarak kabul edilmiştir.

Metal Ur-Ge

İsrail Online B2B Faaliyeti Çalışmaları (Mayıs 2020)
İsrail Ticaret Odaları Federasyonu (FICC) ve Adana 
Sanayi Odası iş birliğinde, 18 İleri Metal 1. Ur-Ge proje 
katılımcısı firmadan gönüllü olan 10 adet firmanın bilgi 
formaları doldurularak ithalat ve ihracat işbirliği talep-
lerinde değerlendirilmek üzere İsrail Ticaret Odaları 
Federasyonu (FICC)’nun veri tabanından yayınlanmıştır. 

DIŞ TİCARET EĞİLİMLERİ
TRADE MAP EĞİTİMİ

Günümüz rekabet ortamında dış ticaret pazar hedeflerini arttırmak için firmalarımızın sahip oldukları ihracat deneyimlerinin yanı 
sıra pazar analizlerine de önem vermeleri gerekmektedir. Pazar analizi için de ihraç etmek istedikleri ürünlerin dünya pazarındaki 
ithalat-ihracat eğilimlerini görebilmeleri ve bu rakamları doğru okumaları önemlidir. Bu amaçla, Odamız tarafından 2015 yılından 
bu yana 500’den fazla katılımcıya ücretsiz Trade Map eğitimi verilmiştir.

 Trade Map web sitesi uluslararası arenada dış ticaret uzmanları tarafından kullanılan en önemli kaynaklardan birisidir. Trade 
Map, Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu (GTİP) bazında 220 ülke / 5.300 adet ürüne ilişkin  dış ticaret verilerinin mevcut olduğu 
ücretsiz bir web sitesidir. İhracat Pazar araştırması yapmak isteyen firmalar söz konusu web sayfasını kullanarak ürünlerine ilişkin 
yıllık veya aylık bazda ihracat ithalat rakamlarını, gümrük tarife oranlarını, belirli bazı ihracatçı ve ithalatçı firma bilgilerini temin 
edilebilmekte, verilerle ilgili oldukça detaylı grafikler ve tablolar oluşturulabilmektedir. Trade Map web sitesi ilgi duyduğunuz 
ürünle ilgili kısa-orta ve uzun vadedeki ticaret hareketlerini görebildiğiniz önemli bir veri kaynağıdır. 
2020 yılında Odamız tarafından, ihracat yapan üyelerimize yönelik Trade Map Eğitimleri ve Dış Ticaret Eğitimleri düzenlenmiştir.
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Trade Map Eğitimleri
2020 yılında Trade Map Eğitimleri düzenlenerek mevcut ve potansiyel yeni 
pazarlarla ilgili detaylı dış ticaret istatistiklerine ulaşabilecekleri “Trade 
Map” uygulaması ve kullanımı anlatıldı.

3- ÜLKEMİZ DIŞ TİCARETİNDE BÖLGEMİZİN PAYINI ARTTIRMAK
3.1-Üyelerin ihracat desteklerinden daha etkin şekilde faydalanılmasına yönelik çalışmalar yapmak
3.2-Üyelerin dış ticaret ile ilgili istatistik, nitelikli eleman  ve ticari bilgi taleplerinin karşılanmasına yönelik 
çalışmalar yapmak
3.3-Üyeler ve kurumlar arası işbirlikleri yapmak, yenilikçi projeler ve kümelenme çalışmalarıyla dış ticaretten 
alınan payı arttırmaya çalışmak

İleri Düzey Trade Map Eğitimi
Odamız üyelerine yönelik İleri Düzey Trade Map Eğitimi
 düzenlenerek, yeni pazarlar ve farklı pazarlarla ilgili detaylı dış 
ticaret istatistiklerine ulaşabilecekleri uygulama ve kullanımı 
anlatıldı. 15.10.2020

Trade Map Eğitimi
Yenilik Merkezi kapsamında Akkoç Deri firmasına yönelik 
Trade Map Eğitimi düzenlendi. 05.11.2020

Sıra Tarih Faaliyet Adı

1 16.01.2020 Dış Ticarette Ödeme ve Teslim Şekilleri
2 21.01.2020 Trade Map Eğitimi
3 04.02.2020 Bitıkla Avrupa Eğitimi
4 19.02.2020 Trade Map Eğitimi
5 07.07.2020 Trade Map Eğitimi
6 15.10.2020 İleri Düzey Trade Map Eğitimi
7 05.11.2020 Akkoç Deri Firmasına Yönelik Trade Map Eğitimi

Piyasa Analizleri (Adana Aylık E-Bülten)
Odamız tarafından İhracat Portalı üzerinden yapılmasına yönelik 
çalışmalar gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda Portal üzerinden 
Adana’ya ilişkin aylık ve yıllık bazda ürün ve ülke detayında ihracat 
verilerine ve analizlerine ulaşmak mümkündür. 

Adana Aylık İhracat Analizi Yıllara Göre Sayılar

İhracatçı Listesi 
İhracatçı firmalar listesi ve iletişim bilgileri odamızın 
http://www.adaso.org.tr/adaso/adana-ili-ihracatci-firma-listesi 
web adresinde yayımlanmaktadır.
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Yurtdışında İşbirliğinde Olunan Oda / Borsalar 

   Kıbrıs Ticaret ve Sanayi Odası İsrail Ticaret Odaları Federasyonu

Almanya Türk Ticaret ve Sanayi Odası                                  

Yurtiçi İşbirliğinde Olunan Oda / Borsalar

Adana Ticaret Odası

Bursa Ticaret ve Sanayi Odası 

Ege Bölgesi Sanayi Odası             Adana Ticaret Borsası
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3- ÜLKEMİZ DIŞ TİCARETİNDE BÖLGEMİZİN PAYINI ARTTIRMAK
3.1-Üyelerin ihracat desteklerinden daha etkin şekilde faydalanılmasına yönelik çalışmalar yapmak
3.2-Üyelerin dış ticaret ile ilgili istatistik, nitelikli eleman  ve ticari bilgi taleplerinin karşılanmasına yönelik 
çalışmalar yapmak
3.3-Üyeler ve kurumlar arası işbirlikleri yapmak, yenilikçi projeler ve kümelenme çalışmalarıyla dış ticaretten 
alınan payı arttırmaya çalışmak

2020 Yılı Yabancı Heyet Ziyaret Sayıları
Faaliyet Adı 2016 2017 2018 2019 2020
Yabancı Heyet
 Ziyaretleri

10 10 6 9 3

Tarih Ziyaret Eden yabancı Heyetler

09.01.2020 Romanya Ankara Büyükelçisi Gabriel Şopandă, Romanya Ankara Büyükelçiliği Ticaret Müşaviri Cornel Diaconita

27.02.2020 Kırgızistan Ankara Büyükelçisi Kubanıçbek Ömüraliyev ve Kırgızistan Ankara Büyükelçiliği Müsteşarı Aibek Akaev

05.03.2020 Etiyopya Ankara Büyükelçisi H.E.Mr.Girma Temesgen Barkessa, Elçi Müsteşar Mr.Gebru Ambaye Reta, Ticari Ateşe Mr.Yohannes Ejigu Tesse-
ma ve  Etiyopya Adana Fahri Konsolosu Mr.Yusuf Can Dağtekin

ODAMIZI ZİYARET EDEN YABANCI HEYETLER 

Romanya Ankara Büyükelçiliği 09.1.2020                                             Kırgızistan Ankara Büyükelçiliği 27.02.2020

Etiyopya Ankara Büyükelçiliği 05.3.2020

127

Faaliyet Raporu 2020



Adana Sanayi Odası

4-BÖLGE SANAYİSİNİN

 GELİŞİMİNE KATKI SAĞLAMAK

4.1-Sanayi altyapısını güçlendirecek ve bölgesel kalkınmaya katkı sağlayacak projeler geliştirmek
4.2-Bölgenin yatırım kapasitesi, mevcut durumu hakkında potansiyel yatırımcıları etkin şekilde bilg-
ilendirmek, olası yatırımlarda bölgemiz firmalarının katkısını artırmak
4.3-Yatırım ve diğer destekler hakkında firmaları etkin şekilde yönlendirmek
4.4-Bölge firmalarının rekabet gücünü artırarak kurumsal kapasitelerini geliştirecek çalışmalar yaparak 
sürdürülebilir şekilde gelişmelerine katkı sağlamak
4.5-Firmalar arası işbirliklerin geliştirilmesine ve kümelenmeye yönelik çalışmalar yapmak
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4-BÖLGE SANAYİSİNİN  GELİŞİMİNE KATKI SAĞLAMAK
4.1-Sanayi altyapısını güçlendirecek ve bölgesel kalkınmaya katkı sağlayacak projeler geliştirmek
4.2-Bölgenin yatırım kapasitesi, mevcut durumu hakkında potansiyel yatırımcıları etkin 
şekilde bilgilendirmek, olası yatırımlarda bölgemiz firmalarının katkısını artırmak
4.3-Yatırım ve diğer destekler hakkında firmaları etkin şekilde yönlendirmek
4.4-Bölge firmalarının rekabet gücünü artırarak kurumsal kapasitelerini geliştirecek çalışmalar yaparak 
sürdürülebilir şekilde gelişmelerine katkı sağlamak
4.5-Firmalar arası işbirliklerin geliştirilmesine ve kümelenmeye yönelik çalışmalar yapmak

ADASO MOBİL UYGULAMASI

Üyelerimize daha kaliteli ve hızlı hizmet sunabilmek amacıyla Odamız tarafından hazır-
lanan Mobil Uygulaması faaliyete geçirilmiş olup, Apple Store’dan veya Android tabanlı 
olarak akıllı telefonlarda kullanılmaya başlanmıştır. 

Söz konusu uygulama kapsamında; 
- Odamız duyurularına
- Haberlere
- Etkinliklere
- Resmi Gazete Tebliğlerine
- Muhtelif Konularda Hazırlanan Rapor ve Sunumlara
- Sektörel Güncel Firma Bilgilerine ulaşabilmektedir. 

ADASO TEŞVİK SİHİRBAZI

Ülkemizde üretimi, ihracatı ve istihdamı arttırma-
ya yönelik olarak sanayi ve hizmet sektörlerine 
sağlanan devlet destekleri birçok farklı kanaldan 
verilmesi ve ilgili yasal mevzuatların karmaşık 
olması nedeniyle yeteri kadar bilinmemektedir. 
Üyelerimizi farklı kurum ve kuruluşlar tarafından 
farklı sektörlere yönelik olarak verilen bu devlet 
destekleri hakkında bilgilendirmek ve üyelerimizin 
söz konusu desteklerden daha fazla faydalanmala-
rını sağlamak amacıyla Teşvik Sihirbazı 2018 yılı 
itibariyle hizmet vermeye başlamamıştır.
Teşvik Sihirbazı portalında yaklaşık 20 farklı kurum 
ve kuruluş tarafından verilen 180’den fazla desteğe 
ilişkin destek tutarı, destek oranı, destek süresi gibi 
temel bilgiler yer almaktadır.

Odamız tarafından Adana sanayisinin gelişimine katkı sağlamak amacıyla önemli çalışma ve faaliyetler gerçekleştirilmekte ve 
Üyelerimizin bilgi eksikliklerini gidermek için çalışmalar yapılmıştır. Bu kapsamda, üyelerimizin devlet desteklerinden daha etkin 
bir şekilde faydalanma sı amacıyla Odamız tarafından ADASO Teşvik Sihirbazı yayınlanmıştır ve Mobil uygulaması faaliyete 
geçirilmiştir.

ADASO TARAFINDAN VERİLEN HİZMETLER

İstatistikler ve Raporlar
Odamız tarafından hazırlanan İl Bazlı Aylık Teşvik Belgesi İstatistikleri, Dış Ticaret Raporları, Sektör Raporları, Rakamlarla Ada-
na, Ekonomik Raporlar ve E-Bülten Adana Sanayi Odası’nın web sitemizde yayımlanmaktadır.
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ADASO Hizmet Binasında Yer Alan Kurumlar

Kredi Garanti Fonu

1993 yılında kurulan Kredi Garanti Fonu; TOBB, KOSGEB, TESK, TOSYÖV, 
MEKSA ve 27 bankadan oluşan ortaklarının sağladığı 318.281.750 TL ser-
mayesiyle kefalet desteği sağlamaktadır. Kredi Garanti Fonu Adana Şubesi 
01.11.2007 yılında Adana Sanayi Odası binası içerisinde faaliyet göstermeye 
başlamıştır. Adana ili başta olmak üzere Mersin, Osmaniye ve Hatay İl ve 
İlçeleri de bu şubeye bağlı olup, buralardan gelebilecek tüm talepler ilgili şube 
tarafından incelenmektedir.

KGF’ nin bugüne kadar Adana ili ve bölgesine kullandırmış olduğu
 kredi adet / kullandırım bilgileri:

Kullandırılan kredi 
ve kafelet adetleri

29.146
KREDİ TL

15.439.417.030

KEFALET TL

13.114.240.986

Eximbank Adana Şubesi 

Türkiye’nin Tek Resmi İhracat Finansman Kuruluşudur.1987 yılında kurulan 
Türk Eximbank, birçok ülkenin resmi destekli ihracat kredi kuruluşundan farklı 
olarak kredi, garanti ve sigorta işlemlerini aynı çatı altında toplamış olup, 
ihracatçılarımıza, yurt dışında faaliyet gösteren müteahhit ve yatırımcılara, 
uluslararası nakliyecilere, turizmci ve 
işletmecilere geniş bir ürün yelpazesi ile hizmet vermektedir. Sigorta pro-
gramları ile bugün 238 ülkeye yapılan ihracatı, ithalatçı firma ve ithalatçının 
ülkesinden kaynaklanan ticari ve politik risklerden doğan zararlara karşı sigorta 
teminatı altına almaktadır. Türk Eximbank 2006 yılında Adana İrtibat Bürosu 
olarak faaliyetlerine başlamış olup, 25.09.2013 tarihinden bu yana Odamız hiz-
met binasında faaliyetlerine devam etmektedir. Adana İrtibat Bürosu ile hizmet 
sunulmakta olan Eximbank 2017 Nisan ayında Şubeye dönüştürülmüştür.

460
 Milyon
ABD Doları nakdi 

kredi 

2020 YILI İTİBARİYLE TÜRK EXİMBANK ADANA ŞUBESİ

467 
Milyon

ABD Doları 

sigorta imkanı

928
Milyon
ABD Dolarlık 

destek sağlanmıştır
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4-BÖLGE SANAYİSİNİN  GELİŞİMİNE KATKI SAĞLAMAK
4.1-Sanayi altyapısını güçlendirecek ve bölgesel kalkınmaya katkı sağlayacak projeler geliştirmek
4.2-Bölgenin yatırım kapasitesi, mevcut durumu hakkında potansiyel yatırımcıları etkin 
şekilde bilgilendirmek, olası yatırımlarda bölgemiz firmalarının katkısını artırmak
4.3-Yatırım ve diğer destekler hakkında firmaları etkin şekilde yönlendirmek
4.4-Bölge firmalarının rekabet gücünü artırarak kurumsal kapasitelerini geliştirecek çalışmalar yaparak 
sürdürülebilir şekilde gelişmelerine katkı sağlamak
4.5-Firmalar arası işbirliklerin geliştirilmesine ve kümelenmeye yönelik çalışmalar yapmak

SAVUNMA SANAYİ KÜMELENME ÇALIŞMASI
Adana Sanayi Odası olarak, 2017 yılında ülkemiz ve bölgeminiz ekonomis-
ine katlı veren projeler geliştirerek, bölgemiz sanayinin teknolojik gelişimine 
ve rekabet gücünün artması için çalışmalar yapılmış ve bu kapsamda, 2020 
yılında da üyelerimizin savunma sanayinin ve nükleer santral tesislerinin 
tedarikçisi olmaları yönünde girişimlerde bulunulmuştur. 

Savunma Sanayi Başkanlığı’nın Endüstriyel Yetkinlik Değerlendirme ve 
Destekleme Programı (EYDEP) kapsamında, Kocabey Makine, Bacaksızlar 
Makine ve Kaykaç Makina firmalarına Odamız EYDEP temsilcisi tarafından 
değerlendirme faaliyetinde bulunuldu. 8-10 Ocak 2020 

AR-GE VE İNOVASYON FAALİYETLERİ

Ar-Ge Merkezleri Sektör İl
1 Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T. A.Ş. Tekstil Adana
2 Eksoy Kimya San. ve Tic. A.Ş. Kimya Adana
3 Güney Çelik Hasır ve Demir Mamülleri San. Ve Tic. A.Ş. Demir Ve Demir Dışı Metaller Adana
4 Temsa Ulaşım Araçları San. ve Tic. A.Ş. Otomotiv Adana
5 Transformatör Elektromekanik San. ve Tic. Ltd. Şti. Enerji Adana
6 Zahit Alüminyum San. ve Tic. A.Ş. Demir Ve Demir Dışı Metaller Adana
7 Şa-Ra Enerji İnşaat Ticaret ve Sanayi A.Ş. Adana Şubesi Enerji Adana
8 Beta Gıda San. ve Tic. A.Ş. Gıda Adana
9 Sunar Mısır Entegre Tesisleri San.ve Tic.A.Ş. Gıda Adana
10 Sasa Polyester A.Ş. Kimya Adana
11 Ulusoy Tekstil San.ve Tic.A.Ş. Tekstil Adana

Ar-Ge ve Tasarım faaliyetlerinin desteklenmesi ile ilgili kanun uygulama yönetmeliğinin ve ilgili Bakanlar Kurulu Kararlarının 
yayınlanması ile birlikte Ar-Ge ve Tasarım Merkezi olmak için önemli fırsatlar da beraberinde gelmiştir.

T.C. Bilim, Sanayi, ve Teknoloji Bakanlığı Bilim ve Teknoloji Genel Müdürlüğü tarafından, bu fırsatlar konusunda firmaları 
bilgilendirmek ve Ar-Ge ve Tasarım Merkezi olma potansiyeline sahip firmaların bu desteklerden yararlanmasını sağlamak üzere 
tüm ülke çapında büyük bir tanıtım ve bilgilendirme çalışması başlatılmıştır.

Bu çalışmalar kapsamında 2017 yılı boyunca Adana Bilim ve Teknoloji Üniversitesi ile yapılan protokol çerçevesinde ön koşul-
lara uygun olan Odamız üyesi firmalara Ar-Ge ve Tasarım Merkezi Kurmaları yönünde başvuru ve süreç danışmanlığı hizmeti 
verilmiştir.

Bu çalışmalar sonucunda; Ağustos 2016’da güncellenen 5476 Sayılı Kanun Yönetmeliği öncesinde 2 olan Adana’daki 
Ar-Ge Merkezi Sayısı 11’e çıkarken, bu iş birliği sonucu Adana ilk Tasarım Merkezine kavuşmuş ve yılsonunda bu 
sayı 9’a ulaşmıştır.

 Tasarım Merkezleri Sektör İl

1 Bomak Mak. İmal. Çelik Konst. Müh. Metal. İnş. Taah. 
San. ve Tic. Ltd. Şti. Makine ve Teçhizat İmalatı Adana

2 Ctn Makina Mühendislik İnşaat Çelik Konstrüksiyon 
Otomasyon Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi İmalat Sanayi Adana

3 Kıvanç Tekstil San. ve Tic. A.Ş. Tekstil Adana
4 Oğuz Tekstil San Tic. A.Ş. Tekstil Adana
5 Petka Kalıp San. Tic. A.Ş. İmalat Sanayi Adana
6 Çukurova Silo İşlt. ve Mak. San. İnş. Tic. Ltd. Şti. İmalat Sanayi Adana
7 Kimteks Tekstil İnşaat Ticaret ve San.A.Ş. Tekstil Adana
8 Makinsan Treyler San. ve Tic.Ltd.Şti. İmalat Sanayi Adana
9 Barış Teknolojik Tesisat Sistemleri San. ve Tic. Ltd.Şti. İmalat Sanayi Adana
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2020 YILI PROJELER BİRİMİ FAALİYETLERİ

 ILO İSTİHDAM VE HİZMETLERİ DANIŞMA OFİSİ

Mülteciler ve Türk vatandaşlarının iyi koşullarda istihdamlarını teşvik etmek üzere yerel işgücü piyasası 
ihtiyaçları doğrultusunda beceri geliştirme eğitimleri yürütmek amacıyla, Odamız ve Uluslararası Çalışma 
Örgütü (ILO) arasında 2019 Yılında İmzalanan “İnsana Yakışır İşler İçin İşbirliği Protokolü” kapsamında, 
Odamızda ILO İstihdam ve Hizmetleri Danışma Ofisi faaliyetlerine devam etmiştir. 

Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO)

ILO, ‘in çalışma yaşamındaki uzman kuruluşudur. ILO uluslararası çalışma standartlarını belirlemekte, çalışma yaşamında hak-
ları gözetmekte, insana yakışır iş fırsatlarını özendirmekte, sosyal korumayı ve çalışma yaşamındaki meselelerle ilgili diyaloğu 
güçlendirmektedir. 

ADASO & ILO İŞBİRLİĞİ  

ILO’nun Suriyeli Mülteci Krizine Müdahalesi kapsamında, Avrupa Birliği’nin katkısıyla, “Türkiye’de Geçici Koruma Altındaki 
Suriyeliler ve Ev Sahibi Topluluklar için İş Yaratma” Projesi kapsamında Adana Sanayi Odası ve Uluslararası Çalışma Örgütü 
(ILO) arasında yapılan protokolle açılan ILO İstihdam ve Hizmetleri Danışma Ofisi, 29.05.2018‘den bu yana hizmet vermektedir. 

Proje, üç özel hedefi gütmektedir: Geçici Koruma Altındaki Suriyeliler ve ev sahibi topluluklardaki Türk işçilerin bir an önce 
işgücü piyasasına girmelerini kolaylaştırmak ve onların kendi beceri ve yetkinliklerini gerektiği şekilde geliştirmeleri, güçlendir-
meleri ve yükseltmelerine yardım etmek. 

Proje kapsamında iş hizmetleri geliştirme, aktif işgücü piyasası politikalarını destekleme, bölgesel kalkınma ajansları, özel sektör 
aktörleri tarafından tespit edilen fırsatlardan yararlanma yoluyla, belirtilen topluluklar desteklenmektedir. 

ORTAKLAR

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, Uluslararası İşgücü Genel Müdürlüğü, İçişleri Bakanlığı, Göç İdaresi Genel Müdürlüğü 
(GİGM), Milli Eğitim Bakanlığı (MEB), Türkiye İş Kurumu (İŞKUR), Mesleki Yeterlilik Kurumu, Sosyal Güvenlik Kuru-
mu (SGK), Çalışma ve Sosyal Güvenlik Eğitim ve Araştırma Merkezi, Avrupa Birliği (AB), BM kuruluşları, Belediyeler, İşçi 
Sendikaları ve İşveren Kuruluşları, İlgili STK’lar, Kalkınma Ajansları, Odalar
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TÜRKİYE’DE SURİYELİ MÜLTECİLER VE EV SAHİBİ TOPLULUKLARIN 
İŞGÜCÜ PİYASASINA ENTEGRASYONUNUN GELİŞTİRİLMESİ PROJESİ

“Türkiye’de Suriyeli Mülteciler ve Ev Sahibi Toplulukların İşgücü Piyasasına Entegrasyonunun Geliştirilmesi Projesi”, ADASO 
ve Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) arasında, 20.06.2019 tarihinde imzalanan hizmet sözleşmesi ile başlamıştır. 

Sözleşme kapsamında, 21.06.2019 – 29.02.2020 tarihleri arasında aşağıda belirtilen 7 meslek dalında mesleki eğitim ve 6 sınıfta 
A1 düzeyinde Türkçe dil kursları gerçekleştirilmiştir. Proje kapsamında gerçekleştirilen eğitimler:

- Gazaltı Kaynakçılık
- Makine Bakım Onarım Yardımcı Elemanı
- Mobilya Döşeme Dikiş Elemanı
- Nesne Tabanlı Programlama (C++ Programlama Geliştirme ve Uyum Eğitimi ve C# Programlama Eğitimi) 
- Web Uygulamaları Geliştirme
- Dış Ticaret Uzmanlığı ve Mesleki İngilizce 
- Bilgisayarda Erkek Giysi Kalıpları Hazırlama 
- A1 Seviye Türkçe Dil Kursu 

192 Kursiyerimizin başarı ile eğitimlerini tamamlanması sonrasında 42 kursiyerimiz işe yerleştirilmiştir.
Çalışma izni süreçlerinde firmalara bilgi paylaşımı sağlanmış, yabancı uyruklu personele sahip firmalarla iş birliği sağlanarak, 4 
çalışana çalışma izni başvurusu yapılmıştır ve yapılmaya devam edilmektedir. 
Proje kapsamında Yabancı uyruklu kişilere yönelik Adana’da gerçekleştirilen eğitim, sağlık, hukuki destek vb alanlarda 
gerçekleştirilen projeler ve faaliyetlerin tek bir kanaldan ulaşımını sağlayan, İngilizce, Türkçe ve Arapça dillerde bir bilgi portalı 
geliştirilmekte

Mesleki Eğitimlerden Fotoğraflar

4-BÖLGE SANAYİSİNİN  GELİŞİMİNE KATKI SĞLAMAK
4.1-Sanayi altyapısını güçlendirecek ve bölgesel kalkınmaya katkı sağlayacak projeler geliştirmek
4.2-Bölgenin yatırım kapasitesi, mevcut durumu hakkında potansiyel yatırımcıları etkin 
şekilde bilgilendirmek, olası yatırımlarda bölgemiz firmalarının katkısını artırmak
4.3-Yatırım ve diğer destekler hakkında firmaları etkin şekilde yönlendirmek
4.4-Bölge firmalarının rekabet gücünü artırarak kurumsal kapasitelerini geliştirecek çalışmalar yaparak 
sürdürülebilir şekilde gelişmelerine katkı sağlamak
4.5-Firmalar arası işbirliklerin geliştirilmesine ve kümelenmeye yönelik çalışmalar yapmak
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SCORE PROGRAMI 
(Sustaining Competitive and Responsible Enterprises Programı 

Rekabetçi ve Sorumlu
(İşletmeleri Destekleme Programı)

2009 yılından beri dünya genelinde uygulanmakta olan ILO’nun SCORE Programı, KOBİ’lerin verimliliğini ve rekabet gücünü 
artırma hedefiyle tasarlanan; içerisinde, işletme çalışanları, yöneticileri ve sahiplerine yönelik modüler eğitim ve danışmanlık hiz-
metleri barındıran bir programdır. İşyerinde iş birliği, kalite, daha temiz üretim ile verimlilik, iş birliği ve işletme başarısı, iş yer-
inde güvenlik ve sağlık modülleri üzerine kurulmuş olan SCORE Programı, eğitimler ve devamında sağlanan birebir danışmanlık 
hizmetleri ile işletmelerin sürdürülebilir ve insana yakışır işler ve iş ortamları yaratmasını ve bu sayede daha verimli ve rekabet 
gücü artmış işletmeler haline getirilmesini hedeflemektedir.
Bu kapsamda düzenlenen ilk SCORE eğitim programı ADASO üyelerinden Mobilya Firmalarına (5 firma) uygulanmış ve Mavi 
Sürmeli Otel’de 3 tam gün sürmüştür. 2019 tarihi itibari ile Metal Sanayi sektöründe 4 firma da SCORE Programı kapsamındaki 
eğitimlerden faydalandırılmıştır. 

MESLEKİ YETERLİLİK KURUMU (MYK) BELGELENDİRME HİZMETİ

Proje kapsamında açılan;
- Gazaltı Kaynakçılık
- Makine Bakım Onarım Yardımcı Elemanı
- Mobilya Döşeme Dikiş Elemanı
kurslarını başarı ile tamamlayan kursiyerimizin istihdam edilebilirliklerini, mevcut mesleki becerilerinin belgelendirilmesi 
amacıyla Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) Belgelendirme çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Sınavları başarı ile geçenlerin 
istihdam edilmesine çalışılmaktadır. Böylelikle, İl genelinde nitelikli eleman temini ihtiyacının karşılanmasına destek 
olunmaktadır.

MYK SINAV ADI 
SINAVA GİRMEK 
İSTEYEN ADAY 

SAYISI
 ADAY 

SAYISI 

İLK SINAVA 
KATILAN 

ADAY SAYISI

İLK SINAVI GEÇEN 
ADAY SAYISI

1.TELAFİYE 
GİREN ADAY 

SAYISI

1.TELAFİ SINA-
VINDA BAŞA-

RILI SAYISI

İSTİHDAM 
DURUMU

ÇELİK 
KAYNAKÇILIK 33

GKAS ADAY 20 15 11 3 2 5

TÜRK A DAY 13 12 5 7 6 11

MOBİLYA DÖŞEME 
DİKİŞ ELEMANI 23

GKAS ADAY 17 13 SONUÇ BEKLENİYOR - - 6

TÜRK ADAY 6 3 SONUÇ BEKLENİYOR - - 5

MAKİNE BAKIM 
ONARIM YARD. 

ELM.
39

GKAS ADAY 28 22 SONUÇ BEKLENİYOR - - 4

TÜRK ADAY 12 9 SONUÇ BEKLENİYOR - - 4

134

Adana Sanayi Odası
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4.2-Bölgenin yatırım kapasitesi, mevcut durumu hakkında potansiyel yatırımcıları etkin 
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4.3-Yatırım ve diğer destekler hakkında firmaları etkin şekilde yönlendirmek
4.4-Bölge firmalarının rekabet gücünü artırarak kurumsal kapasitelerini geliştirecek çalışmalar yaparak 
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MAHİR ELLER PROJESİ
Genel Çerçeve
Projenin nihai amacı, Geçici Koruma Altındaki Suriyelilerin (Syrians under 
Temporary Protection – SuTP) ve proje kapsamındaki illerde ikamet eden 
yerli halkın istihdam edilebilirliklerini, mevcut mesleki becerilerinin 
belgelendirilmesi suretiyle artırmaktır. Proje kapsamında yapılacak aktivitel-
er ile SuTP’lerin ekonomik ve sosyal hayattaki konumlarını güçlendirerek, 
Türkiye’de ekonomik büyümeye katkı sunmalarını kolaylaştırmak 
hedeflenmektedir.

Proje, Türkiye’de SuTP nüfusunun yoğun olduğu 12 ilde, bu illerdeki Odalar 
tarafından, TOBB koordinasyonunda ve TEPAV iş birliğinde gerçekleştiri-
lecektir. 
Belirlenen hedef doğrultusunda söz konusu illerde ikamet eden SuTP ve 
yerli halkın beceri haritası ortaya çıkartılacak, işverenlerin beceri talepleri 
belirlenecek ve halihazırda bir meslek sahibi olan kişilerin yetkilendirilmiş 
belgelendirme kuruluşları tarafından yapılan yeterlilik sınavlarına girmeleri 
sağlanacaktır. Sınav başvuru ve belgelendirme ücretlerinin tamamı proje 
bütçesinden karşılanacaktır. Halihazırda bir mesleği olmayan kişiler ise 
bölgelerinde diğer kamu kurum ve kuruluşları ile STK’lar tarafından düzen-
lenen mesleki eğitim kurslarına yönlendirilecektir. Bu yönlendirme yalnızca 
bilgilendirme düzeyinde yapılacak olup herhangi bir maddi destek içerme-
mektedir.

1. Adana: Adana Sanayi Odası (ADASO)
2. Hatay: Antakya Ticaret ve Sanayi Odası (ATSO) 
3. Bursa: Bursa Ticaret ve Sanayi Odası (BTSO) 
4. Gaziantep: Gaziantep Sanayi Odası (GSO)
5. İstanbul: İstanbul Sanayi Odası (İSO)
6. İzmir: Ege Bölgesi Sanayi Odası (EBSO)

Mesleki yeterlilik belgesi alabilecek durumda olan SuTP’lere Türkçe eğitimi verilecektir. 
Bu illerde faaliyet gösteren işverenlerin proje kapsamında mesleki becerileri belgelendirilmiş kişileri istihdam etmelerini teşvik 
etmek amacıyla istihdam ettikleri kişilerin brüt maaşlarının %10’u ve SGK primleri, (en fazla) 6 ay boyunca proje bütçesinden 
karşılanacaktır. İşverenlerin SuTP istihdam etmekten doğacak çalışma izni masrafı da yine proje bütçesinden karşılanacaktır. 
Belirlenen hedef doğrultusunda yapılacak aktivitelerin aşağıda sayılan 3 temel bileşen altında gerçekleştirilmesi planlanmıştır.
a) İşgücü piyasası ihtiyaç analizi: Bu kapsamda firmaların beceri talepleri ve bu illerde yaşayan SuTP ve yerli halkın mevcut 
mesleki becerileri analiz edilecektir. 

b) SuTP ve yerli halkın istihdam edilebilirliklerinin artırılması: Proje kapsamında toplam 30.000 kişinin mesleki beceri haritasının 
çıkarılması ve bu kişiler arasından mesleki belgelendirme (MYK) sınavına girebilecek 20.000 kişinin belirlenmesi hedeflenme-
ktedir. İllerde oluşturulan yerel ekipler tarafından bu kişilerin mevcut becerilerine ilişkin veri tabanı oluşturulacaktır. Yapılacak 
olan oryantasyon sayesinde, mesleki yeterlilik sınavlarına girebilecek durumda olan kişilerin sınavlar hakkında genel bilgi sahibi 
olmalarını sağlamak ve 15.000 kinin MYK belgesi alması amaçlanmaktadır. 05 Şubat 2019 tarihinde Odalar, firmalar, devlet 
kurumları, ulusal ve uluslararası sivil toplum kuruluşları temsilcileri ve basından toplam 81 kişinin katılımıyla Mahir Eller Projesi 
Adana Tanıtım Toplantısı gerçekleştirildi.

c) Odalar ve firmalarda kapasite inşası: Şirketler için maddi teşvikler şöyledir: Sınavlarda başarılı olan kişiler arasından 3.000 
kişinin istihdam edilmesi hedeflenmektedir. Mesleki becerileri belgelendirilmiş kişilerin istihdam edilmesini teşvik etmek için 
SuTP’ler için çalışma izni almaktan doğacak maliyet ve istihdam edilecek kişilerin işveren sigorta primleri ile brüt maaşlarının 
%10’u en fazla 6 ay boyunca proje bütçesinden karşılanabilecektir.

7. Kayseri: Kayseri Ticaret Odası (KTO)
8. Kilis: Kilis Ticaret ve Sanayi Odası (KİTSO) 
9. Konya: Konya Ticaret Odası (KTO) 
10. Mardin: Mardin Ticaret ve Sanayi Odası (MTSO) 
11. Mersin: Mersin Ticaret ve Sanayi Odası (MTSO) 
12.Şanlıurfa: Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO)

Projenin Uygulandığı İller ve Proje Ortağı Odalar
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Odamız ve Alman Ekonomi Bakanlığı (BMZ) tarafından finanse edilen, Alman 
Uluslararası İşbirliği Kurumu (GIZ) iş birliğinde yürütülen 
“Türkiye’deki Mülteciler ve Ev Sahibi Toplum Ekonomik Fırsatları Destekleme 
Projesi (PEP)”, 21.07.2019 tarihinde imzalanmıştır ve  sürdürülebilir istihdamın 
artırılmasını hedeflemektedir. 

Projesi süresince Adana’da işgücü piyasasının arz ve taleplerini tespit 
etmek ve doğru kişinin doğru işe yerleşmesini sağlamak amacıyla 
çalışmalar yürütülmektedir. 

Proje Süresi: 11 Ay
Proje bütçesi: 630 Bin Euro
Proje Paydaşları: İŞKUR, ADASO Üyesi Şirketler

ADASO - GIZ İŞBİRLİĞİ PROJESİ

Proje kapsamında, sanayi firmalarımızda iş sözleşmesi imzalanan T.C. ve Ya-
bancı uyruklu kişilerden oluşan 250 kişinin 6 ay süresince işveren maliyetlerinin 
%50’si karşılanmaktadır.

Özel Amaçlar:
• Faydalanıcıların uzun dönemli ve kayıtlı istihdam edilebilirliklerini arttırmak
• Online portal ile sivil toplum, kamu ve özel sektör diyaloğunun teşvik edilmesi ve mülteciler için mevcut destek mekanizma-
larının kolaylaştırılması 
• İşveren maliyetlerinin azaltılmasına katkı sağlamak

Temel Faaliyetler:
• İstihdam edilmek isteyen ve dezavantajlı grupta yer alan TC vatandaşları ve yabancı uyruklu faydalanıcılar ile potansiyel işveren 
şirketler arasında eşleştirme aktiviteleri yapılmakta
• Sanayi firmalarıyla iş sözleşmesi imzalanan 250 yeni istihdama ait işveren maliyetlerinin % 50’si 6 ay süresince projeden karşıl-
anmakta. (Proje kapsamında yapılan mülakatlarla 250 kişi faydalanıcı edilmiştir.)
• Faydalanıcılara iş etiği/hukuk danışmanlığı, iş sağlığı ve güvenliği eğitimi verilmekte 
• Mesleki yeterlilik belgesi hakkında yönlendirme yapılmakta (250+ kişi)
• Proje kapsamında iletişime geçilen ve iş arayan kişiler, İŞKUR’un veritabanına kayıt için yönlendirilmekte
• Yabancı uyruklu kişilere yönelik Adana’da gerçekleştirilen eğitim, sağlık, hukuki destek vb alanlarda gerçekleştirilen projeler ve 
faaliyetlerin tek bir kanaldan ulaşımını sağlayan, İngilizce, Türkçe ve Arapça dillerde bir bilgi portalı geliştirilmekte
• 165 yabancı uyruklu çalışanın çalışma izinleri alınmakta
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YENİLİK MERKEZİ

T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından yürütülmekte olan ve Avrupa 
Birliğinin Bölgesel Güven Fonu (MADAD Fonu) kapsamında desteklenen 
Suriye Krizi’ne Yanıt olarak Türkiye Dayanıklılık Projesi kapsamında Adana 
ilimize “YENİLİK (İNOVASYON) MERKEZİ’’  kurulmak üzere Bakanlık ile 
Odamız arasında işbirliği protokolü imzalanmıştır.
Bu kapsamda, Sanayi Bakanlığı önderliğinde, Birleşmiş Milletler Kalkınma 
Programı sponsorluğunda ve Odamız koordinatörlüğünde ilimizde İno-
vasyon Merkezi kurulmasına yönelik çalışmalara devam edilmektedir. Söz 
konusu çalışmalar kapsamında bölgemizde yenilik kültürünün oluşturulması 
ve şirketlerin inovasyon altyapılarının geliştirilmesi hedeflenmektedir.
2020 YILINDA NELER YAPTIK?
1. İnovasyon Mentorlüğü (25 Mentoru havuzumuza dahili ettik)
2. Farkındalık ve Ekosistem Geliştirme Hizmetleri (7 Webinar düzenledik)
3. Yenilik Yol Haritası Programı (19 Firma ile Yenilik Yol Haritası Programı yapıldı)
4. Ticarileşme Yol Haritası Programı (5 Firma  ile Ticarileşme Yol Haritası Programı yapıldı)
5. Tasarım Yarışması 

4-BÖLGE SANAYİSİNİN  GELİŞİMİNE KATKI SĞLAMAK
4.1-Sanayi altyapısını güçlendirecek ve bölgesel kalkınmaya katkı sağlayacak projeler geliştirmek
4.2-Bölgenin yatırım kapasitesi, mevcut durumu hakkında potansiyel yatırımcıları etkin 
şekilde bilgilendirmek, olası yatırımlarda bölgemiz firmalarının katkısını artırmak
4.3-Yatırım ve diğer destekler hakkında firmaları etkin şekilde yönlendirmek
4.4-Bölge firmalarının rekabet gücünü artırarak kurumsal kapasitelerini geliştirecek çalışmalar yaparak 
sürdürülebilir şekilde gelişmelerine katkı sağlamak
4.5-Firmalar arası işbirliklerin geliştirilmesine ve kümelenmeye yönelik çalışmalar yapmak
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1- İNOVASYON MENTORLUĞU

Bu kapsamda; 
1. Çevrimiçi Eğitimler
2. Temel  Seviye Sınıf Eğitimleri 
3. İleri Seviye Sınıf Eğitimleri 
4. Mentor  Saha Uygulama Eğitimi 
5. Mentor Havuzunun Oluşturulması

Faaliyetleri gerçekleştirildi.
Yenilik merkezi olarak İnovasyon mentorluğu 
eğitimi sürecinde havuzumuza 25 kişiyi Yenilik 
Merkezi mentoru olarak dahil ederek kadromuzu 
güçlendirdik.

2- FARKINDALIK VE EKOSİSTEM GELİŞTİRME HİZMETLERİ

Daha çok iş yaşamı ile ilgili bilgi verici, kapasite arttırıcı, ilgili uzmanların 
katılımcılarla bilgi ve tecrübelerini aktardığı farkındalık yaratıcı eğitimler 
düzenlendi.
Bu kapsamda;
1. Krizden Çıkışta Yeniliğin Rolü ve Yenilikçi Uygulamalar (Mayıs 2020)
2. Yenilik Ekseninde Proje Yönetimi (Eylül 2020)
3. Kurumların Girişimcilik Dönüşümü (Eylül 2020)
4. Önce Sat, Sonra Yap (Ekim 2020)
5. OSTİM Teknopark ve Yenilikçilik Ekosistemi (Ekim 2020)
6. Ar-Ge  İnovasyon Finansmanı ve Yenilikçi Destekler (Ekim 2020)
7. Tecrübeler Işığında Yenilik Odaklı Ajans Destekleri (Kasım 2020)

Faaliyetleri gerçekleştirildi.

3. YENİLİK YOL HARİTASI PROGRAMI
Firmalar özelinde Yenilik Yol Haritası hazırlanması ve firmalarla eşleştirilecek mentörlerle beraber yol haritasına uygun çalışmalar 
yapılması faaliyetlerini kapsamaktadır. Her firmaya ihtiyacı olan inovasyon alanı ile ilgili mentorlar atanması suretiyle firma yetki-
lileri ile mentorların birlikte Yenilik Yol Haritasını geliştirmesi ve belirli süre izleme-takibini yapması hedeflenmiştir. 
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Bu kapsamda;
1. Aday Firmalara Proje Sunumu
2. Aday firmaların Firma Künye ve Yenilik Durum Anketlerini 
    doldurması sonucu firma seçimi yapması
3. Firmalar ile Yenilik Değerlendirme Uzmanlarının eşleştirmesi
4. Firmalara Yönelik Online İnovasyon Eğitimi Verilmesi
5. Detaylı Yenilik Olgunluk Değerlendirme Anketinin gönderilmesi
6. Firmalarda Yenilik Liderlerinin Seçimi ve Anketin doldurulması
7. Firmalara Mentor atamalarının yapılması
8. Süreç Geliştirme Aracının doldurulması
9. Taslak Yenilik Yol Haritasının oluşturulması
10. Mentor Danışma Kurulu’nun Taslak Yol Haritalarını 
      İncelemesi ve Mentorlerle Görüşülmesi
11. Nihai Yenilik Yol Haritasının Oluşturulması
12. Mentor Takip Ziyaretleri
13. Mentor Final Raporu
14. Programın Değerlendirilmesi

3- TASARIM YARIŞMASI

Çukurova Yenilik ekosisteminde, ürün yeniliği alanındaki problemlere 
gerçekçi çözümler sağlayacak ürünlerin ortaya çıkarılması amacıyla yapılan 
Yenilik Yarışmamız, KOBİ ve girişimcilerin Tasarım konusundaki bilgi ve 
yeteneklerini geliştirecek bir organizasyon olarak organize edilmiştir. 
Bu kapsamda; 
• Yönlendirme Komitesinin Oluşturulması
• Yarışma Kurallarının ve Ödüllerinin Belirlenmesi
• Reklam ve Pazarlama Faaliyetlerinin Yürütülmesi
• Seçim Kurallarının Belirlenmesi
• Açılış Aktivitesi Hazırlıkları  Başvuruların Alınması
• Ön Eleme Sürecinin Yürütülerek Design Sprint’e Katılacak Ekiplerin Belir-
lenmesi (10 Yarışmacı)
• 2 Gün Sürecek Design Sprint Organizasyon Hazırlıkları
• Yarı Finalistlerin Mentorların Desteği ile Fikirlerini Geliştirmeleri ve Proto-
tip Aşamasına Taşımaları
• Design Sprint Sonucun da Yarışmacıların  Fikirlerini Çalışan Prototiplere 
Dönüşmesi için Seçilmesi
• Katılımcılar Tarafından Prototipleme Çalışmalarının Yürütülmesi
• 10 Hafta Boyunca Prototipleme Uzmanları Tarafından Katılımcılara Danış-
manlık Sağlanması
• Prototiplerin Tamamlanması 
• Ödül Verilecek Prototiplerin Belirlenmesi 
• Ödül Töreni 
Faaliyetleri gerçekleştirildi

Faaliyetleri gerçekleştirildi. Toplamda 19 firmayı Yenilik Yol Haritası projesine dahil ederek, inovasyon odağında yenilik yol 
haritalarının oluşması konusunda katkı sağladık.

4-BÖLGE SANAYİSİNİN  GELİŞİMİNE KATKI SĞLAMAK
4.1-Sanayi altyapısını güçlendirecek ve bölgesel kalkınmaya katkı sağlayacak projeler geliştirmek
4.2-Bölgenin yatırım kapasitesi, mevcut durumu hakkında potansiyel yatırımcıları etkin 
şekilde bilgilendirmek, olası yatırımlarda bölgemiz firmalarının katkısını artırmak
4.3-Yatırım ve diğer destekler hakkında firmaları etkin şekilde yönlendirmek
4.4-Bölge firmalarının rekabet gücünü artırarak kurumsal kapasitelerini geliştirecek çalışmalar yaparak 
sürdürülebilir şekilde gelişmelerine katkı sağlamak
4.5-Firmalar arası işbirliklerin geliştirilmesine ve kümelenmeye yönelik çalışmalar yapmak
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5- NİTELİKLİ İŞGÜCÜ TALEPLERİNİN KARŞILANMASINA 

YÖNELIK ÇALIŞMALAR YAPMAK

5.1-Sanayinin nitelikli ve belgeli iş gücü ihtiyacının karşılanmasına yönelik çalışmalar yapmak 
5.2-Nitelikli eleman sorununun çözümü noktasında dış kaynaklı projeler geliştirip yürütmek 
5.3-Sanayinin nitelikli ve belgeli iş gücü ihtiyacının karşılanmasına yönelik çalışmalar yapmak 
5.4-Üniversite ve Meslek Liseleriyle nitelikli işgücü konusunda işbirliği içinde hareket etmek
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5- NİTELİKLİ İŞGÜCÜ TALEPLERİNİN KARŞILANMASINA 

YÖNELIK ÇALIŞMALAR YAPMAK

5- NITELIKLI İŞGÜCÜ TALEPLERININ KARŞILANMASINA
 YÖNELIK ÇALIŞMALAR YAPMAK
5.1-Sanayinin nitelikli ve belgeli iş gücü ihtiyacının karşılanmasına yönelik çalışmalar yapmak 
5.2-Nitelikli eleman sorununun çözümü noktasında dış kaynaklı projeler geliştirip yürütmek 
5.3-Sanayinin nitelikli ve belgeli iş gücü ihtiyacının karşılanmasına yönelik çalışmalar yapmak 
5.4-Üniversite ve Meslek Liseleriyle nitelikli işgücü konusunda işbirliği içinde hareket etmek

Üyelerimize, hangi konularda eğitime ihtiyaçları olduğu konusunda anket yapılmış olup, firmaların talebine göre eğitimler
 planlanmıştır. Bu kapsamda, 2020 yılında çeşitli konularda toplam 29 eğitim düzenlenmiştir. 

Adana Sanayi Odası olarak Habitat Derneği ile imzalanan bölgesel topluluk merkezi iş birliği protokolü kapsamında Adana İçin 
Dijital Eğitim Seferberliği başlatılmıştır. Bu kapsamda farklı eğitimler düzenlenmiştir.

EĞİTİM FAALİYETLERİ

2020 yılında çeşitli 
konularda toplam 

29 EĞİTİM

2020 Yılı Mesleki Eğitim Faaliyetleri
T.C. MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI, TOBB VE TOBB ETÜ ARASINDA  İMZALANAN

 “MESLEKİ EĞİTİM İŞBİRLİĞİ PROTOKOLÜ”

Sektörlerin ihtiyaç duyduğu nitelikli insan gücünün 
yetiştirilmesi, okullarda eğitimi verilen meslek alanlarında öğrenci ve öğretmenlerin sosyal ve zihinsel becerilerinin geliştirilmesi, 
mesleki bilgi-beceri ve yabancı dil yeterliliklerinin arttırılması amacıyla; TOBB, TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversite ve Milli 
Eğitim Bakanlığı arasından protokol imzalanmıştır.

Söz konusu protokol kapsamında Odamız Protokol Yürütme Kurulunda yer almaktadır. Bu çerçevede ilimizdeki Adana Mesleki 
ve Teknik Anadolu Lisesi ile Motorlu Araçlar Teknoloji Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi protokol kapsamına alınmıştır.
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ADASO FAALİYETLERİ
T.C. Milli Eğitim Bakanlığı, TOBB ve TOBB ETÜ arasında imzalanan 
“Mesleki Eğitim İşbirliği Protokolü” kapsamında, ilimizin önde gelen 
meslek liseleri arasında yer alan Adana Mesleki Teknik Anadolu Lisesi 
(MTAL) nezdindeki işbirliği çalışmalarımıza, Konseylerimiz 
yönetiminde başlanmıştır.

MTAL bünyesinde eğitimi verilmeyen muhtelif sektörlerdeki üye 
işletmelerimizin diğer meslek liseleriyle iş birliğinin geliştirilmesi, 
tüm sektörlerimizde nitelikli çalışan ihtiyaçlarının karşılanması 
noktasında kritik önem taşımaktadır.

ADASO STRATEJİK YAKLAŞIMI
Amacımız Protokol kapsamında bize tanınmış olan hakları en verimli şekilde kullanarak, sanayicilerimizin öncelikle ihtiyaç 
duydukları nitelikte çalışanlara kolaylıkla ulaşabilmelerini sağlamak, devam eden süreçte meslek lisemiz, öğretmenlerimiz,
 öğrencilerimiz, velilerimiz ve üyelerimiz arasında sürdürülebilir, etkin bir yapı kurarak Adana sanayisini geleceğe hazırlamaktır.

Yöntem; 

Metal ve Makine Bölümlerini Metal Makine Konseyi,
Tekstil Bölümünü Tekstil Konseyi,
Mobilya Bölümünü Orman ve Ağaç İşleri Konseyi,
Elektrik, Elektronik ve Endüstriyel Otomasyon Bölümlerini İnşaat ve 
Elektrik Konseyi,
Motorlu Araçlar Bölümünü Otomotiv Konseyi
Plastik İşleme Kalıp Bölümünü Plastik Konseyi

katkıları ve işbirliğinde yürütmek.

Bu vesile ile belirlediğimiz Konsey gruplarıyla, ihtiyaçların belirlenmesine yönelik  yapılan çalıştay toplantılarında, Konseylere 
yardımcı olacak makro çalışma alanlarıyla ilgili konu başlıkları ve bu başlıklara referans olacak  alt başlıklar belirlenerek  bir yol 
haritası oluşturuldu.

BAŞARILI BİR MESLEK LİSESİ İÇİN 
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5- NITELIKLI İŞGÜCÜ TALEPLERININ KARŞILANMASINA
 YÖNELIK ÇALIŞMALAR YAPMAK
5.1-Sanayinin nitelikli ve belgeli iş gücü ihtiyacının karşılanmasına yönelik çalışmalar yapmak 
5.2-Nitelikli eleman sorununun çözümü noktasında dış kaynaklı projeler geliştirip yürütmek 
5.3-Sanayinin nitelikli ve belgeli iş gücü ihtiyacının karşılanmasına yönelik çalışmalar yapmak 
5.4-Üniversite ve Meslek Liseleriyle nitelikli işgücü konusunda işbirliği içinde hareket etmek

Değerlendirme Toplantısı
Adana Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi yetkilileri ile 
mevcut durum analizi yapıldı. 18.08.2020

Metal-Makine Konseyi
MEB ve özel Meslek Okulları Müdürlükleri Mezun 
Öğrenciler, Sanayiciler, Üniversiteler, ve çeşitli Meslek 
Kuruluşlarının da bulunduğu toplantıda, belirlenen 6 ana 
çalışma alanımız ile ilgili iş akışı katılımcıların bilgisine 
sunuldu.

Faaliyet çalışmalarında;
• % 50 Planlama (Adaso çalıştayındaki veriler ile, odak grup çalışmaları, eğitimde ortaya çıkan ihtiyaçları belirleyerek)
• Örgütlenme (Okul idaresi, öğretmenler, veliler, diğer öğretim kuruluşları, sivil toplum kuruluşları, eğitim bilimleri fakülteleri 
gibi kurum ve kuruluşların desteği ile)
• Yönlendirme (Koçluk, Mentörlük, İş birliktelikleri, Kulüpler, Yarışmalar vb. motivasyon sağlayıcı çalışmalar)
• Denetim (Tüm çalışmaların periyodik sürelerle aylık, 3 aylık, 6 aylık, yıllık şeklinde) gibi stratejik eylem planları aktarıldı.

23.09.2020 tarihinde Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesinin Metal-Makine 
atölyeleri ziyaret edilerek  fiziki  şartları değerlendirildi, okulda 
verilen eğitimin  sektörün  nitelikli eleman ihtiyacını karşılamada ne 
kadar yetkin olunduğuyla ilgili karşılıklı görüş alışverişinde bulunuldu. 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesinde yapılan toplantıda; Makine-Metal 
grubu 12.sınıfta okuyan 116 öğrencinin üye firmalarımıza  yerleştirme 
işlemi tamamlandı.

AĞAÇ-ORMAN-MOBİLYA KONSEYİ ÇALIŞMALARI

Mobilya Konsey Grubu temsilcileri ile 11.08.2020 tarihinde MTAL’de bir toplantı düzenlendi.

Toplantıda;
•6 çalışma alanı ile ilgili yapılacak aksiyonlar (Sanayide mevcut Mobilya grubu alan/dal derslerinin müfredat çalışmaları, 
öğrenci&veli motivasyonu, okulun makine parkı sorunu ve öğrenci staj yerleştirme vb.) 
•İSG kapsamında alınması gereken tedbirler, 
•Yapılacak çalışmaların planlanması, 
•İhtiyaçların belirlenmesi vb. denetim çalışmaları yapıldı.

08.09.2020 tarihinde okulumuz öğrencilerine staj yeri bulunması gündemi ile yapılan toplantıya Kastamonu Entegre Ergin Bey, 
Yonca Mobilya (Mobilyacılar Odası Başkanı) Yalçın Avcı, Tektaş Mobilya Mükremin Bey, Erika Mobilya Sezgin Bey katılım 
sağladılar.

Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesinde yapılan toplantıda; Mobilya grubu 12.sınıfta okuyan 22 öğrencinin üye firmalarımıza  
yerleştirme işlemi tamamlandı.
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Elektrik Elektronik &Otomasyon Konseyi Çalışmaları;

Tekstil  Konseyi Çalışmaları;

Plastik  Konseyi Çalışmaları;

Elektrik – Elektronik & Otomasyon Sektör Konseyi ile Toplantı
Elektrik & Otomasyon  Sektör Konseyi ile Adana Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi yetkililerinin 21.09.2020 tarihinde yapmış 
olduğu  toplantı neticesinde, okulun atölye mevcut durumu değerlendirildiğinde bölümün  yeni binada faaliyet göstereceği, proje 
kapsamında tüm makine ekipmanlarının yenileneceği bilgisi aktarılmıştır. 

Elektrik &Otomasyon Sektör Grup Temsilcileri Netral Elektrik Öner Dağsuyu, Panel Elektrik Hamit Yüzereroğlu, Boysan 
Mühendislik Emre Boysan, As Mühendislik Ayhan Aydoğan, Nedlıne Mühendislik Mustafa Kemal Şafak okulun diğer 
atölyelerindeki teknik ihtiyaçların analizini yaparak bakım onarım desteği ile mesleki eğitim faaliyetlerinde  aktif olarak 
çalışmalar yürütmektedir.

Tekstil Bölümü Tekstil Konseyi temsilcileri ile  Ulusoy Tekstil Veli Ulusoy Bey’in katılımıyla, Mesleki ve Teknik Lisesinde  
gerçekleşen toplantıda okulun genel çerçevede tanıtımı yapıldı. 11.8.2020
 11.09.2020 tarihinde Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesinde tekrar bir araya gelen Kıvanç Tekstil, Bossa Tekstil, Oğuz Tekstil, 
Abdioğulları Plastik, Kimtex Tekstil ve Ur-Sa Plastik firma temsilcilerinin katıldığı toplantıda,  belirlenen mevcut konular 
üzerinde yürütülecek çalışmalar değerlendirildi. Tekstil sektörünün ihtiyaçlarının karşılanabilmesi amacıyla karşılıklı görüş 
alışverişinde bulunuldu.

Şakirpaşa Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi, Mesleki Eğitim İş Birliği kapsamında yapılan protokol çerçevesinde, Plastik 
Sektörüne nitelikli iş gücü kazandırmak için  Plastik Teknolojisi Alanı - Plastik İşleme ve Plastik Kalıp Dalı eğitimi vermektedir. 
Okul 2018-2019 eğitim döneminde ilk öğrencilerini almıştır. Günümüzde okulumuz bölümlerinin hepsine olan ilgi her geçen gün 
artmaktadır.  Eğitim Türkiyede 17 okulda verilebilmektedir. Plastik Teknolojisi Alanı mezunu öğrencilerimiz sanayide büyük 
fabrikalar gibi birçok alanda iş bulabilmektedirler. Okulun Mezun öğrencilerine de iş yeri açma belgesi verilmektedir.

Şakirpaşa Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi ev sahipliğinde  Plastik sektörü firma temsilcileri ile yapılan Toplantıda okul bölüm-
leri tanıtılarak okulun atölyeleri ziyaret edildi. Makine ekipman ve temrinlik malzeme konusunda desteğe ihtiyaç olunduğu bilgisi 
aktarıldı. 21.08.2020

Toplantıda, yapılan protokol kapsamında tarafların yükümlülükleri, 
beklentileri, Tekstil sektörünün bulunduğu  konum ve Mesleki ve Teknik 
Eğitim çerçevesinde yapılabilecek iyileştirme çalışmaları vb. bir sonraki 
toplantının gündemini oluşturacak hedefler belirlendi. Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesinde yapılan toplantıda, 12.Sınıf Tekstil Bölümü 31 
öğrencinin Üye firmalarımızda, yerleştirme süreci tamamlanmıştır.

Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesinde yapılan toplantıda; 
Elektrik&Otomasyon grubu 12.sınıfta okuyan 114 öğrencinin üye firmalarımıza  yerleştirme işlemi tamamlandı.
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5- NITELIKLI İŞGÜCÜ TALEPLERININ KARŞILANMASINA
 YÖNELIK ÇALIŞMALAR YAPMAK
5.1-Sanayinin nitelikli ve belgeli iş gücü ihtiyacının karşılanmasına yönelik çalışmalar yapmak 
5.2-Nitelikli eleman sorununun çözümü noktasında dış kaynaklı projeler geliştirip yürütmek 
5.3-Sanayinin nitelikli ve belgeli iş gücü ihtiyacının karşılanmasına yönelik çalışmalar yapmak 
5.4-Üniversite ve Meslek Liseleriyle nitelikli işgücü konusunda işbirliği içinde hareket etmek

Motorlu Araçlar Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi
ADANA SANAYİ ODASI İşbirliğinde Staj Süreci

MESLEKİ EĞİTİM ÇALIŞTAYI

T.C. Milli Eğitim Bakanlığı, TOBB ve TOBB ETÜ arasında imzalanan “Mesleki Eğitim İşbirliği Protokolü” kapsamında, 
yönetimini aldığımız Motorlu Araçlar Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nin 2020-2021 Eğitim Dönemi staj sürecinde Otomotiv 
Sektörü Üyelerimizle yaptığımız çalışmalar sonucunda, toplam 54 öğrencimizin  odamız üye firmalarının işletmelerinde 
Otomotiv ve Elektromekanik bölümü otomotiv yedek parça bakım ve onarım alanlarında beceri eğitimi yapmaları sağlanmıştır. 
Resmi çerçevede her bir kursiyerin haftada 3 gün staj yaparak 2 gün okuluna devam edebileceği , isteğe bağlı olarak  üye 
firmalarımız tarafından  Cumartesi günleri de dahil olmak üzere haftada 2 grup kursiyere beceri eğitimi yapabilmeleri imkanı 
sağlanmıştır.

Motorlu Araçlar  Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 12. sınıf öğrencileri 
Eylül 2020 tarihinde okullar açıldığı tarihten itibaren okulların tatil edildiği 
Haziran 2021  tarihine kadar İşletmede Beceri Eğitimi yapacaklardır.

Mesleki Eğitimi geliştirmek ve sorunları belirleyerek çözüm oluşturmak, geleceğin mesleki eğitim sistemini planlamak 
amacıyla “Adana Mesleki ve Teknik Eğitim Çalıştayı” ile ilgili hazırlık çalışmaları Adana İli imalat sanayinin önde gelen 
firmalarının yetkilileri ve Milli Eğitim Müdürlüğü yetkililerinin katılımıyla gerçekleştirilen toplantıda çalıştay ile ilgili hazırlıklar, 
sorunlar ve çözüm önerileri görüşüldü. Mesleki Eğitim sisteminin  gençlerin geleceğinin güven altına alınması ve ülke 
ekonomisine katkı sağlaması açısından önemi vurgulanarak faaliyetlerin belirlen makro hedefler ile hayata geçirilmesi konusunda 
görüş birliğine varıldı.

Mesleki Eğitim İşbirliği Protokolü kapsamında 9. Sınıftan başlayarak 11.sınıf ders yılı sonuna kadar alınan mesleki eğitimin, 
uygulama dönemi olan 12.sınıf  öğrencisinin ölçme değerlendirme sistemiyle beceri eğitimi noktasında işletmenin ihtiyacı 
donanım ve kazanımlara ne kadar yetkin olduğunu değerleyecek bir portal  kurgulandı. Öğrenci Öğretmen ve Sanayicilerin aktif 
olarak kullanabileceği bu portal ile elde edilen öğrenci kazanımları, gelişim tabloları, başarı ölçütleri; öğretmen girişinde işletme 
öğrenci eşleştirmesi, takip, raporlama; firma bacağında ise işletmeye uygun yetkinlikte öğrenci seçme vs. olduğu bir çok veriye 
onlıne platformda erişim sağlanabilecek yapı oluşturulmaktadır.

Projeler

Odamız tarafından hazırlanan ve geliştirilen Staj 
Portalı  Tanıtım Toplantısı, ADASO Bilgi İşlem ve 
yazılım uzmanımız  sunumuyla Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi toplantı salonunda Sanayiciler, Okul 
yönetim kadrosu ve öğretmenlerin katılımıyla 
gerçekleşti. 04.09.2020

Kastamonu Entegre Yetkilisi Sn. Ergin Turan, Ulusoy 
Tekstil yetkilisi Sn.Veli Ulusoy, Netral Elektrik 
yetkilisi Sn.Öner Dağsuyu ve Barış Teknolojik 
firması yetkilisi Sn. Metin Karabacak Yönetim Kurulu 
Toplantısına katılarak Meslek Lisesinde yaptıkları 
faaliyetleri anlattılar. 12.10.2020

Staj Portalı’nın Tanıtım Toplantısı
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Adana Mesleki Eğitim Merkezi Projesi kapsamında, 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Okul Yönetimi ile 
toplantı yapılarak, Okulun mevcut durumu ve ihtiyaç 
listesi görüşüldü. 03.12.2020

Mesleki Eğitim Protokolü kapsamında Mesleki Teknik 
Anadolu Lisesi Alan Öğretmenleri ve Makine-Metal 
sektörü firmalarımızın katılımıyla toplantı yapılarak 
Kaynakçılık mesleğiyle ilgili staj müfredat revize 
çalışmaları yapıldı. 17.12.2020

Mesleki Eğitim Protokolü kapsamında Adana Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesinde Protokol Yürütme Kurulu Toplantısı düzenlendi. 
09.12.2020

ÜNİVERSİTE SANAYİ İŞ BİRLİĞİ FAALİYETLERİ

Uygulamalı Eğitim İş Birliği Protokolü Yapılan Bölümler

Çukurova Üniversitesi Adana Bilim ve Teknoloji Üniversitesi Mühendislik Fakültesi  

Üniversite-Sanayi iş birliğinin geliştirilmesi amacıyla Odamız ile Çukurova Üniversitesi arasında “Uygulamalı Eğitim İş Birliği 
Protokolü” yapılarak, 2016-2017 dönemi son sınıfta okumakta olan öğrencilerin öğretimlerinin 2. döneminde işletmelerde staj 
yapmaları sağlanmıştır. Söz konusu protokolle öncelikli olarak işletmelerin ihtiyaç duyduğu nitelikli eleman temini sorununun 
azaltılması amaçlanmış, bu doğrultuda üniversitede alınan teorik bilgilerin işletme ortamında pratikle desteklenerek, öğrencilere 
işletme deneyimi kazandırılması, artan yetkinlikleri oranında mezuniyet sonrası istihdamlarının kolaylaştırılması ve üniversite
sanayi iş birliğinin geliştirilmesi öngörülmüştür.

• Endüstri Mühendisliği
• Gıda Mühendisliği
• Kimya Bölümü
• Tekstil ve Moda Tasarım
• Tekstil Mühendisliği
• Tarım Makinaları ve Teknolojileri Mühendisliği

• Endüstri Mühendisi Bölümü
• Elektrik-Elektronik Mühendisliği Bölümü
• Bilgisayar Mühendisliği Bölümü
• Biyomühendislik Bölümü
• Malzeme Mühendisliği Bölümü

2015 yılından bu yana Çukurova Üniversitesi ve Adana Bilim Teknoloji Üniversitesi ile “Uygulamalı Eğitim İş Birliği Protokolü” 
yapılarak, üniversite son sınıf öğrencilerinin son yarı yıllarını işletmelerde intern stajı yapmaları sağlanmıştır.

Protokol kapsamında gerçekleştirilen çalışmalarda, işletmelerimiz ve 
öğrencilerimiz önemli kazanımlar elde etmişlerdir.
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6- TEKNOLOJİYİ ETKİN KULLANARAK 

HİZMET VE VERİMLİLİĞİ ARTTIRMAK

6.1-Mevcut yazılım süreçleri geliştirilerek iyileştirmek
6.2-Yeni yazılımlarla hizmet kalitesi ve çeşitliliği artırmak
6.3-Teknoloji tabanlı hizmetlerin kesintisiz, hızlı ve yüksek kalitede verilmesini sağlamak
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6- TEKNOLOJİYİ ETKİN KULLANARAK 

HİZMET VE VERİMLİLİĞİ ARTTIRMAK

6-TEKNOLOJİYİ ETKİN ŞEKİLDE KULLANARAK, HİZMET VE VERİMLİLİĞİ 
ARTIRMAK
6.1-Mevcut yazılım süreçleri geliştirilerek iyileştirmek
6.2-Yeni yazılımlarla hizmet kalitesi ve çeşitliliği artırmak
6.3-Teknoloji tabanlı hizmetlerin kesintisiz, hızlı ve yüksek kalitede verilmesini sağlamak

Adana Sanayi Odası; teknolojik ihtiyaçlarını gelişen ve değişen 
dünya teknolojilerine göre geliştirmek amacıyla sürekli değişim 
ve yenilikleri takip etmekte ve uygulamaktadır. 
Bu politika çerçevesinde temel hedefimiz; kişisel verilerin 
güvenliğinin ön planda olduğu bilinciyle üyelerimizin hızlı, 
kaliteli ve doğru bilgiye ulaşmları noktasında etkili, kolay uy-
gulanabilir teknolojik sistemler ile hizmetler üretmektir.

Odamız bilgi ve iletişim teknolojilerini en verimli şekilde 
kullanarak her türlü teknolojik altyapı ve hizmeti, personelimiz 
ve üyelerimizin hizmetine sunmak suretiyle gereksiz iş yükünü 
azaltmak, işlemlere hız ve kolaylık kazandırmaktır.

EBYS, ADASO Performans Sistemi, Firma Portalı, Teşvik Sihirbazı, Staj Takip Programı, Dış Ticaret Portalı, Mobil Uygulaması, İNBOX 
(Toplu Mail Gönderim Programı) gibi önemli yazılım çalışmalarını başlatarak, hizmet kalitesini arttırmıştır.

Bilgi Teknolojileri Yönetimi Politikası

Bu anlamda; 

Odamız, kapsamlı yönetim bilgileri ve raporları hazırlanması dahil tüm kilit ofis fonksiyonlarını yerine getiren bilgi, iletişim 
sistemlerine, amaca uygun donanım ve yazılımlara sahiptir.

Donanım

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) tarafından Oda ve Borsaların kullanımına yönelik olarak devreye alınan Elektronik 
Belge Yönetim Sistemi (EBYS) Odamızca 2017 yılında kullanılmaya başlanmıştır.

Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS)

Bu kapsamda, kağıt bazlı iş süreçlerinin tam entegre dijital bir ortama dönüşmesi sağlanmış ve evrak takibi, belge, arşiv, doküman 
ve iş akışı yönetimi konularında otomasyon sağlanmıştır.
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ADASO 360 Yönetici Performans Takip Modülü
Adaso 360 modülü, personelin performansını ölçmek ve personel 
planlamasını daha iyi bir seviyeye getirebilmek amacıyla 
hazırlanan bir performans takip modülüdür. Bu modül ile birlikte 
personel hareketlerini daha somut veriler ışığında değerlendirmek, 
yürütülen iş ve işlemlerin takibini yapmak, personellerin yaptıkları 
işlerin hacimlerini ölçmek ve personel planlamasına veri 
sunmak hedeflenmiştir.

Adaso 360 modülünde personelin stratejik ve operasyonel işleri 
ADASO stratejik planı ve TOBB akredite maddelerine uyumlu 
olacak şekilde belirlenmiş olup personel hedefleri bu doğrultuda 
şekillendirilmiştir.

Modül bir personel performans takip sistemi olmasının yanı sıra yıl boyunca kurum içerisinde gerçekleştirilen faaliyetlerin 
personel tarafından kayda alınmasını, takip edilmesini ve raporlanmasını sağlayacak bir sistemdir.  Bir faaliyete ilişkin belge, 
doküman ve resim gibi kayıt niteliği taşıyacak unsurlar sisteme kaydedilerek geçmişe yönelik bilgi ve verilere kolaylıkla 
ulaşılabilmektedir.
Oda içerinde gerçekleştirilecek toplantı, seminer, eğitim vb. faaliyet duyuruları bu modül üzerinden gerçekleştirilip kayıtlar online 
olarak alınmakta ve bu kayıtlar sayesinde üyelerimizin hangi etkinliklere ilgi gösterdiği, en çok hangi faaliyetlere katılım
 sağladıkları gibi veriler raporlanabilmekte ve böylelikle üyelere yönelik faaliyetlerde iyileştirmeler yapılması sağlanmaktadır.

Bilgi ve İletişim Teknolojisi Planları

Yerinde güncelleme ve gözden geçirme mekanizmalarıyla birlikte Bilgi ve İletişim Teknolojileri planları, politikaları ve 
prosedürleri mevcuttur. Risk değerlendirmeyi de içeren bilgi ve iletişim teknolojileri planı, yedekleme ve acil durum planı 
mevcuttur.
Yetkinlik
Adana Sanayi Odası’nda Çukurova Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği Bölümünden Mezun, Yazılım Uzmanı istihdam 
edilmektedir.

ADASO Genel Hizmetler Yazılım Modülü
Odamız, üyelere ait detayları, faaliyet geçmişlerini ve ilişkilerini içeren sağlam bir raporlama fonksiyonuna sahip güncel “Üye 
Yönetim Sistemi” ne sahiptir.

Mevcut Yazılımlarımız
• Suriyeli Portalı 
• Demirbaş Uygulaması

Yapımı Devam Eden Yazılımlarımız
• Staj Portalı
• B2B Platformu
• Adaso Web Sayfası
• Görüş Yazıları Takip Sistemi
• Devlet Destekleri Takip Sistemi
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ADASO Online Aidat Ödeme İmkânı

Web Sayfamız üzerinden online ödeme sistemi devreye alınmış olup, 
üyelerimiz kimlik numaralarını sisteme girerek aidat 
borçlarını ödemelerini yapabilmektedir.

Etkinlik Modülü
Odamızda yapılacak olan tüm etkinlikler ile üyelerimize yapılan tüm etkinlik 
duyuruları Etkinlik Modülüne işlenmektedir.

Mobil Uygulaması

Üyelerimize daha kaliteli ve hızlı hizmet sunabilmek amacıyla Odamız tarafın-
dan hazırlanan Mobil Uygulaması faaliyete
geçirilmiştir. Üyelerimiz bu uygulama ile;

• Odamızın duyurularına
• Haberlere
• Etkinliklere
• Resmi Gazete Tebliğlerine
• Muhtelif Konularda Hazırlanan Rapor, Haber ve Sunumlara
• Sektörel Güncel Firma Bilgilerine ulaşabilmektedir.

Odamızın www.adaso.org.tr adresli web sitesinin zengin içerikli olması, güncel veri ve bilgilerin olması nedeniyle ziyaretçi 
sayısı artmaya devam etmektedir.

6-TEKNOLOJİYİ ETKİN ŞEKİLDE KULLANARAK, HİZMET VE VERİMLİLİĞİ 
ARTIRMAK
6.1-Mevcut yazılım süreçleri geliştirilerek iyileştirmek
6.2-Yeni yazılımlarla hizmet kalitesi ve çeşitliliği artırmak
6.3-Teknoloji tabanlı hizmetlerin kesintisiz, hızlı ve yüksek kalitede verilmesini sağlamakOnline Belge Hizmeti

Üyelerimize, Odamız web sayfası üzerinden online olarak belge hizmeti 
sunulmaktadır.
• Oda Sicil Kayıt Sureti (Türkçe / İngilizce) 
• Faaliyet Belgesi (Türkçe / İngilizce)
• Firma Ortakları Belgesi
• İhale Durum Belgesi (G Bendi)
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E-MAİL KİŞİ SAYISI SMS KİŞİ SAYISI
1.777 2.012

Yılı Duyuru 
Sayısı

Haber 
Sayısı

Dış Ticaret 
Rapor Sayısı

Ekonomik
Rapor Sayısı

Dünya’da ve 
Türkiye’deki 

Haftalık Haber 
Sayısı

Resmi Gazete 
ile yayımlanan 
Tebliğ Sayısı

Toplam

2016 305 151 9 7 50 123 747

2017 259 256 - - 59 109 716

2018 340 300 12 13 61 122 862

2019 497 167 10 1 52 145 872

2020 793 72 26 2 52 156 1101

ADASO TEŞVİK SİHİRBAZI
Odamız tarafından Adana sanayisinin gelişimine katkı sağlamak amacıyla önemli çalışma ve faaliyetler gerçekleştirilmekte ve 
Üyelerimizin bilgi eksikliklerini gidermek için çalışmalar yapılmıştır.
Bu kapsamda, üyelerimizin devlet desteklerinden daha etkin bir 
şekilde faydalanması amacıyla Odamız tarafından ADASO Teşvik 
Sihirbazı yayınlanmıştır ve Mobil uygulaması faaliyete geçirilmiştir. 
Ülkemizde üretimi, ihracatı ve istihdamı arttırmaya yönelik olarak 
sanayi ve hizmet sektörlerine sağlanan devlet destekleri birçok farklı 
kanaldan verilmesi ve ilgili yasal mevzuatların karmaşık olması 
nedeniyle yeteri kadar bilinmemektedir. Üyelerimizi farklı kurum 
ve kuruluşlar tarafından farklı sektörlere yönelik olarak verilen bu 
devlet destekleri hakkında bilgilendirmek ve üyelerimizin söz konusu 
desteklerden daha fazla faydalanmalarını sağlamak amacıyla Teşvik 
Sihirbazı 2018 yılı itibariyle hizmet vermeye başlamamıştır. Teşvik 
Sihirbazı portalında yaklaşık 20 farklı kurum ve kuruluş tarafından 
verilen 180’den fazla desteğe ilişkin destek tutarı, destek oranı, destek 
süresi gibi temel bilgiler yer almaktadır.

ADASO Üye Rehberi

Odamız web sayfası üst menü seçeneğinden üye listemize ve iletişim 
bilgilerine ulaşılabilmektedir.

Danışmanımıza Sorun

Üyelerimize daha iyi hizmet verebilmek için Odamız web sitesinde 
danışmanımıza sorun bölümü bulunmaktadır. Üyelerimiz, Odamız 
danışmanlarına doğrudan iletişim kurarak (Çalışma Danışmanı, 
yeminli Mali Müşavir, İş Sağlığı ve Güvenliği, Hukuk Danışmanı) 
sorunlarını iletebilmektedir. 2020 yılı içerisinde de bu konuda 
üyelerimize destek verilmiştir.

İNBOX Mail Programı

Üyelerimize daha etkin ve kaliteli hizmet sunmak amacıyla, top-
lu e-mail gönderi programı olan İnbox kullanılmaya başlanmıştır. 
Böylelikle
 üyelerimize gönderilen duyurular raporlanarak takip edilmekte-
dir.
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